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Pomiędzy reformami, które w W ę
grzech są zamierzone lub przynajmniej 
pożądane, ważne miejsce zajmuje tak
że przekształcenie Izby magnatów. Nie
mal od początku ery konstytucyjnej 
opinia publiczna w  W ęgrzech upomina 
się o tę reformę, ale w kołach pow o
łanych do inicyatywy i do działania 
zdaje się przeważać to niezawodnie 
zupełnie uzasadnione przekonanie, że 
reforma Izby magnatów nie jest tak 
pilną i niezbędną jak wiele innych re
form, m ianowicie w urządzeniach ad
ministracyjnych, i że zatem może być 
jeszcze do pewnego czasu odroczoną. 
Zachowanie się Izby magnatów, jako 
równorzędnego z Izbą deputowanych 
czynnika ustawodawczego, popiera to 
przekonanie, bo nie było dotąd wypad
ku, aby magnaci w ęgierscy udaremniali 
jakąkolwiek pożyteczną i przez ogół 
pożądaną ustawę lub uchwałę. Idąc 
za głosem  patryotyzmu i delikatnego 
zmysłu politycznego, umiała Izba ma
gnatów zawsze pogodzić swoją dąż
ność konserwatywną z potrzebami i 
życzeniami narodu, stawała zawsze na 
wysokości swojego zadania i zachowa
ła sobie ogólną sympatyę i powagę.

Zachodzi jednak inny wzgląd wa
żny, który nagli do reformy. W ęgier
ska Izba magnatów w dzisiejszym u- 
stroju swoim stała się anachronizmem, 
bo znikły te dawne urządzenia i za
sady życia publicznego i społecznego, 
wśród których ona powstała i organi
cznie się rozwinęła. W skład w ęgier
skiej Izby magnatów wchodzą biskupi, 
jako wyraz dawnego kościoła pań

stwowego, magnaci, jako wyraz da
wnych feudalnych urządzeń, wreszcie 

‘ starsi żupani jako wyraz dawnej or
ganizacji municypalnej. Obecnie gdy 
liberalne zasady zniosły dawne poję
cia o kościele państwowym i o stano
wisku społecznem magnatów, a central
na władza państwowa zapanowała nad 
wybujałym munieypalizmem, zachwia
ną została do gruntu cała podstawa 
organizacyjna Izby magnatów. Nie jest 
już ona ani wyrazem panujących za
sad i urządzeń publicznych i społe
cznych ani reprezentacyą interesów, 
bo nie obejmuje w sobie czynników, 
które w skutek zmian powyżej wska
zanych weszły w grę, a nawet zajęły 
najwybitniejsze stanowisko w w spół- 
czesnem życiu politycznem.

Chociaż ciążąca na Izbie magna
tów cecha anachronizmu społecznego 
i politycznego wpada tak żywo w oko, 
że jej nie zapoznają nawet najpoważ
niejsi konserwatyści, mimo to reforma 
zupełna i nagła, któraby się równała 
zniszczeniu tradycyjnej Izby magna
tów i równoczesnemu utworzeniu Izby 
wyższej, na wzór innych Izb tego ro 
dzaju w  Europie istniejących, nie ma 
wielu zwolenników nietylko w kołach 
konserwatywnych, lecz nawet i libe
ralnych. Przeważa zdanie, że należy 
uszanować trąjlycye i pogodzić z nie
mi reform ę, "że nie odrazu, lecz sto
pniowo wypada zacierać charakter ana
chronizmu i nadawać Izbie magnatów 
warunki żywotności społecznej i poli
tycznej. W  tym duchu ułożony jest 
projekt, który pojawił się w  ostatnich 
czasach nie w Izbie samej jako wnio
sek lecz w  broszurze. Zwraca on na 
siebie powszechną uwagę w  W ęgrzech ,1 
bo autorem jego  jest sam wiceprezy
dent Izby magnatów Szógyeny-Marich. i 
W edług tego projektu w  skład Izby i

magnatów wchodziliby: biskupi kato
liccy i grecko-w schodniego obrządku, 
superintendant kościoła ewangelickie
go, biskup unitaryanów, dygnitarze 
dworscy, arcyksiążęta posiadający do
bra w  Węgrzech, reprezentanci rodów 
magnackich (najstarszy z każdej ro 
dziny), ordynaci i członkowie dożywo
tni, mianowani na wniosek minister
stwa przez monarchę w x/3 ogólnej 
iiczby członków Izby. Jakikolwiek sąd 
wyda węgierski świat polityczny o tym 
projekcie, w  każdym razie nie może 
mu być odmówionem to znaczenie, że 
kwestyę reformy Izby magnatów prze
nosi z dziedziny ogólnikowych uw ag, 
doktryn i życzeń na pole praktyczne.

Lwów, 15 marca.

Od czasu wprowadzenia w życie ustawy 
z dnia 27 maja 1873 r. Nr. 253. Dz. u. kraj. 
względem wykupu robocizny, prawa miewa, 
mesznego, skopczyzny, proskurnego i t. p. 
świadczeń jakoteż daniu uiszczanych w na- 
turaliaeh i pieniądzach, klasztorom, kościo
łom i plebanom — polegających na osobnych, 
od dziesięciny niezawisłych tytułach — zgło
szono po koniec grudnia 1881 r. do wykupu 
2128 spraw. Z tych załatwiono do końca gru
dnia 1881 r. ostatecznie 1583 spraw a 3 
sprawy zostają w toku rekursu. Oprócz tego 
wydano prowizorycznych wyroków 18, ode
słano strony do drogi prawa w 21 wypad
kach a w 258 wypadkach odstąpiły strony 
za obopólnem porozumieniem od zgłoszenia. 
Z końcem więc grudnia 1881 r. pozostało do 
załatwienia 245 spraw.

Jako wynagrodzenie za wykup prawa 
mesznego i innych danin przyznano upraw
nionym do końca grudnia 1881 r. kapitał 
w ogólnej kwocie 855.100 zł. 49 ct. w. a.

Sprawy krajowe.
( Gospodarstwo leśne).

II.
( X )  Z powiatu Samborskiego donoszą, 

że lasów materyałowych w ścisłem tego sło
wa znaczeniu w okolicy nie m a; są tylko 
lasy opałowe pomięszane z materyałowemi. 
Część tych lasów u zamożniejszych właści
cieli dla braku regularnego gospodarstwa le
śnego i pokupu wcale prawie rąbaną nie 
bywa. Potrzebujący pieniędzy wyrębują lasy 
bez jakiegokolwiek planu, stosownie do więk
szego lub mniejszego nieurodzaju płodów rol
niczych, a to celem pokrycia niedoborów z 
gospodarstwa powstałych. Zaledwie ma być 
jeden lasek niewielki o 150 morgach prze
strzeni, w którym ściśle bywa zachowywaną 
kolej 35-letnia, a każdoroczny zrąb sągami 
na opał sprzedawany bywa. Najczęściej pra
ktykuje się sprzedaż lasów na morgi, kup
com żydom, którzy na tej sprzedaży często
kroć 100 prc. zyskują.

Opłakane mają być stosunki co do 
sprzedaży lasów w powiecie Mościskim, a 
mianowicie w okolicy Sądowej Wiszni. Piszą 
ztamtąd: „Pomimo, że okolica tutejsza wca
le nie obfituje w lasy wysokopienne, wyprze
daże tychże wciąż się zdarzają i to w naj
rozmaitszy sposób, zawsze jednak pod naj- 
gorszemi dla sprzedającego warunkami. Dzieje 
się 10 głównie dlatego, że właściciele tutejsi 
posiadający lasy nie mają żadnego pojęcia o 
handlu produktami leśnemi, o taksacyi poje
dynczych pni, o wydatności drzewa w pew
nej pizestrzeni; a używając do tego rady lu
dzi najczęściej nieuzdolnionych, czasem zaś 
niesumiennych znawców, narażają się na 
znaczne straty. Uskuteczniono tu w zeszłym 
roku sprzedaż lasu na przestrzeni 200 mor
gów z drzewostanem, w którym znajdują się 
dość gęsto dęby smukłe przeciętnej średnicy 
24 do 38 cali, za cenę ogólną podobno 
50.000 zł. Nie ma zaś wątpliwości, że na
bywca przy taniej wysprzedaży dębów tych 
i drzewa opałowego z owej przestrzeni, wy
ciągnie co najmniej 200.000 zł. Ta nieko
rzystna sprzedaż wywarła wpływ na zniże
nie ceny tutejszych produktów leśnych, na 
czas kilku lat trwania tej umowy.“
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II.
Po pogodnej wycieczce do A lpbachu, 

nastąpiło kilka dni słotnych. Przepędziłem 
te dnie prawdziwie po kąpielowemu, dzieląc 
czas pomiędzT śniadaniaobiady, przechadz
ki pod parasolem do Ilattenbergu i wieczor
ne pogadanki pod werandą w ogródku w to
warzystwie majora i profesora. Gabryela wi
dywałem prawie tylko przy stole, ale i wte
dy tak był zajęty baronową i jej córkami, 
że zaledwie kilka słów z nim mogłem mówić.

Nareszcie doczekaliśmy się przecież zno
wu słońca. Prześliczny, promienny wschód 
jego zdawał się wróżyć dzień pogodny. Wszy
stko, co żyło, wysypało się na świeże powie
trze. Ale około dziewiątej podniosły się mgły 
napowrót, zasępił się cały widnokrąg i po
czął rosić drobny deszczyk.

Myślałem, że przyjdzie mi przepędzić 
cały_ ranek u siebie i zabrałem się do sorto
wania i oznaczania moich minerałów, gdy 
wszedł Gabryel z teką i z parasolem w ręku.

Przychodzę zrobić panu propozy- 
CK  rzekł, witając mię. — Idę do Bran
denburgu i pomyślałem sobie, że może i pan 
zechce zrobić tę wycieczkę.

—  Najchętniej— odpowiedziałem —  ale 
boję s ię , żeby nas deszcz nie przychwycił 
w drodze.

— Mam nadzieję, że się przetrze, a że

deszczu ulewnego mieć nie będziemy, jestem 
pewny. Nie mam tu dziś co robić — dodał, 
podchodząc ku oknu i rzucając smutne spoj
rzenie na kaplicę — może mi się w tej prze
ślicznej dolinie nawinie jakie studyum.

W  tern padły jego oczy na ów wiersz 
na ścianie, poczerwieniał i wpatrzył się we 
mnie tak, jakby chciał wyczytać z mojej 
twarzy, czym nie odgadł tajemnicy jego serca.

— A więc chodźmy —  rzekłem , uda
jąc, że nie spostrzegam jego zmięszania.

Zapowiedziawszy K ati, że nie będzie
my na obiedzie, przeszliśmy drewniany most 
na Innie za hutniczym zakładem i zdążali
śmy szybkim krokiem drogą, wijącą się po
między grupami rozrzuconych z rzadka drzew, 
do Kramsaeh.

Po północnym brzegu Innu, naprzeciw 
Brixlegg i Rattenbergu, rozszerza się dolina 
rzeki i tworzy rozleglejszą równinę, po któ
rej leżą rozprószone pojedynczo obejścia go
spodarskie. Nie stanowią one jednej wsi, ale 
mają wspólne nazwisko Kramsaeh. W zacho
dnio-północnej stronie zalega poziom tej ró
wniny olbrzymie usypisko głazów, które po
wstało w zamierzchłej przeszłości z usunię
cia się sąsiednich gór. Składa się ono z wiel
kich bloków marmuru drobnoziarnistego, sza
rej i czerwouiastej barwy, i dostarczyło ina- 
teryału do przyozdobienia wielu kościołów 
okolicznych , nietylko w Tyrolu , lecz nawet 
w Bawaryi. Wschodni jego koniec, tworzący 
rozłożyste wzgórze, porośnięte z rzadka mo
drzewiami, pomiędzy którymi bieleje kaplica, 
zowia Hilaribergel, a u jego podnóża leży 
huta Vzklanna, za którą widać okazały dwór 
Achenrain, a dalej jeszcze fabrykę mosiądzu.

Pominęliśmy rączym krokiem to wszy
stko i jeszcze wielki skład drzewa, spławia
nego z rozległych borów brandenberskich ich 
potokiem, i zostawiając na prawo wioskę Vol- 
depp i przysiółek Moosen z połyskującemi

przed nim jeziorami — szliśmy w górę po
tokiem brandenberskim w głąb jego doliny, 
która za Achenrain poczyna się coraz bar
dziej zwężać i staje się coraz więcej malo
wniczą. Potok szumi ubielony pianą w ka- 
mienistem łożysku, rozbijając się o sterczące 
pośrodku głazy, ze wszystkich stron wznoszą 
się lesiste góry, a u ich podnóża, wśród zie
lonej kotliny, opasanej wieńcem czarnych bo
rów, jaśnieje kościółek z raałem zabudowa
niem klasztornem , obok plebania w cieniu 
kilku drzew owocowych , a dokoła kilka za
gród włościańskich.

Kościółek ten z klasztorkiem był tutaj, 
jak w tylu innych wysokich dolinach tyrol
skich , początkiem osadnictwa. W tych cza
sach , gdy nad modrym Dunajem i nad Re
nem tworzono pieśń o Niebelungach, powstał 
tu kościoł pod wezwaniem Najśw. Panny, od 
którego cała ta dziko-romantyczna ustroń o- 
trzymała nazwę Mariathal. Rycerz Bertold, 
z owego możnego rodu Erundsbergów ze 
Schwatz , zabiwszy swojego stryja i dręczo
ny wyrzutami sumienia, znalazł — jak nie
sie podanie — uspokojenie i pocieszenie u 
obrazu Matki Bolesnej, który mu się tutaj 
w ostępie leśnym objaw ił, i wzniósłszy na 
iem miejscu kościół i klasztor, zamknał sie 
w nim i dokonał na pokucie żywota. Poda
nie uzupełniają współczesne dokumenta, świad
czące, że Frundsbergowie założyli w r. 1267 
klasztor PP. Dominikanek w Mariathal. Ma
tka ostatniego z Hohenstaufów, Elżbieta, wy
szedłszy powtórnie za inąż za Hrabiego Ty
rolu , Meinharda, obdarzyła go hojnie, aże
by uprosić łaskę niebios dla swojego syna 
Konradyna, który właśnie podówczas ciągnął 
ze Szwabii do Włoch, aby odzyskać wydartą 
sobie dziedziczną koronę Neapolu i Sycylii. 
Przez pięćset lat z górą wiodły pobożne sio
stry kontemplacyjny żywot w tej cichej u- 
stroni, strzegąc grobowca familijnego Frunds- 
bergów, aż wreszcie rozporządzeniem cesarza

Józefa II w r. 1782 klasztor ich zamknięto, 
a przy kościele utworzono kapelanię.

Podczas gdy Gabryel usiadł na odłam
ku starego muru i szkicował coś w tece, po
szedłem do kościoła. Oprócz pięknych orga
nów i wielkiej płyty z czerwonego marmuru 
z roku 1640, zamykającej wejście do grobow
ców Erundsbergów, , nie ma tam nic zasłu
gującego na uwagę. W klasztorze mieszka 
teraz znowu kilka zakonnic, które uczą dzie- 
wczątka miejscowe i mają także pensjonar
ki z odleglejszych okolic.

—  Pomimo zarzutu majora, że mało 
studyuję naturę —  rzekł malarz , gdyśmy się 
zeszli napowrót, zamykając tekę — mogę je
dnak powiedzieć najszczerzej, że we wszy
stkich moich widokach nie ma jednego szcze
gółu , któryby był wprost utworem mojej fan- 
tazyi. Uważam to za błąd i czuję w sobie 
za mało twórczości jeszcze, że nie mam od
wagi oderwać się ani na chwilę od niewol
niczego naśladowania mojej mistrzyni natury, 
a wznieść się aż do samoistnego tworzenia, 
podług jej wzorów.

— Jest to ostatecznym celem artysty — 
odpowiedziałem—  a zdaje mi się, że droga, 
którą pan idziesz, prowadzi najprościej do 
tego celu.

—  To prawda, ale ta droga jest tak 
długą! a nie ma pan pojęcia, z jaką nie
cierpliwością, gorączkową prawie, pragnę zdo
być sobie jak najprędzej tę samoistność, tak 
w sztuce, jak w życ iu , to stanowisko wybi
tne, odrębne, które dopiero robi człowieka 
czemś i podnosi go z gminu powszednich, 
codziennych ludzi, którzy przechodzą przez 
ten świat nieznani za życia i nieznani po 
śm ierci!

Tak rozmawiając, przeszliśmy Maria
thal i zdążaliśmy powoli do Brandenbergu, 
drogą prowadzącą dosyć łagodnie stokiem 
ocienionej gęstym lasem góry. Oko nie mia
ło tu tego zajęcia, co po drodze do Alpba-
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W  lasach północnej części powiatu Gró
deckiego sprzedaż drzewa, jak donoszą spra
wozdania, ma się odbywać we wzorowym po
rządku. Stosownie do planu gospodarstwa 
leśnego, wszelkie inne czynności poprzedza 
klasyfikaeya sekcyi przeznaczonej do wycię
cia. Po dokonaniu klasyfikacyi drzewa znaj
dującego się w sekcyi, drzewo budowlane 
w miarę odbytu na pniu sprzedawane jest 
według objętości kubicznej, pozostałe zaś 
niesprzedane zużywa się na materyał tarty. 
Drzewo opałowe, rozgatunkowane na łupane, 
krągłe i gałęziowe, ustawia się w stosy me
tryczne i tak się sprzedaje; po części także 
na fury, które albo właściciel albo też ku
pujący sam wyrębuje.

W  powiecie Sokalskim tylko lasy nale
żące do klucza Poturzyckiego, a obejmujące 
kilkanaście tysięcy morgów przestrzeni, są 
uregulowane i według planu racyonalnego 
gospodarstwa leśnego prowadzone. Wszystkie 
zaś inne lasy w tym powiecie są w niepo
rządku i bywają coraz to więcej karczowane 
z powodu dobrej gleby na której stoją. Skarb 
Poturzycki sprzedaje materyały budulcowe 
podług objętości kubicznej w stanie nieopra- 
wnym. Co do drzewa opałowego, 11 maszyn 
parowych, które są w ruchu w naszej oko
licy, i częste gorzelnie są głównymi odbior
cami drzewa opałowego na sagi.

W powiecie Kamioneckim dochód z la
su wysokopiennego osiągany bywa przez 
sprzedaż wyborowych sztuk albo z całego 
lasu, albo tam, gdzie gospodarstwo jest sta
ranniejsze, z przestrzeni do wyrębu przypa
dającej. Zakupują je kupcy lwowscy lub kry- 
stynopolscy i spławiają Bugiem do Gdańska. 
Sagi zaś drzewa opałowego, jak dotąd tru
dny mają odbyt i najwyżej po 3 zł. bywają 
płacone, bez względu na to czy są dębowe 
czy sosnowe; powodem tego jest, że karczo
wanie lasów zaopatrzyło już i wciąż zaopa
truje konsumentów w znaczne zapasy drze
wa opałowego. Ztąd też w lasach, w których 
istnieje podział na sekcye, sekcye te bywają 
wyrąbywane tylko o tyle, o ile drzewo na 
własną potrzebę zużytkować można, resztę 
zaś pozostawia się na pniu w tej nadziei, że 
wartość drzewa opałowego wzrośnie, gdy 
karczunki ustaną. Sprzedaży drzewa na fury 
lasy dobrze administrowane unikają, gdyż 
trudno w takim razie uniknąć nadużyć, a 
cena takiego drzewa jest nadzwyczaj niską.

W powiecie Brodzkim, a mianowicie w 
lesistych okolicach okręgu sądowego Łopa
tyńskiego, dochód z lasów jest bardzo nie
znaczny; sag drzewa twardego już gotowy i 
ustawiony płaci się 2 zł., drzewa miękkiego 
zaś zaledwo 1 zł. 60 ct. Materyał budulco
wy także ma mniejszą wartość niż w innych 
okolicach. To też sprzedaż w lasach tamtej
szych odbywa się zwykle bez żadnego sy
stemu; stare doborowe sosny zakupywane 
bywają i spławiane do Gdańska; dęby bywa
ją rznięte na bale, wierzchy tak sosnowe jak 
dębowe rąbią się na sagi i sprzedają do 
młyna parowego lub do gorzelni okolicznych 
na opał.

Sprawozdania z powiatów Podolskich, 
gdzie przestrzenie leśne są bardzo niezna
czne albo nawet żadne, mało co wspominają 
o tej gałęzi gospodarstwa. W pobliżu Dnie
stru drzewo bywa zwykle sprzedawane na o-

chu : z prawej strony zasłania widok góra, 
z lewej tylko tu i ówdzie zajrzeć można w 
parów skalisty, którym przemyka się potok. 
Dokoła zwieszały się mgły, ale silny wiatr 
wschodni rozrywał je i unosił płatami na 
zachód razem z kłębami szarych chmur, po
między które przebijał się chwilowo łzawy 
promień słońca.

Skracaliśmy sobie jednostajną drogę roz
mową , w której odsłonił mi się wkrótce Ga
bryel do głębi. Artysta do ostatniego włoska 
na głowie, umysł podniosły, śmiały, choć 
czasem łamany zwątpieniem, serce tkliwe, 
przyjmował on łatwo każde wrażenie, odczu
wał silnie i podnosił je w swojej duszy do 
takiej potęgi, że o władało całą jego istotę i 
nie miał siły je ukryć. Był to jeden z tych 
rzadkich, rzadkich dzisiaj młodzieńców, peł
nych wrzących, ale szlachetnych uczuć, któ
rych myśli są zawsze na ustach, a serca na 
dłoni; natura musująca jak szampan, która 
napróżno sili się stłumić na zewnątrz, co wre 
i płonie w jej wnętrzu. To też po kilku go
dzinach tej samotnej przechadzki byliśmy ze 
sobą jak starzy przyjaciele i otworzył się 
przedemną tak zupełnie, że mi wynurzył naj
skrytsze tajemnice swego serca. Gabryel ko
chał się w młodszej baronównie tą gorącą, 
idealną , pierwszą miłością szlachetnego mło
dzieńca , którą rozniecały w płomień ogar
niający całą jego duszę z jednej strony prze
szkody, jakie stawiał pomiędzy nim a jego 
ubóstwianą ród i stanowisko społeczne, a z 
drugiej strony wzajemność dziewczęcia, któ
re znalazłszy w nim pokrewną swojej duszę, 
zapłonęło ku niemu tą samą miłością bez 
granic, depcącą w uniesieniu wszystkie wzglę
dy i niebaczną na żadne przeszkody.

— Nie powinienem był nigdy podnieść 
oczu na n ią ! — mówił. — Ujrz iłem ją po 
raz pierwszy przed rokiem tam w tej kaplicy, 
którą widać z pańskiego okna. Stała przede-

pał i spławiane w wielkich nieraz ilościach. 
W  Koropcu w powiecie Buczackim do 4.000 
sagów rocznie w ten sposób sprzedają. Wła
ściciel większej posiadłości zwykle swoim 
kosztem wyrąbać musi sagi i odstawić je do 
brzegów Dniestru, zkądje handlarze zabierają. 
W  majątkach więcej oddalonych od Dniestru 
a mających lasy, drzewo sprzedaje się sekcya- 
mi handlarzom, którzy je  odstępują włościa
nom na sztuki, niezdatne zaś na materyał 
budowlany wyrębują na sagi i wywożą do 
miasteczek okolicznych najętemi. furami.

W górach południowo-wschodnich nad
mierna obfitość wszelkiego rodzaju lasów, 
wobec trudności wywozu drzewa dla braku 
dobrych komunikacyj, sprawia, że dochód z 
lasów jest bardzo mały, a nawet w niektó
rych okolicach żaden. To też każdy właści
ciel sprzedaje, co może i jak może, jeżeli tyl
ko kupca znaleźć mu się uda. Niektórzy 
przedsiębiorcy zagraniczni, zakupiwszy za ta
nie pieniądze znaczne przestrzenie lasów, 
pozakładali tartaki parowe, wyrabiają deski 
i materyał wszelkiego rodzaju, sprzedając je 
po części w kraju, po części zagranicą, czę
stokroć jednak stratę tylko ponoszą. I tak 
między innemi piszą z powiatu Turczańskie- 
g o : „Na różne sposoby próbowano w tej o- 
kolicy otrzymać przychód z lasu, lecz o ile 
słychać, nikt jeszcze nie zarobił, tylko stracił. 
Teraz stanęły dwa parowe tartaki; wycinają 
do nich bez porządku lasy, wyrabiają deski 
i łaty, które jednakże nie mają pokupu i 
gniją w stosach. Co do zbytu drzewa opało
wego, tembardziej nie ma ustalonego po
rządku , a zbytnia jego obfitość sprawia, że 
dłuższy czas jeszcze upłynąć musi, nim ja 
ki taki ład będzie zaprowadzony w gospo
darstwie leśnem.“

O uprawie wikliny, przydatnej do wy
robu koszów i koszyków, wspominają cztery 
tylko sprawozdania i to dość pobieżnie. I tak 
z powiatu Bialskiego piszą: „Wikliny nad 
rzekami Sołą i Wisłą wycinane bywają we
dług trzy lub czteroletniej kolei na płoty i 
opał stosownie do własnej potrzeby; nad
wyżkę zaś sprzedaje się włościanom oko
licznym również na płoty i opał. W ło
ścianie kupują wikliny albo na pół - sąż- 
ki już wyrąbane, albo sami je wyrębu
ją i ustawiają. Zdarza się także sprzedaż 
wikła jednorocznego na koszyki, i grubego 
na obręcze do Szląska Pruskiego". Z powiatu 
Krakowskiego donoszą, że wikle nad Wisłą 
bywają cięte i przedawane, albo corocznie 
na kosze i koszyki, albo co trzy lata na fa- 
szyny, ogrodzenia i obręcze; w tym ostat
nim razie bywają dzielone na poręby. W  po
wiecie Nowotarskim tylko w jednej majętno
ści znajduje się wiklina w większej nieco 
ilości; sprzedawaną bywa albo faszynami na 
tamy przy Dunajcu, albo furami na jarki 
przy drodze krajowej, albo też hurtownie na 
koszyki koszykarzom z Węgier. W  powiecie 
Gorlickim, jak powiada sprawozdanie, „jest 
trochę wiklin nad rzeką Bopą. Do niedawna 
właściciele używali tych zarośli jedynie na 
własną potrzebę, na płoty i półkoszki do 
w ozów; dopiero w ostatnich latach niektó
rzy zaczęli je staranniej ochraniać, bo gó
rale od Nowego Targu zaczynają je  zakupo- 
wać na koszyki." Z tych kilku wyjątków wi- 
docznem jest, że uprawa wierzby koszykar-

rnną jak Beatrice Danta w obrazie Ary Schef- 
fera. Nasze dusze i nasze serca zrozumiały 
się tak prędko i łatwo, choć widywaliśmy się 
rzadko, że kiedy mi przyszła retteksya, było 
już zapóźno dla mnie i —  dla niej. Nie po
zostawało mi nic, jak iść naprzód przebo
jem — naprzód do zguby, czy do szczę
ścia ! Mógłby mi kto powiedzieć, że wie
dząc jaka przepaść nas dzieli, powinienem 
był poświęcić siebie. To prawda, czułem to 
i miałem siły na to — ale nie miałem mo
cy, nie miałem prawa poświęcić jej. Raz — 
wierz p a n , raz w chwili zwątpienia w sie
bie, w mój talent, w moją przyszłość — po
stanowiłem. uciec, przepaść gdzieś w świę
cie, wmawiając w siebie, że przeboleje a po
tem zapomni i będzie szczęśliwą. Chciałem 
ją jeszcze raz ostatni zobaczyć i podkra- 
dłem się o zwykłej porze niepostrzeżony do 
ogródka ich pomieszkania, którego tylna 
furtka wychodzi na to wzgórze kapliczne.

W  altanie siedziała Klaudya, blada, smu
tna, jak zawsze. Zawiedziona miłość złama
ła tę dziewczynę, zaćmiła blask jej oka, zro
biła z niej cień, błąkający się pomiędzy ży
wymi. Zadrżałem ujrzawszy ja. Miałożbynad 
temi obiema siostrami ciężyć to straszne fa
tum? — i ja  miałżebym być narzędziem w 
jego rękach, aby złamać i to drugie serce?! 
Przenigdy ! Przekląłem chwilę, kiedy mi 
przyszła ta myśl nikczemna do głowy i rzu
ciłem się z podwojonym zapałem do pracy.

Młodzieniec zamilkł i zwiesił smutnie 
głowę. Wpatrywałem się z głębokiem współ
czuciem w jego piękną twarz, w której gra
ły rozmaity uczucia przemykając się po niej 
jak chmury po niebie.

—  Praca jest lekarstwem na wszystkie 
cierpienia — zacząłem z trywialnością pra
wdziwie profesorską, nie mogąc się zdobyć 
na prędce na żaden oryginalniejszy frazes.

—  Nie szukam w niej lekarstwa — za-

skiej, która tam, gdzie ją racyonalnie pro
wadzą, tak znaczne przynosi właścicielowi 
korzyści, jest jeszcze u nas zupełnie zanied
baną.

Rada państwa.

Podajemy mowę posła Rady państwa 
hr. Mieroszowskiego, wygłoszoną wśród 
obrad nad etatem ministerstwa rolnictwa:

Chcąc naprawdę rozwoju i postępu do
brobytu, chcąc szczególniej podżwignąć pro- 
dukcyę rolniczą, trzeba przedewszystkiem 
chronić ją i zasłaniać od klęsk, które są tern 
ważniejsze i niebezpieczniejsze, im częściej 
i regularniej się powtarzają. W dziedzinie 
rolnictwa tem większa jest tego koniecz
ność, że w czasach ostatnich komunikaeye 
w innych krajach bardzo się rozwinęły i 
staniały, produkcya rolnicza zaś w Ameryce 
i Australii tak co do bydła, jak co do ziar
na tak olbrzymie przybrała rozmiary, iź na
sze rolnictwo prawie już współzawodniczyć 
nie może, zwłaszcza gdy rok w rok trapią 
je pustoszące powodzie. Wobec tego całkiem 
naturalne jest życzenie, ażeby użyto wszel
kich sposobów ku zapobieżeniu powodziom.

Regulacya rzek, która nam wszystkim 
reprezentantom kraju naszego z pewnością 
leży na sercu, którą co rok tutaj poruszali
śmy, a która, choć w tym roku nie podję
liśmy już powtarzanej ustawicznie rezolueyi, 
nie przestanie być przedmiotem starań na
szych na innej drodze, sama regulacya rzek 
nie wystarcza. Może ona co prawda zatamo
wać wody spadające nagle z gór i uchronić 
od szkód, ale żadną miarą nie może usunąć 
przyczyn złego. Przyczyną powodzi jest ol
brzymia dowastacya lasów na górach. O Skan
dynawii i półwyspie Iberyjskim mówić nie 
będę, chociaż i tam wytępienie lasów znacz
ne już przybrało rozmiary. Ale w południo
wej Francy i, w Szwajcaryi, Włoszech, w au- 
stryackich krajach alpejskich, w Dalmacyi i 
Hercegowinie miałem sposobność przekonać 
się o smutnych następstwach wytępienia la
sów w górach.

Lasy przez to, że zimą łagodzą mróz 
maksymalny, latem upały maksymalne, przez 
to, że przyciągają do siebie większą ilość 
opadów atmosferycznych i w podziemnych 
rezerwoarach swych gromadzą wilgoć, aby ją 
zwolna oddawać latem strumykom i rzekom, 
są regulatorem nietylko klimatu. lecz i wil
goci. Gdzie lasy nikną, natychmiast powstają 
wielkie zmiany w klimacie; zima staje się 
ostrzejszą, upały gwałtowniejszemi; w porze 
dżdżystej, opadające nagle wody sprawiają 
powodzie, które nietylko na równinie wyrzą
dzają wielkie spustoszenia, lecz i z gór zmy
wają całą warstwę ziemi urodzajnej. Gdzie 
podczas posuchy nie ma ani kropli w ody, 
ani śladu roślinności, tam w porze dżdżystej 
wielka rzeka się leje i wszystko z sobą uno
si, pozostawiając po sobie pustynię.

Szkody ztąd w naszych krajach pół
nocnych są tem większe, że klimat ich jest 
niekorzystniejszy. W  krajacli południowych 
słońce rozsadza skały, tak ze ziemia uro-

wołał prędko, przerywając mi i podnosząc 
dumnie głowę —  bo nie znalazłbym go w 
niej, gdybym nie miał tej nadziei, tej wiary, 
że pracą zbuduję most, który przesklepi prze
paść, dzielącą mię od Klementyny. Potrzeba 
mi imienia i majątku a pracą zdobędą oboje 
dla niej i dla siebie. Mam talent —  wszy
stko to, co wymalowałem dotąd nie zadowala 
mnie —  czuję, źe mogę stworzyć coś lepsze
go, doskonalszego. Natura martwa nie wy
starcza mi, chcę w nią tchnąć życie wyższe, 
postawić na pierwszym planie ludzi, którym- 
by pejzeż służył tylko za tło. Mam roje po
mysłów, ale trzeba mi nowych motywów, 
nowych farb na palecie, szerszego widnokrę
gu —  trzeba mi zobaczyć więcej świata. Mó
wiłem juź o tem z Klementyną. Moje osta
tnie prace przyniosły mi więcej niż się spo
dziewałem, moje stosunki rodzinne są upo
rządkowane — mam zamiar pojechać do 
Włoch, do Rzymu, do Neapolu. — Chciałbym 
wyjechać, jak najprędzej, a nie mam siły o- 
derwać się od niej i zwlekam od dnia do 
dnia —  zwlekamy oboje, wyznaczając sobie 
zawsze ostatni termin do jutra i znowu do 
jutra.... dodał z uśmiechem, w którym się 
malowało całe to szczęście, niepojęte dla 
tych, którzy go nie doznali, jakiem przepeł
niało go uczucie, że był kochany’ równie 
gorąco, jak sam kochał.

Stanęliśmy tymczasem na rozległej wy
żynie, zamkniętej z jednej strony przełęczą 
brandenberską, z drugiej głębokim, przepa
ścistym wąwozem, w którym huczy potok. 
Tuż nad tem urwiskiem leży wioska Bran- 
denberg, złożona z kościoła, kaplicy i kilku 
zagród, po za nią rozpościerają się naprzód łą
ki, a dalej zwęża się cała wyżyna w.skalisty, 
pusty, dziki przesmyk, prowadzący do grani
cy bawarskiej.

y  flalszy uastąjjj i

dzajna znów ma gdzie osiąść i utworzyć 
warstwę; ustaliwszy ją. przezwyciężyłoby się 
nieurodzajnose gruntu. W naszych zimniej
szych zaś krajach nie ma na to rady; wy
żyny raz pozbawione urodzajnej warstwy po
zostają nieurodzajnemi na zawsze; uprawa 
musi schodzić coraz n iżej; ludność musi się 
zmniejszać w liczbie, bo głód ją dziesiątkuje 
i popycha w doliny, które nie dają dostatecz
nego wyżywienia, zwłaszcza gdy rok w rok 
nawiedzane są powodzią.

Potrzeba więc zwalczać złe skuteczniej 
niż dotychczas się działo. Nie będę oskarżał 
samych tylko władz, źe nie wszystko się dzie
je, coby się dziać powinno. Na obszarze 
1,960,127 hektarów lasów mamy w Galicyi 
inspektorat leśny złożony tylko z 4 osób, od 
których trudno żądać, aby pełniły służbę 
w sposób wystarczający. Rzecz więc ja 
sna. że ci urzędnicy, mając wykonywać nad
zór nad lasami prywatnemi i nad temi, któ
re należą do ich inspekcyi, nie mogą wydo- 
łać swemu zadaniu. Skutkiem tego obszar 
lasów w Galicyi w ostatnich 20 latach zmniej
szył się o 60,000 morgów blizko.

Z pewnością tedy wypadałoby zarządzić, 
aby rząd miał do dyspozycyi znaczny perso
na] i dostateczną liczbę organów, by złe za
tamować. Ale to nie wystarcza; główny błąd 
jest w ustawach dotychczasowych. Ustawa 
leśna nie rozróżnia, czy to las w górach, 
czy na równinie, a jest w tem różnica bar
dzo wielka. Na równinie mamy co prawda 
także grunt absolutnie leśny, ale i bardzo 
wiele względnie tylko leśnego. Przez upra
wienie gruntu względnie leśnego pod ziarno 
lub przez zamienienie go na łąkę można 
dobrobytowi społecznemu wyświadczyć nawet 
przysługę. Inaczej w górach, gdzie grunt 
zazwyczaj jest absolutnie leśny, jedynie przy
datny do kultury leśnej, a raz spustoszony 
nie da się już użyć produkcyjnie. Przepisy 
teraźniejsze ograniczają się na tem, aby o- 
bszar wytrzebiony znów zalesić. Może to 
wystarcza po części dla równiny, w górach 
nie da się to wcale przeprowadzić, albowiem 
nagie skały są właśnie nieszczęściem gór i 
całego kraju.

Ustawy dotychczasowe niedość uwzglę
dniają lasy nietykalne i wszystko, co z nie
mi się wiąże Jeśli w interesie dobra publi
cznego wolno kogo wywłaszczyć, nie wiem, 
dlaczegoby to względem lasów nie miało się 
dać zastosować w sposób analogiczny, t. j. 
że za nietykalność ich dałoby się właścicie
lowi wynagrodzenie zupełne albo częściowe, 
np. przez zwolnienie w podatkach.

Są to sprawy ważne, których uregulo
wania zwlekać nie trzeba, dobrzeby by
ło nie czekać jutra, lecz dziś wziąć się do 
rzeczy.

Wiadomo mi, że ministerstwo zwołało 
anirietę w tej sprawie. Cieszy mnie to i spo
dziewam się, że wnet dowiemy się o po
myślnych rezultatach narad i że rząd nieba
wem wniesie właściwe projekta do" sejmów. 
Jakkolwiek bowiem niektóre szczegóły tycza 
się interesu państwa, kultura krajowa należy 
do zakresu sejmów i tylko sejmy mogą u- 
chwalió praktyczną i dobrą do zastosowania 
ustawę leśną.

Nie wnoszę rezolueyi żadnej, bo to nie 
posunęłoby sprawy ani o krok naprzód. Zda
je mi się, że dość zwrócić uwagę rządu i 
powiedzieć, że zmniejszająca się z każdym 
rokiem produkcyjna siła kraju, powtarzają
ca się corocznie klęska, wieczne składki pie
niężne, pożyczki na zaradzenie nędzy, po
winny być wystarczającym motywem, aby 
rząd poświęcił się sprawie z całą troskliwo
ścią i pilnością. I na tem kończę. {Braw o! 
s prawicy).

Bank Krajowy,
(Ciąg dalszy.)

IV. B i l a n s  i f u n d u s z  r e z e r w o w y .
§. 64. Rok słoneczny jest rokiem ad

ministracyjnym banku. Corocznie dnia 31 
grudnia dyrekeya zamyka rachunki i układa 
bilans i inwentarz majątkowy banku. Zesta
wienia te, po ścisłem sprawdzeniu, zaopa
trzone podpisem dyrekcyi i naczelnego buch- 
haltera Rada nadzorcza prześle wraz z spra
wozdaniem swem Wydziałowi krajowemu, 
które przedłoży je Sejmowi na najbliższej 
sesyi, celem wydania absolutoryum. Jeśliby 
bank wszedł w życie wciągu roku słoneczne
go, natenczas pierwsze zamknięcie rachun
ków i bilans, tudzież inwentarz majątkowy 
ułożone będą dopiero z końcem najbliższego 
roku słonecznego.

§. 65. Nadwyżka przychodów banku, 
obliczona w myśl postanowień prawa han
dlowego, obracaną będzie: a) w 70 pr. na 
pomnożenie zakładowego majątku banku, do
póki tenże nie dojdzie do dwóch milionów 
z ł . ; b) w 30 pr. na utworzenie funduszu re
zerwowego w celu pokrycia możebnych strat. 
Fundusz rezerwowy służy zarówno dla od
działu hipotecznego jak i bankowego.

66. Gdy kapitał zakładowy banku 
dojdzie do dwóch milionów zł., nadwyżka



coroczna przychodów banku krajowego o ile 
nie będzie potrzebną na utrzymanie w po
wyższej wysokości kapitału zakładowego, od
daną będzie do dyspozycji Sejmowi krajo
wemu.

V. Z a r za d i n a d z ó r .
§. 67 Bezpośredni zarząd banku kra

jowego i zastępywanie tego w obec trzecich 
osób należy do dyrekcyi.

§. 68. Dyrekcya ma siedzibę we Lwo
wie i składa się z trzech dyrektorów. W  ra
zie przeszkody w urzędowaniu dyrektora W y
dział krajowy zarządza zastępstwo z łona 
Rady Nadzorczej.

§. 69. Wydział krajowy mianuje dyre 
ktorów na podstawie przedstawienia Rady nad
zorczej, a naczelnego buchhaltera i kasyera 
na podstawie przedstawienia dyrekcyi ozna
czając zarazem wysokość kaucyi służbowej 
dla obu ostatnich funkcyonaryuszy. Stosun
ki służbowe dyrektorów określi Wydział kra
jowy po wysłuchaniu Rady nadzorczej oso- 
bnemi normami, które poda do wiadomości 
Sejmu krajowego.

§. 70. Dyrekcyi podlegają wszyscy u- 
rzędnicy i słudzy banku. Ustanowienia i zmia
na etatu następują za uchwałą Wydziału kra
jowego powziętą na podstawie wniosków 
Rady nadzorczej. Obsadzenie posad z wyjąt
kiem naczelnego buchhaltera i kasyera (§. 69) 
należy do dyrekcyi, z zastrzeżeniem zatwier
dzenia nominaeyi urzędników przez Radę 
nadzorcą.

§. 71. Do ważności uchwał dyrekcyi 
potrzebnym jest komplet trzech dyrektorów, 
lub urzędujących zastępców i zgoda dwóch 
uczestników posiedzenia. Dokumenta zobo
wiązujące zakład muszą być podpisane przez 
dwóch dyrektorów, albo przez jednego z nich 
i jednego zastępcę. Przepisy o prokurzystach 
oraz bliższe szczegóły wewnętrznego toku i 
rozdziału czynności zawiera regulamin.

§. 72. Rada nadzorcza wykonuje kon
trolę nad bankiem krajowym i czuwa nad 
jego bezpieczeństwem.

§. 73. Do zakresu Rady nadzorczej na
leży: a) w dziale hipotecznym 1) Potwier
dzanie na listach zastawnych, że wydane zo
stały na podstawie nabytej przez bank a 
odpowiadającej statutowi wierzytelności hi
potecznej (§. 27 lit. g ) ; 2) Rozstrzyganie o 
pożyczkach hipotecznych zakwestyonowanych 
przez komisarza Wydziału krajowego (§. 7) b) 
w dziale bankowym ; 3) potwierdzanie na o- 
bligacyach komunalnych, że wydane zostały 
na podstawie pożyczki udzielonej gminie lub 
powiatowi (§ 42.); 4) mianowanie cenzorów 
(§. 39); 5) oznaczania wysokości zaliczek i 
procentu przy przyjmowyniu papierów war
tościowych w zastaw (§. 44); 6) oznaczanie 
przedmiotów, które w zastaw będą brane, 
oraz ustanawianie wysokości procentu i na
leży tości manipulacyjnej w oddziale zasta
wniczym (§. 48 ); 7) ustanawianie należyto- 
ści od depozytów przyjętych przez bank do 
przechowania; 8) oznaczanie przedmiotów, 
które obejmować może interes komisowy ban
ku i wydanie osobnych instrukcji dla każdej 
gałęzi interesu komisowego (§. 57); 9) przy
zwalanie od wypadku do wypadku na podej
mowanie czynności określonych w §. 3 ustę
pie B. pod lit. 1) tego statutu (§. 5 8 ); te) 
wydanie instrukcyi osobnej, co do interesów 
z stowarzyszeniami zarobkowemi i gospodar- 
czami (§. 60) c) w ogólności; 11) wnioski 
do zmiany regulaminu dla banku krajowego; 
ewentualnie wydanie regulaminów dla jego 
filii oraz prowincjonalnych organów pomo
cniczych i wykonawczych (§. 77); 1 2 )przed
stawianie propozycji na posady dyrektorów 
(§. 69); 13) wnioski do ustanowienia i zmia
ny etatu oraz zatwierdzanie nominaeyi urzę
dników (§. 7i>); 14) uchwalanie, czy ma być 
naruszony kapitał funduszu rezerwowego; 15) 
przekonywanie się o stanie funduszów banku 
i o prowadzaniu interesów, przeprowadzanie 
przynajmniej co kwartał szkontra kasy i re- 
wizyi ksiąg. (D. n.)

SPRAWY ZAGRAIICZRE
(Sytuacya w A nglii).

Przed dwoma jeszcze tygodniami po
głoski o silnem zachwianiu ministerstwa 
Gladstona znajdowały powszechną wiarę, 
która zresztą nie była bezpodstawną. Tym
czasem gdy najgłośniej rozprawiano o ustą
pieniu Gladstona, odniósł on nagle w dniu 
9 marca stanowcze zwycięztwo nad opozycyą, 
z powodu którego jeden z dzienników czyni 
następujące uw agi:

Inieyatywę do nadania przesileniu sta
nowczego zwrotu przeciw Gladstonowi, pod
jął był w Izbie wyższej lord Salisbury, po
zyskawszy dostateczne poparcie dla swego 
wniosku, ażeby wybrać z Izby lordów komi- 
syę rozpoznawczą dla zbadania skutków obo
wiązującego od przeszłego roku bilu irlandz
kiego. Uchwała ta w Izbie lordów przyszła 
do skutku pomimo groźby Gladstona, iż po
stara się w Izbie niższej o rezolucyę, która 
uzna powyższą, wyjątkową komisyę za nie
zgodną z interesami rządu w Irlandyi. Lor-
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dowie nie zwracali uwagi na groźbę i przy
stąpili do wyboru członków komisyi, która 
bezzwłocznie rozpoczęła swoje czynności. Gdy 
Gladstone zażądał w Izbie niższej nagłości 
i pierwszeństwa dla wniesionej przez siebie 
rezolucyi protestującej, wystąpiło z silną opo
zycyą stronnictwo torysów a przywódca ich, 
sir Stafford Northcote, odezwał się z ironią, 
ażeby rząd udał się z życzeniami swemi do 
komitetu Izby wyższej, której członkowie są 
bardzo uprzejmi i zapewne uwzględnią słu
szne jego życzenia._

Kiedy w samej rzeczy lordowie w końcu 
przyszli do przekonania, że sytuacja jest do
syć groźna, ofiarowali rządowi kompromis w 
tym duchu, iż komisya rozpoznawcza nie bę
dzie się wdawała w czynności trybunału 
ziemskiego w Irlandyi. Ministerstwo nie przy- 
jąło tego ustępstwa, poczytując je  za niedo
stateczne. Gladstone, który w chwili zaostrza
jącego się przesilenia udał się do królowej 
i przedstawił położenie parlamentarne, po
wrócił z Windsoru z przekonaniem, że gabi
net posiada ciągle jeszcze zaufanie korony. 
W tem przekonaniu utwierdzony, zwołał 
Gladstone zgromadzenie liberalnych członków 
parlamentu do swego mieszkania i tutaj w 
przemówieniu przekonywającem udowodnił 
potrzebę poparcia z ich strony wniosku rzą
dowego. Rezultatem tego kroku było, że Izba 
niższa,uchwaliła większością 133 głosów re
zolucyę rządową, protestującą przeciw ankie
cie lordów. Rezultat taki przekonał Izbę wyż
szą, iż dopuściła się wielkiego błędu, przyj
mując bezwarunkowo wniosek Sali.sburego. 
Wezwanie komisyi wystosowane do członków 
rządu i urzędników, ażeby przybyli złożyć 
ankiecie wyjaśnienie o skutkach bilu irlandz
kiego, nie zostało wcale uwzględnione. Prócz 
tego wszyscy członkowie komisyi ze stron
nictwa wigów oświadczyli, że występują z ko
misyi.

Nie koniec jednak na tem, gdyż sta
nowisko zajęte przez Izbę lordów wywołało 
surową krytykę Izby niższej. Deputowany 
Labouchere, członek stronnictwa radykalnego, 
zapowiedział nawet wniosek żądający zupeł
nego zniesienia Izby wyższej. W ten sposób 
odniósł Gladstone zupełne zwycięstwo nad 
Izbą !o"dów, a prace ankiety pozostaną praw- 
dopodoonie szacownym materyałem, który 
już nie nastręczy okazyi do dyskusji. Od
parcie jednak zamachu jednego, nie jest je-
sżeze stanowczem   odzywają się organa
konserwatywne— gdyż parlament ma jeszcze 
mnóstwo zawiłych spraw do rozwiązania. 
Pr zedewszystkiem przyjdzie na porządek dzien
ny wniosek rządowy o zamykaniu dyskusji. 
Z powodu tego projektu panować mają nie
porozumienia w łonie samego stronnictwa 
rządowego. Gladstone zaś nie jest skłonny 
do dopuszczenia poprawek. Przypuszczają jed
nakże, że w chwili stanowczej kanclerz zgo
dzi się na życzenia stronnictwa liberalnego, 
ażeby zamknięcie dyskusyi w Izbie następo
wało na żądanie większości z dwóch trzecich 
głosów całej Izby.

Niemniej trudne zadanie ma kanclerz 
z załatwieniem skandalicznej sprawy Brad- 
laugha, który w dniu 3 marca został po
nownie wybrany deputowanym. W tej kwe- 
styi rząd wystąpi z wnioskiem, ażeby wolno 
było deputowanym zamiast przysięgi składać 
proste oświadczenie. Tymczasem jednak Izba 
wyższa uchwaliła już wniosek Redesdala, 
według którego k a 'iy  deputowany wstępując 
do jednej z Izb parlamentu musi złożyć wy
znanie, iż wierzy w Boga wszechmogącego.

Ministeryalue organa oskarżają Izby, że 
więcej mówią, niż pracują. Daily News o- 
świaclczają naprzykład, że „zapanowała cisza 
wszędzie z wyjątkiem języków upartych 
mówców". W  irlandyi tymczasem trudno się 
doczekać pokoju i porządku a liga ziemiań
ska pomnaża swoje uzbrojenia, ażeby walkę 
rozpocząć na nowo. Polityka zagraniczna 
sprawia, rządowi także niemało kłopotów, 
Karol Dilke zajęty jest sprawą egipską a praca 
ta pochłania wszystek czas jednego z głów 
nych współpracowników w Foreign Office.

K R O I I K A
— J. K. W.  ks. Wilhelm W iirtem-

berski, generał broni i głównodowodzący wGa- 
licy1, powrócił dziś rano z podróży inspekcyjnej 
do Lwowa.

=  ;YE. p. Namiestnik Alfred lir. Po
tocki, wyjechał wczoraj wieczór do Krakowa, 
zkąd jutro powróci do Lwowa.

=  Sfcacya telegraficzna z ograniczoną 
służbą dzienną otwarta została z dniem 14 b. m. 
w Toustem, koło Grzyinałorwa, dla powszechnego 
użytku.

P ° s*«fizenie Rady miejskiej od
będzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6 wie
czorem. Na porządku dziennym między innemi: 
sprawa wyd uerżawienia gruntów poleśniezow- 
slcich w Żubrzy i przedłożenie statutu towarzy
stwa dla usunięcia żebractwa do wiadomości i 
zatwierdzenia.

— Na rzecz nowozałożonego towa
rzystwa wzajemnej pomocy samoistnych dro-
larca 1882 .

buych rękodzielników i przemysłowców dane 
będzie w najbliższą niedzielę w sali towarzy
stwa „Gwiazdyu przy ulicy Franciszkańskiej 
przedstawienie amatorskie komedyek: Nowy
mizantrop i druciarz oraz Odludki i poeta, 
przeplecione deklamacyą. Bliższe szczegóły po
dają afisze.

* Zapiski policyjne. Skradziono panu 
Ch. E. z kieszeui surduta podczas gry w bilard 
w kawiarni pod 1. 22 ulica teatralna pugilares 
czarny z kwotą 140 zł., a panu Z. M. za ro
gatką żółkiewską z wozu podróżny kuferek sza- 
rem płótnem powleczony z bielizną i sukniami 
męzkiemi wartości przeszło 100 zł. —  Straż 
policyjna aresztowała Tomasza Boni z pełnym 
koszem różnokolorowych szpagatów i gurt skra
dzionych p. T. M., Michała Bilewicza ze skra
dzioną panu J. G. zimową chustką, a H. Ha- 
szczak umykającą ze skradzionemi p. Ch. F. 
rzeczami. Złożono w policyi znalezioną podczas 
wczorajszego przedstawienia w teatrze hr. Skarb
ka parę nowych rękawiczek.

*** O znaczniejszych pożarach w
kraju otrzymaliśmy następujące doniesienia: W 
gminie Niepołomicach, w powiecie bocheńskim, 
jak się zdaje skutkiem podpalenia, spłonął wia
trak, oceniony na 1.250 zł. — W Jasionowie, 
w powiecie kosowskim, spaliła się obora jedne
go z gospodarzy z 20 sztukami owiec i zapa
sem konopi. Strata nie była ubezpieczona; przy
czyna pożaru niewiadoma. — Na obszarze dwor
skim w Fitkowie, w powiecie nadwórniańskim, 
zniszczył pożar wszystkie budynki gospodarskie 
i zapasy, a nadto zginęło w płomieniach 7 sztuk 
koni i 66 bydła rogatego. Ogólna strata, w ma
łej tylko części ubezpieczona, wynosi 10.191 
zł. Nieostrożność sług folwarcznych była powo
dem tego nieszczęścia. —  W Dąbrowie, w po
wiecie rzeszowskim, również z powodu nieostro
żności parobka, spaliła się stajnia dworska z 29 
sztukami bydła rogatego i parą koni. Stratę 
obliczono na 5 000 zł., a tylko budynek sta
jenny był asekurowany. —  W Przewodowie, w 
powiecie sokalskim, pogarzało sześciu włościan, 
których strata nieubezpieezona wynosi 1.130 
zł. I w tym wypadku nieostrożność była przy
czyną pożogi. - Nareszcie w Kulikowie, w po
wiecie żółkiewskim spaliły się trzy domy mie
szkalne z całem prawie mieniem ich właścicieli. 
Przyczyna pożaru nie jest wiadoma. We wszyst
kich powyższych wypadkach pożaru wytoczono 
dochodzenie karne.

—  Wystawa koni w Praterze. Do
wiadujemy się, że komitet tej wystawy, która 
odbyć się ma w dniach od 23 do 30 kwietnia, 
ze wszystkich stron monarchii odbiera rozmaite 
zapytania, a nawet już zgłoszenia udziału, co 
dowodzi nader żywego zajęcia, jakie przedsię
wzięcie to znajduje w kołach hodowców i miło
śników koni. Komitet w ostatnich dniach uchwa
lił między innemi powołać do grona sędziów 
wystawy rozmaitych znanych znawców z poza 
sekcyi. Do oznaczenia siły pociągowej wysta
wionych koni użyta będzie po raz pierwszy tym 
razem nowa w Celowcu konstruowana maszyna, 
która spełnia to zadanie z wielką dokładnością. 
Blankiety, potrzebne do zgłoszeń i wszelkie inne 
wydaje sekretaryat VI sekcyi (I Herrengasse, 
13). Komitet uprasza również o nadsyłanie 
ofert na dostawę owsa, siana i podściółki dla 
250 koni, a to w terminie do 1. kwietnia.

—  Sprawców kradzieży zwłok lorda 
Crawforda z grobowców familijnych wDuneeht- 
house nie wyśledzono dotychczas. Dwaj poszla
kowym o tę zbrodnię, Tomasz Kirkwood i John 
Pbillip, dla braku dowodów winy już wypuszczeni 
zostali na wolność.

— Gazeta Górnoszląska od lat dzie
więciu wychodząca w Bytomiu pod redakcyą 
księdza Fr. Przyniczyńskie go, jak się z listu 
wydawcy dowiadujemy, upaść może już w naj
bliższym czasie. Główną tego przyczyną są liczne 
kary i koszta sądowe, które przez ubiegłe lata 
doszły do wysokości kilku tysięcy mark, jak 
również nieprzyjazny naeisk na wydawnictwo, 
a wreszcie także dłuższa choroba szanownego 
redaktora. Możeby szybka i energiczna pomoc 
zdołała jeszcze ocalić wydawnictwo, które zawsze 
wytrwale i wiernie stawało w obronie opuszczo
nego ludu górno-szląskiego.

Ostatnia wyprawa balonowa an
gielskich aeronautów pułkownika Brine a i J. 
Simmonsa, odbyta dnia 4 b. m. po lad kanał 
Kaletański. jak-wiadomo, nie powiodła się cał
kiem, gdyż zakończyła się spadnięciem balonu 
na morze. Przeciwne wiatry zmusiły aeronau
tów do przerwania podróży powietrznej i spu
szczenia się na morze, na którem, płynąc przy 
pomocy swoich kamizelek korkowych, wyłowieni 
zostali przez przejeżdżający parowiec. Jeden ze 
sprawozdawców londyńskich podaje następujące 
szczegóły o wyprawie pułkownika Brine’a : Zrazu 
szło wszystko jak najlepiej. Balon kauczukowy 
przyjął 3.700 metrów sześć, gazu; łódź, zaopa
trzona w żywność i rozmaite przyrządy nauko
we, przywiązana została bardzo silnie do sieci 
balonowej. Nie brakło podróżnym także klatki 
z gołębiami do wysyłania depesz z pod obło
ków. O godzinie pół do 12 w południe potwór 
powietrzny wzbił się powoli w górę, żegnany 
głośnemi okrzykami licznych świadków. Wiatr, 
który przez całe przedpołudnie wiał z siłą 40 
do 50 kim. na godzinę, ustał teraz i przez dłu
gi czas w okolicy Canterbury, zkąd halon 
wzlećiał, widziano go w znacznej wysokości jak

by przykuty do obłoków. Według obliczenia 
aeronautów, powinni oni byli po upływie trzech 
godzin wylądować w Calais, kiedy wszakże o 
godzinie 1 z południa widziano balon jeszcze 
na horyzoncie Dowrn, mało było nadziei, ażeby 
im się to powiodło. Pułkownik Brine i p. Sim- 
mons z zachwyceniem opisują cudne obrazy, ja
kie w czasie w tej podróży roztaczały się pod 
nimi; widzieli jeziora, morze, kręty i ławice 
piasczyste, a wreszcie odbicie swych wła
snych osób w obłokach, tak łudząco wierne, że 
aż ich lęk zbierał na ten widok. Balon zaczął 
spadać powoli, kiedy, znajdując się właśnie nad 
skałą nadbrzeżną Shakespear’a w Dowrze, spo
strzegli w odległości najwyżej 150 metrów 
pod sobą mnóstwo ludzi, zgromadzonych na da
chach domów, którzy witali ich okrzykami tak 
donośnemi, że odgłos ich dochodził aż do ba
lonu. Znalazłszy się nad kanałem aeronauci u- 
siłowali kilkakrotnie na próżno dostać się w po
myślny prąd powietrza; wiatr teraz pędził ba
lon wprost na morze Północne. Wkrótce też 
spostrzegli parowiec pocztowy, a poznawszy z 
kierunku dymu, wyrzuconego z jego komina, 
że na dole przeważa wiatr południowo - za 
chodni, wyrzucili kotwicę, wzięli na siebie ka
mizelki korkowe, wypuścili gołębie pocztowe i 
wypuszczać zaczęli gaz z balonu, ażeby się spu
ścić na morze. Położenie ich, kiedy już znale
źli się na wodzie, co prawda nie było do po
zazdroszczenia, do połowy ciała zanurzeni w 
morzu, mieli nad sobą ciężko owisający balon, 
który szarpany wiatrem podrywał ich nieustan
nie do góry. Kapitan parowca jak się zdaje, pó
źno dopiero spostrzegł, że pragnęliby oni dostać 
się na pokład jego statku; już bowiem był ich 
minął, kiedy nareszcie zawrócił znowu i na 
prośbę Simmonsa wyprawił łódź po nich. Na 
pokładzie parowca powstały nowe trudności, 
balon bowiem, utraciwszy wentyl, nie mógł być 
wypróżniony jeszcze na morzu, a tak gaz ula
tniając się zeń powoli na pokładzie, zagrażał 
uduszeniem wszystkim podróżnym. Nie pozosta
wało jak przebić nożem powłokę w dwóch miej
scach i tym sposobem przyspieszyć wypróżnie
nie. Aeronauci zresztą nie doznali najmniejsze
go uszkodzenia.

(r) Za późno. Na ostatniej urzędowej 
recepcyi w pałacu Elizejskim, szanowany i za
służony p. Cheyreul, pomimo dziewiędziesięciu 
sześciu lat skończonych, wystąpił jako dziekan 
profesorów nauk przyrodniczych w Paryżu, aby 
złożyć uszanowanie prezydentowi republiki. P. 
Greyy z największą uprzejmością podziękował 
szanownemu Nestorowi za jego serdeczne życze
nia i nie mógł się wstrzymać od powinszowania 
mu nawzajem tak czerstwego jeszcze zdrowia 
w tak późnym wieku. „Przepis, któremu wi- 
nienem tak późny wiek i jakie takie jeszcze 
siły, odrzekł sędziwy profesor, jest bardzo pro
sty i najchętniej go panu prezydentowi odkryję. 
Moją czerstwą starość winien jestem jedynie 
temu, że przez całe życie nie skosztowałem ani 
kropli wina." „Co to za szkoda, że tak poźno 
dowiaduję się o tem!“ — odpowiedział z me
lancholijnym uśmiechem p. Grevy.

(r) Złote Rydełko. Z bardzo starannego 
opracowania dokonanego przez ministerstwo rol
nictwa w Paryżu pokazuje się, że samo mleko 
krowie stanowi produkt, którego wartość roczna 
przenosi 1.600 milionów franków. Nawóz zbie
rany w oborach i służący do użyźniania grun
tów pod zasiewy obliczany jest na 500 milio
nów. Dnie pracy, jaką dają woły i krowy, przed
stawiają wartość przeszło miliona fr., a nako- 
niec wartość mięsa pochodzącego z rasy rogatej, 
dochodzi do prawdziwie olśniewającej cyfry.

(r) Tramwaj elektryczny. Miniaturo
we wagonki, co przez parę ostatnich tygodni 
wystawy elektrycznej przewoziły ciekawą publi
czność od placu Zgody do gmachu wystawy, 
były, ściśle biorąc, tylko pewnym rodzajem cacka, 
z którego nie bardzo można było wróżyć bliski 
praktyczny użytek. Wkrótce atoli mamy zoba
czyć nową i tym razem poważniejszą próbę tej 
nowej lokomocyi, ale według innej zupełnie me
tody. Wagon tego nowego tramwaju mieć bę
dzie w sobie bateryę elektryczną, która nada
wać mu będzie ruch automatyczny, kiedy przy 
owej pierwszej próbie maszyna parowa usta
wiona w pałacu przemysłowym dawała siłę po
ciągową. Ta nowa próba odbywać się będzie 
na* linii ciągnącej się wzdłuż bulwaru St. Ger- 
main, na której obecnie, krąży kilkanaście wiel
kich wagonów ciągnionych przez konie.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Lwowska Izba handlowa.

Sprawozdanie z 2 posiedzenia odbytego dnia 
25 lutego 1882 r.

Po zatwierdzeniu protokołu z I posie
dzenia z dnia 28 stycznia 1882 r. zawiada
mia p. prezydent, że kom isje stałe: handlo
wa, przemysłowa, tudzież komisya dla gre
mium kupieckiego wybrane na I posiedzeniu 
na rok 1882 ukonstytuowały się i wybrały : 
komisya handlowa na przewodniczącego wi
ceprezydenta p. Michała Dymeta, na zastęp
cę przewodniczącego radnego p. Salomona
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Bubera; komisja przemysłowa na przewo
dniczącego radnego p. Józefa Baczewskiego, 
na zastępcę przewodniczącego radnego p. 
Kaliksta"Krzyżanowskiego; komisja dla gre
mium handlowego na przewodniczącego wi
ceprezydenta p. Michała B jm eta, na zastęp
cę przewodniczącego radnego p. Stanisława 
Markiewicza.

Następnie załatwia Izba następujące 
sprawy bieżące i z komisji, referowane przez 
ces. radcę p. Bodyńskiego.

Izba bierze do wiadomości reskrypt e. 
k. Namiestnictwa, według którego wys. c. k. 
ministerstwo handlu zatwierdziło pod dniem 
7 stycznia 1882 r. 1. 41179 preliminarz Iz
by na rok 1882 w kwocie łącznej 9.870 zł. 
wal. austr.

Izba bierze do wiadomości oświadcze
nie wys. Prezydyum c. k. Namiestnictwa, że 
Jego Eksc. p. Minister wyznań wyraził Iz
bie podziękowanie za premie przeznaczone 
w latach 1881 i 1882 dla tutejszej c. k. 
szkoły rysunków i modelowania.

Izba przyjmuje do wiadomości podzię
kowanie miej. Muzeum przemysłowego we 
Lwowie za sumę 200 zł. udzieloną w roku 
1882 z funduszów Izby na rzecz stałego fun
duszu Muzeum przemysłowego, który datek 
razem z poprzednimi datkami wynosi ogólną 
kwotę 1600 zł. w. a.

Izba uchwala udzielić krajowej Dyrek
c ji  skarbu opinii swojej co do obowiązku o- 
płaty stemplowej od dwńch nocyonowmnych 
ksiąg kupieckich.

Izba uchwala oświadczyć się za proto
kołowaniem firm w rejestrach handlowych 
c. k. sądu obwodowego w Samborze: '.  He- 
nig Schreyer, dla kramarstwa towarami ga- 
lanteryjnemi w Drohobyczu; 2. Abraham 
Reiss, dla handlu towarami korzennemi w 
Drohobyczu; 3. Abraham Aron Lauterbach, 
dla handlu towarami sukiennemi i bławatne- 
mi w Drohobyczu; 4. Izrael Kreppel, dla 
kramarstwa towarami bławatnemi w Bole
chowie.

Izba uchwala udzielić c. k. sądowi kra
jowemu we Lwowie opinii swojej co do kwa
lifikacji Sindla Ettingera na taksatora są
dowego dla ruchomości.

Na zapytanie ces. król. Nadprokurato- 
ryi Państwa, w jaki sposób możnaby najko
rzystniej z pierwszej ręki nabyć grubą weł
nę krajową dla zakładu domu karnego we 
Lwowie, uchwala Izba odpowiedzieć, że gru
bej wełny, produkowanej w kraju tylko przez 
włościan w małych ilościach, nie możnaby 
zakupić bez pośredników. Jeśliby zatem nie 
chciano reflektować na wełnę rossyjską lub 
rumuńską i udać się w tej mierze do c. k. 
konsulatów dla zasiągnięcia bliższych infor
m acji, to najodpowiedniejszym sposobem za
bezpieczenia potrzebnej ilości wełny po u- 
miarkowanych cenach byłoby rozpisanie li
cytacji.

Izba uchwala przychylić się do wniosku 
Magistratu m. Lwowa względem przeniesie
nia targów na bydło rzeźne i przechodowe 
z poniedziałku na środę, gdyż przez zmianę 
tę będą mogli producenci i handlarze bydło 
przeznaczone na wywóz wyładować na dzień 
targu we Lwowie, coby było z wielką ko
rzyścią dla aprowizacji miasta— a niesprze- 
dane bydło wczas jeszcze dostawić na targi 
w Oświęcimiu lub Wiedniu.

Na wniosek radnego p. Pipesa, abfy 
Izba co do reformy ustawy przemysłowej 
wszechstronnie poruszonej, wypowiedziała 
swoje zapatrywanie, przedstawił radca p. IIo- 
dyński, wyłuszczając przebieg tej sprawy od 
roku 1868 począwszy aż do tej chwili, niniej
sze wnioski komisyi przemysłowej, które Izba 
w zupełności przyjęła. 1. Izba handlowa i 
przemysłowa, modyfikując swoją uchwałę z 
roku 1874 (za wolnemi stowarzyszeniami prze- 
mysłowemi i bezwarunkowo wolnem zarobko
waniem) oświadcza się za obowiązkowemi 
stowarzyszeniami przemysłowemi. 2. Izba o- 
świadcza się za potrzebą żądania wykazu uzdol
nienia fachowego przed rozpoczęciem prze
mysłu rękodzielniczego. Zarazem uchwaliła 
Izba wnieść w tej sprawie petycyę do dele
gacji polskiej w Radzie państwa na ręce de
legata Izby i prosić o poparcie powyższych 
uchwał.

Z powodu, że z zaprowadzeniem niż
szego portoryum na 5 kilogramowe przesyłki 
pocztowe, firmy zagraniczne krajowym kon
sumentom wprost przesyłają różne towary w 
wielkiej ilości, szczególnie kawę, herbatę i t. p. 
a tern samem, nie opłacając w naszem pań
stwie wcale żadnych podatków, wielce usz
czuplają dochody krajowych kupców, uchwala 
Izba na wniosek radnego p. Markiewicza, po 
poprzedniem rozpatrzeniu tej sprawy w ko 
misyi handlowej wzmocnionej ekspertami, 
wnieść petycyę do Rady państwa, aby przy 
rewizyi taryfy cłowej postanowiono na kawę 
przywożoną w przesyłkach do 25 klgr. a na 
herbatę w przesyłkach niżej 7 klgr. podwyż
szenie cła o 50 prc. nad cło postanowione 
za 100 klg. przy większych przesyłkach.

Na wniosek radnego p. Markiewicza 
uchwala Izba w obronie miejscowych kupców 
odnieść się do wys. e. k. Namiestnictwa, aby 
bądź też przez ściślejszą kontrolę wpłynęło, 
iżby towarzystwo spożywcze, kasyna i me- 
naże wojskowe nie przekraczały swego za

kresu działania, jak to się dotychczas dzieje 
i nie sprzedawały towarów także nieczłon- 
kom ze szkodą kupców, opłacających od swych 
zarobkowości wysokie podatki państwowe, 
krajowe i gminne.

Na wniosek naglący radnego p. Sokala 
uchwala Izba polecić swemu delegatowi do 
ankiety zwołanej przez wys. ministerstwo 
handlu dla zmiany taryf kolejowych, aby się 
starał usilnie o ustanowienie we Lwowie 
siedziby Zarządu kolei państwowych w na
szym kraju.

Izba przyjmuje do wiadomoścLwniosek 
komisyi haudlowej, uznający potrzebę zawią
zania gremium kupieckiego we Lwowie na 
podstawie ustawy przemysłowej, dla którego 
projekt statutu ułoży komisja prywatnie a 
następnie poczyni odpowiedni kroki, celem 
jak najrychlejszego wprowadzenia w życie 
tej korporacji.

W sprawie poruszonej przez Izby han
dlowe i przemysłowe w Lincu i Opawie, 
względem zamierzonego przez wys. Rząd 
ograniczenia służby pocztowej w niedziele i 
święta, uchwala Izba wstrzymać się z odno- 
śnem przedstawieniem, dopóki tutejsza e. k. 
Dyrekcya pocztowa nie będzie wezwaną do 
dania swej opinii, co dotychczas jeszcze nie 
nastąpiło.

Podanie pp. Słoneekiego i Nowarskiego 
o poparcie ich starań względem urządzenia 
żeglugi parowej na Dniestrze przydzielono 
komisyi handlowej.

Odezwę komitetu gai. Towarzystwa go
spodarskiego . którą udziela projekt statutu 
wystaw specjalnych i uprasza o wybór de
legatów' do ankiety dla rozpatrzenia tego 
projektu —  przekazano komisyi przemysło
wej.

0STATIIA POCZTA

Z powodu o s t a t n i c h  z w y c i ę z t w  
w o j s k c e s a r s k i c h pisze Wiener Abend- 
Post: „Wszystkie dzienniki bez różnicy opi
nii wyrażają się z radością o świetnym czy
nie wojennym naszych dzielnych żołnierzy 
w Krywoszy. Jest tylko jeden głos pochwały
i uznania dla genialnego obmyślenia i prze
prowadzenia operacji wojennej, jakoteż dla 
bohaterskiej wytrwałości i godnego podziwu 
poświęcenia naszych dzielnych żołnierzy i 
ich dowńdzoów, którzy rzeczywiście w* poko
naniu nadzwyczajnych trudności dokonali 
prawie nadludzkich rzeczy i wznieśli znowu 
wysoko pełną sławy chorągiew ezarno-żółtą."

Na innem zaś miejscu pisze ten Sam 
dziennik: „Wzniosła jednomyślność,, z jaką 
cała prasa składa zasłużony hołd uznania 
dzielnym nasflkm wojskom za ich bohater
skie i powodzeniem uwieńczone usiłowania-, 
napełnia wszystkie se3|a patryotyezne istot
ną i gorącą radością. Jednomyślność ta no
wym jest dowmdem, że miłość ojczyzny sil
niejszą jest u ludów' austryackieh niż wszyst
kie narodowe i polityczne spory i że zawsze 
gdzie idzie o honor i potęgę państwu! w ca
łej austro-węgierskiej monarchii, panuje je 
dno tylko uczucie łączności i niezachwianej 
miłości dla Cesarza i państwa."

Na wrazorajszem p o  ś l e d z e n i  u I z b y  
d e p u  t o  w a n y c h  R a d y  p ań s t w a. no- 
wo-wybrany poseł B e n o e złożył ślubo
wanie.

Porządek obrad Izby uległ wr ostatniej 
chwili o tyle zmianie, jap zamiast ustawy 
finansowej na r. 1882 wzięto pod obrady 
kredy ta dodatkowe do różnych pozycyi bu
dżetowych.

Pozycję „Administracja polityczna" 
przyjęto bez rozpraw. K r o n a w e t t e r  sprze
ciwiał się wstawieniu 917 zł. tytułem do
datku osobistego dla zastępcy kierownika 
policyi. Sprawozdawca C i a m  odpowiedział, 
że Rada państwa nie jest miejscem dla dy
skusji o placach i wynagrodzeniach urzędni
ków; ministerstwo zresztą przedłożyło komi
syi powody, przemawiające za wstawieniem 
tej pozycji. Izba po tern wyjaśnieniu uchwa
liła ją, podobnie jak i resztę kredytów do
datkowych do budżetu spraw wewnętrznych, 
jako też odnośne rezolucje komisyi.

Kredyta dodatkowe do budżetu mini
sterstwa oświaty: „centralne kierownictwo", 
subwencję dla wiedeńskiego technologiczne
go muzeum przemysłowego, jako też kredy
ta do 10, II , DL1 i 14 pozycyj budżetu 
oświaty (szkoły wyższe) przyjęto bez roz
praw.

Przy pozycyi „szkoły średnie" dep. 
R e s e h a u e r  zalecił przyjęcie wyższej szko
ły realnej w Elbogen na koszt państwa i 
wnoSi odpowiednią rezolucję. Radca sekcyj
ny F i e d l e r  odpowiedział, że kilkakrotne 
prośby gminy Elbogeu z uwagi na korzy
stne warunki mogą być uwzględnione; sta
nowczego jednak oświadczenia nie może w 
tej sprawie złożyć.

Izba przyjęła rezolucję Reschauera nie
mniej bez dyskusji zatwierdziła w trzeciem 
czytaniu dotatkowe kredyta do budżetu mi

nisterstwa rolnictwa, po czem załatwiła sze
reg petycyj wredłiig wniosków komisyi bud
żetowej.

Przyjęto również bez rozpraw' w trze
ciem czytaniu projekta o ulgach w opłatach 
przy wykreślaniu mniejszych pozycyj dłu
żnych, o uwolnieniu od należyt-ości fundacji 
ustanowionej z powodu pożaru Ringteatru i 
M zezwoleniu na dodatki krajowe dla kraiń- 
skiego funduszu indemnizacyjnego.

7vniosek dep. Nabergoja o budowanie 
kolei Rudolfa aż do Tryestu przekazano ko
m isji kolejowej.

Dzisiaj Izba obraduje.

Według Fremdenblattu i innych dzien
ników wiedeńskich prezes gabinetu węgier
skiego Tisza konferował d. .13 b. m. przed
południem z ministrem obrony krajowej hr. 
Welsersheimbem, później zaś z ministrem 
wojny hr. Byiandtem. Popołudniu zaś odby
ła się w zamku cesarskim w s p ó l n a  k o n 
f e r e n c j a  m i n i s t e r y a l n a  pod przewo
dnictwem Najj. Pana. Do Budap. Corr. tele
grafują z W iednia, że na konforencyi tej 
postanowiono „zwołać delegacje na sesyę 
nadzwyczajną zaraz po WieJkiejnoey: termin 
zwołania nie mógł być jeszcze ostatecznie 
oznaczonym. Przedłożenie rządowe, które ma 
być wniesione do delegacji zostanie nieba
wem wypracowane , kwota zaś, której rząd 
zamierza zażądać od delegacji, będzie do
piero później oznaczoną." Minister-prezydent 
Tisza odjechał w poniedziałek wieczorem do 
Pesztu.

Fremdenblait, potwierdzając doniesienia 
powyższe, dodaje, że pomimo, iż kredyt 
ośmiomilionowy nie został jeszcze wyczer
pany, jasnem jest jednak, że kwota ta nie 
wystarczyłaby na opędzenie wszystkich wy
datków powstałych skutkiem stłumienia po
wstania. IV ciągli lata musiano by w każdym 
razie odwołać się ponownie do ofiarności 
delegacji. Ewentualność taka była powszech
nie przewidzianą: a ogólnem było życzeniem 
i wymagał tego wszechstronny interes, aby 
mającym się zwołać wspólnym delegacjom 
został przedłożony wyczerpujący wykaz wy
datków koniecznych d 1 ar zupełnej pacyfikacji 
wzburzonych okręgów. Stać się to jednak 
mogło dopiero po złamaniu głównych czyn
ników oporu. Dzisiaj gdy powstanie w Kry- 
woszy zostało zupełnie stłumione, możemy 
liczyć z całą pewnością na rychłe uśmierze
nie ruchu powstańczego w Hercegowinie, i 
teraz też da się obliczyć kwottjjpotrzełinl na 
trwałe zapewnienie owocu świetnych zwy
cięztw wojsk naszych. Nie ma wątpliwości, 
że opinia publiczna, z uzn .niein powita wia
domość o powziętem przez rząd postanowie
niu zwołania delegacji już w przyszłym mie
siącu.

Przedwczoraj obradowały k o m i s y e :  
legitymacyjna, przemysłowa i budżetowa:

K o m i s y a l e g i  t y m a c y j n a spraw
dziła wybory czterech deputowanych ; pr ze 
ra y s ł o w a kontynuowała obrady szczegóło
we nad nowelą do ustawy przemysłowej, 
przyczem załatwiła §§. 45 do 50 projektu, 
zaś k o m i s j a  b u d ż e t o w a  załatwiła., jak 
nam wiadomo z wczorajszego telegramu, 
przedłożenia rządowe o pokryciu nadzwy
czajnego kredytu wojskowego j niedoboru na 
r. 1882.

Z L u b i a n y  telegrafują, że tamtejsza 
rada szkolna krajowa zajmie się wkrótce 
sprawą rozszerzenia zakresu słoweńskiego ję 
zyka ^wykładowego w niższych klasach gim
nazjów w Lublanie, Krainburgu i Eudolfs- 
werth, po poprzedniem dokładnem zbadaniu 
tej sprawy.

Izba niższa s e j m  u w ę g i e r s k i e g o  
przyjęła wczoraj '49  głosami przeciw 95 
przedłożenie o p o d a t k u  o d  n a f t y  za pod
stawę do rozpraw szczegółowych.

Wczoraj został otwarty s e j m  k ro a - 
cki .  Reskrypt królewski wzywa do wysłania 
deputacyi regnikolarnej, złożonej z 4 człon
ków, która wspólnie z równą liczebnie de- 
putaeyą parlamentu węgierskiego i z przed
stawicielami Rieki ma rozpatrzyć sprawę te
go miasta i przygotować ją do ustawodaw
czego traktowania.

Journal d&St. Pdcrsbourg pisze z okazyi 
r o c z n i c y  ś m . e r c i  A l e k s a n d r a  II. o- 
raz wstąpienia na tron Aleksandra III : „Daty 
wszelkich wspomnień historycznych, są chwi- 

jlłimi, w których nie ma chęci zatrudniać się 
sprawami obeemi, a tem mniej przywiązywać 
do nich-\yagę, albo się w nie zapuszczać.-: 
Rossya myśli w tej chwili o zebraniu sił w 
celu przeprowadzenia wzniosłej misyi. jaką 
jej powierzyła Opatrzność pod berłem potę
żnych władców, misyi postępu, cywilizacji, 
rozwmjn pokojowego, zgody i wspólnej dzia
łalności tak licznych pod berłem monarchy 
zostających narodów Każdy rok pokoju mu
si zwiększać dobrobyt Rossy!, a to przyczynia

się do uzyskania szacunku i poważania, któ
re znów obudzają poczucie spokojnej i świa
domej siebie siły. Na tem polega prawdzi
wa, godna państwa potężnego wielkość. 
Wielkości tej przestrzegają zawsze władcy 
Iłossyi i ona też jedyną jest rzeczą, o którą 
się Rossya dziś ubiega."

Nowosti donoszą, że trzej z pomiędzy 
s k a z a n y c h  w o s t a t n i m  pro  c e s i  e t e r 
r o r y s t ó w  podpisali prośby o ułaskawienie.

Według informacji Golosu t r z y s t u  
u n i t ó w  d e p o r t o w a n y c h  do gubernii 
charkowskiej i jekaterynosławskiej otrzymało 
pozwolenie powrotu do Królestwa Polskiego 
i pozostania nadal w swojem wpinaniu.

Izba deputowanych s e j m u  p r u s k i e -  
g o odroczy się do 1 kwietnia i dopiero 17 
kwietnia zbierze się na nowo. Aż do 1 kwie
tnia ma Izba załatwić wszystkie pozostałe 
jeszcze budżety, oraz projekt zakupna kilku 
kolei prywatnych na rzecz państwa i parę 
innych wniosków. Dalszy ciąg sesyi trwać 
ma od 17 kwietnia do 18 maja, poczem sejm 
zostanie zamkniętym.

Przedwczoraj sejm pruski obradował w 
dalszym ciągu nad budżetem ministerstwa 
wyznań. W  ciągu dyskusji dep. Windthorst 
wzywał rząd do zakończenia walki kościelnej.

IV dziennikach berlińskich wypowiada
no nieraz zdziwienie z powodu że poseł nie
miecki Schlózer pomimo dłuższego swojego 
pobytu w7 Rzymie nie otrzymał posłuchania 
u Papieża, zkąd wysnuwano wniosek, że 
u k ł a d y  m i ę d z y  B e r l i n e m  i W a t y k a 
n e m  nie są na drodze najlepszej. Otóż wy
słannik pruski, jak już donieśliśmy w tele
gramie', otrzymał posłuchanie w zeszłą nie
dzielę. Papież oświadczył mu, że gdyby to 
tylko od niego samego zależało, byłoby już 
niezawodnie przyszło do porozumienia we 
wszystkich punktach. Germania powtarzając 
tę depeszę pisze: „Posłuchanie p. Schlozera 
przynajmniej na czas pewien położy kres 
sensacyjnym pogłoskom o stosunkach "pomię
dzy Watykanem i Prusami. Spodziewać się 
należy, że strony interesowane wezmą sobie 
do serca słowa' papieskie i będą o tem pa
miętały. że do układów' potrzebną jest dobra 
wola po obu stronach."

Dziennik National zapewnia, ż.e gabi
net Freycineta zamierza zapewnić Anglii i 
Włochom pewien udział w k o n t r o l i  f i 
n a n s ó w  t u n e t ań s k i c h.

Gazeta urzędowa londyńska ogłasza p i- 
sm o  k ró  1 o we j d o H a r c o u  r ta, wyraża
jące podziękowanie na,rodowi angielskiemu i 
państwom zagranicznym, za okazane współ
czucie z okazyi zamachu dnia 2 b. m. i za
pewnienie. że do ostatniej chwili życia bę
dzie się stanfilh o honor ojczyzny i szczęście 
ludu.

S k u p  c ^ - n a  s e r b s k a  uchwaliła u- 
stawę gminną i przystępuje do dyskusji nad 
traktatem żeglugi, oraz nad traktatem han
dlowym z Anglią.

Według Morning Post lord Granrille 
miał zawiadomić prezesa gabinetu francuskie
go Freycineta za pośrednictwem ambasadora 
lorda Lyonsa, że Anglia po wymianie zdań 
z gabinetami mocarstw zgodziła się na pro
pozycję Niemiec, ażeby w r a z i e  p o t r z e 
by  o k u p a c j i  E g i p t u  czynność ta po
wierzoną została wojskom tureckim. Morning 
Post dodaje, że Freycinet niechętnym jest ta
kiemu rozstrzygnięciu kwestyi. Telegramy 
paryskie dziennika berlińskiego Post stano
wczo zaprzeczają powyższemu doniesieniu.

Bukareszt, 14 marca. Na posie
dzeniu Izby rząd przedłożył projekt u- 
stawy w przedmiocie b u d o w y  p i ę 
c i u  p o m n i e j s z y c h  l i n i j  k o l e i  
ż e l a z n y  e h, mających połączyć g łó 
wne linie rumuńskie z istniejącą sie
cią kolejowa.t O o

Petersburg, 14 marca. W czoraj 
jako w  r o c z n i c ę  z a m o r d o w a n i a  
c a r a  A l e k s a n d r a  II odbyło sie 
nabożeństwo żałobne we wszystkich 
kościołach. Przed południem na nabo
żeństwach w  katedrze św. Piotra i Pa- 

; wła i w  kaplicy ekspiaoyjnej byli o- 
becni cesarstwo, którzy w  otwartych 
powozach przejeżdżali przez ulice, tu
dzież rodzina cesarska. Po południu



na dalszych nabożeństwach odprawia
nych w tychże kościołach znajdowało 
się ciało dyplomatyczne, korpus oficer
ski, urzędnicy i ludność.

lizyilł. 14 marca. W szyscy m o
narchowie i naczelnicy rządów przesłali 
telegraficznie k r ó l o w i  p o w i n s z o 
w a n i a  z p o w o d u  u r o c z y s t o ś c i  
u r o d z i n .  Król w  obecności królowej 
i następcy tronu odbył przegląd w oj
ska. W  stolicy i prowincyi odbyły się 
pełne zapału manifestacye na cześć 
rodziny królewskiej.

Paryż, 14 marca. N a j j .  C e s a 
r z o w a  E l ż b i e t a  dziś o godzinie 10 
przed południem odjechała, pozosta
wiając liczne dowody Swojej dobro
czynności.

Paryż, 14 marca. Na p o s i e 
d z e n i u  I z b y  d e p u t o w a n y  c h  mi
nister skarbu Say wniósł przedłożenie, 
żądające kredytu 8 milionów fr. na po
krycie kosztów wyprawy tunetańskiej 
w  pierwszym kwartale roku bieżącego.

M i n i s t e r - r e z y d e n t  f r a n c u 
s k i  w  T u n i s i e  Oarnbon zajmować 
się będzie wyłącznie sprawami polity- 
cznemi, sprawy zaś handlowe powie
rzone będą nowemu konsulowi, który 
otrzyma" stopień konsula generalnego.

Tym czasowy k o n t r o l o r  f i n a n 
s o w y  w  E g i p c i e  Bredif wyjeżdża 
bezzwłocznie i pełnić będzie swoje 
funkcye pod zwierzchnictwem konsula 

Sienkiewicza. 
Konstantynopol, 14go marca. 

D o k u m e n t ,  w r ę c z o n y  p r z e z  No -  
w i k o w a  w  sprawie kosztów w ojen
nych turecko-rossyjskich, nie jest notą 
dyplomatyczną lecz oświadczeniem, zło- 
żonem na piśmie przez ambasadora 
rossyjskiego na posiedzeniu komisyi, 
zajmującej się 
tych kosztów.

P o s e l s t w o  n i e m i e c k i e  pod 
przewodnictwem ks. Radziwiłła dziś: 
wyjechało.

generalnego

uregulowaniem

Wiedeń, 15 marca. (Teł. pry  w.) 
Na wczorajszem posiedzeniu komisyi 
ministeryalnej nie podniesiono przeciw 
B a n k o w i  k r a j o w e m u  d l a  G a l i -  
c y i  takich trudności, które nie dały
by się usunąć. Sprawa egzekucyi po
litycznej i ulgi w opłatach skarbo
wych nie natrafiła na zasadniczą opo
zycję . Natomiast sprzeciwiano się 
uwolnieniu od podatków w takim roz
miarze, jak tego statut wymaga. W ogóle 
obrady miały charakter informacyjny 
tylko, a wyjaśnienia dane przez Mar
szałka krajowego dr. Z y b l i k i e w i c z a  
i dr. W e r e s z c z y ń s k i e g o  usunęły

pomyślnie podnoszone w ątpliw ości.Ja
ko główną wątpliwość uw ażaw  na
leży niedostateczną gw arancyę, i m o
że pod tym względem okaże się jesz
cze potrzeba wywołania dodatkowej 
uchwały sejmowej.

Marszałek w raca do Lwowa dziś 
wieczór, lub jutro rano.

Wiedeń, 1 5 marca. (Tel. pryw .) 
Tr-ibu-ne dowiaduje się, że wczoraj' mar
szałek dr. Z y b 1 i k i e w  i c z k u n i  e- 
r o w a ł  z lir. T a a f f e  w  s p r a w i e  
z w o ł a n i a  S e j m u  g a l i c y j s k i e g o .  
I-Ir. Taaffe miał przyrzec, że będzie się 
starał uczynić możebnem zwołanie 
Sejmu galicyjskiego w  maju.

Wiedeń, 15 mara. W edług Presse
0 m o b i l i z a c y i  w o j s k a  c z a r n o 
g ó r s k i e g o  w  sferach kompetentnych 
tutejszych nic nie wiadomo, ani od re
prezentanta austryackiego w  Cetynji 
nie nadeszło żadne podobne donie
sienie.

Wiedeń, 15 marca. W iener Ztg. 
ogłasza n o m i n a c y ę h r. W  o 1 k e n- 
s t e i n - T r o s t b u r g a  a m b a s a d  o- 
T e m w P e t e r s b u r g  u.

B e r l in ,  15 marca. (Tel. p ry  w?) 
Na wczorajszem p o s i e d z e n i u  I z b y  
d e p u t o w a n y c h  s e j m u  p r u s k i e -  
g  o , przy obradach nad budżetem w y
znań, zabrał głos poseł polski ksiądz 
J a ż d ż e w s k i ! ,  uskarżając się na ko- 
misaryalny zarząd majątku kościelnego 
w W. ks. Poznańskiem.j M ówca zape
wnił, że duchowni nie agitują pomię
dzy ludnością polską.

Minister wyznań G o s s l e r  przy
znał, że zarząd biskupi majątku ko
ścielnego był najzupełniej prawidłowy
1 zasługiwałby na wszelką pochwałę, 
gdyby tylko duchowni polscy chcieli 
stwierdzić w  praktyce, i , j  pogodzili 
się z upadkiem państwa polskiego. Są 
jednak powody do podejrzywania, że 
Polacy pragną przyw rócić państwo z 
roku 1772. Obowiązkiem jest rządu 
mieć oczy otwarte i uważnie obserwo
w ać narodowe dążenia.

Dep. W i n d  h o r s t  odpowiada, 
że w yw ody ministra pozwalałyby przy
puszczać, iż idzie tu o kraj zdobyty i 
że w róg z dobytym mieczem stoi w 
pobliżu. Oóż w  takim razie stanie się 
z równouprawnieniem konstytucyjnem ? 
—  zapytuje mówca.

Berlin, 15 marca. ( T . p r.)  B e r-  
lin er Tagblatt donosi, że s k a z a n i  
n a  ś m i e r ć  w  o s t a t n i m  p r o c e 
s i e  n i h i l i ś c i  zostali ułaskawieni 
przez zamianę kary na ciężkie ro 
boty.

KreuzzPp pisze, że w miejsce 
kwestyi Skobelewa powstała teraz

k w e s t y a  r o s s y j s k a .  Stan Bossyi 
wymaga największej czujności. W  Ber
linie nie ma z tego powodu żadnych 
obaw, ponieważ kombinacye europejskie 
i pod tym względem już oddawna są 
ułożone.

Nor dcl. Allg. Ztg. mówi, że poko
nanie p o w s t a n i a  w  K r y w  o s z y 
jest tryumfem austryackiego systemu 
prowadzenia wojny.

Petersburg, 15 marca. (T el.pr .) 
W y s t ą p i e n i a  S k o b e l e w a  zape
wne pozostaną bezkarnemi. Ozy Sko- 
bolew był w  Gatczynie, nie wiadomo. 
Faktem jest jednak, że w  n iedzieli 
był obecnym  na chrzcinach W. Ks. 
Heleny. Zapewniają, że wkrótce po
wróci do Mińska.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W i e d e ń ,  14 marca 1882, godzina 2 m. 15, 

Losy kredytowe 176'— . Węg, akeye kredyt. 308'— 
Akeye anglo-austr. 123*25, Akeye banku Union 120*25, 
Akeye kolei Karola Ludwika 293*75, Akeye kolej 
północnej 247.75, Akeye kolei południowej 140*50, 
Akeye kolei Alfold. 164-50, Akeye kolei Elżbiety.' 
207*50, Akeye kolei Lwowsko-Czerniowieekiej 167*50, 
Akeye kolei węg. północno-wschodniej 158 — , Wie
deńskie losy 126'— , Akeye kolei Rudolfa — *— , Akeyi 
kolei Albrechta — 1— , Węgierskie obligaeye państw. 
w złoeie 93 50, Galicyjskie obligacje indeinnizaeyjne 
99*50. Losy regulacji Oissy 109.— , Losy tureckie 
23*— , Węgierska renta IIS'49. Akeye banku związ
kowego 11375, Akeye banku obrotowego — .— , -Ak
cje kolei węgiersko-galieyjskiej — *— , Akcre kolej 
państwowej — *— , Rubel papierowy l*201/2. Węgier- 
jJK  Sosy 116.— , Marka niemiecka — *— . Usposobić 
nie lepsze.

W ie d e ń , 14 marca 1882, godz. 5 min. 40. 
Akeye kredytowe (,'309— , Anglo-Austryaekie— *— , 
Unicusbank — , Kolej Karola Ludwika 294 25, Po 
łudniowa — *— , Renta papierowa 74*90, Galicyjskie 
listy zastawne 10170, Galicyjskie obligacje indeniKi- 
zaeyjae — '— , Galicyjski bank rustykalny 101 75, Losy 
z r. 1860 — *— . N&poleondor 9 54. Rubei papier. 
— •— . Usposobienie — .

W i e d e ń ,  15 marca 1882, godź 10 m. 40. 
Akeye kredytowe 307*75, Auglo-Anstr. 122'50, Akey? 
banku Union 112 75, Kolej Karola Lud. 293 50. Po
łudniowa 141 25, Renta papierowa — *— , Galicyjskie 
listy zastawne — *— , Galicyjskie obligacje inaemni 
zacyine — *— , Galicyjski bank rustykalny — *— , Losy 
z roku 1860 — '— , Napoleondor 9.54. Bubel papie 
rowy — *— . Usposobienie mdłe.

Telegram y zbożowe z d. 14 marca W ie 
deń:  Pszenica za 10U kilogr. 12.— do 12 50 zł., żyt, 
— *— do - '— zł., jęczmień —*— do — *— zł», ku
kurydza — 1— do — .— zŁ, owies — *— do —*— zł., 
okowita pr. 10.000 liter procent 32*25 do 32'50 zł. 
B u d a - P e s z t :  Pszenica 100 kilogr, (na jesień) 12'— 
do 12.03 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) — *— do 
13*12 z ł.— Ber l in*.  Pszenica żółta (nawrzes. paźd.) 
218*50 na., żyto —*— m,, spirytus 55 80 >n., olej rze
pakowy 45 20 m., — S z c z e c i n :  Pszenica — *— , 
rzepik — .— . — P a r y ż :  maki 159 kilogr. 61 25 fr 
olej rzepakowy 69 Ż5 fr., spirytus— *— fr. — W r o 
c ł a w :  Pszenica — *— , ż y to  . owies — .— , spi
rytus — . ■ 
nica--------

kukurudza K o l o n i a :  Psze-

Odpowiedzialny redaktor: W ładysław  Łoziński.

S p o strze że n ia  m eteorologiozise
z dnia 15 marcaiS1 2 o godzinie 7 rano. 
Barometr 745.2mm. przy temp. 0*0. Psychro

metr suchy 2.6°C. Psychrometr wilgotny 2.2"C. 
Prężność pary ó.lmm. ’  Wilgoć 037„. Zachmurzenie .
10. Wiatr NW1 Ozon 9.

Temperatura powietrza 2.1® B.
Barometr idzie do góry 

Stan barometru lad poziom morza 77L5mm
P r z y j e c h a l i  d o  L w o w a .

diii a 15 marca 18i$2 
H o te l E u ro p e jsk i

Pp. A de Kownacki z Czernicy. Hr dela 
Skala z Hniliczek. Hr. Cetner z Mościsk. A. 
W alewski z Suchodół. G Strawiński z Nizbor- 
ga A. Lisner z Beriina. F. Dulęba z Czortkowa 

H o te l G eorgeLi 
Pp. E. Br. Błaźowski z Browar. T. Ko

wnacki z Switarzowa A. Garapich z Zagórza. 
K. Pilinski z Tarnowca. G. Łukasiewicz z Za- 
dobrówki. S. Mojsa z Budnika.

M o te l A n g ie lsk i  
Pp. K. Wysocki z Ostoburza K, Hipmann 

z Równego. P. Zubr z Kotuzowa. E. Różycki z 
Krakowa. I. Hajwas z Zdeszowa.

JSotel W a rsz a w sk i
Pp. F. Kislinger z Wierzbian S Dem- 

Bóbrki.bowski z Leszniowic. W. Mędlicki z 
H o te l K r a k o w s k i

Pp M Falkowski z Głuchowa. B. OIs>ow= 
ski z Saruik. B Mutraj z Londynu.

<pq-
A i

P o c i ą g i  k o l e j o w e .

P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .
(Wedlu-g południka peszteńskiego.)

2E K r a k o w a :  o godz. o min. 20 rana 
ftifcg pospieszny); o gad z. 9 min 7 
iczór (i 'Ciąg osobę w y ) o  godz. U  przed 
południem (pociąg mięszany).

A  C z e r n i o i r i e c :  o godz. 9 min. 40 wie 
czór (pociąg pospieszny); . o godz 8 min 
45 rano (pociąg mięszany); o godz. 8 
tnin. 82 po południu (pobiąg mięszany)

A  P o d t v © I o e « y s k  :  (na dworzec ’  lwowski 
główny) o godz. 10 ruin 10 wieczór (po
ciąg pospieszny); o godzinie 8 min. 80 
rano (pociąg osobowy); o godz 3 min. 52
i o południu (pociąg męszany).

JBe S t « n i s ł a w o w » :  (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 snin. 5 rano i 8 godz wieczór

A P o d w o l o e z y s k : (na dworzec w Pod
zamczu) i o goz. b min. 8 rano (pociąg 
mięszany); o godz. 2 min. 86 po połu
dniu (pociąg mięszany). '

O d c h o d z ą  ze  L w o w a .
(Według- południka peszteńskiego).

B o  K r a k o w a :  o godz. 10 min. 80 w no
cy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 

33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min.
49 po południu (pociąg mięszany).

B o  C z e r n i o w i e c :  o godz. 6 min. 10 ra
no (pociąg pospieszny) o godz. 11 min
50 w południe (pociąg mięszany); o godz. 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięszany).

B o  F o d w o lo c z y g k  s (z dworca lwowskie
go głównego! o godz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 12 min. 10 
w południe (pociąg mięszany ) ; o godz. 10 
min. 11 w nocy (pociąg mięszany).

B o  S t a n is ła w o w a  (na Stryj) o godz 6 
min. 45 rano i o godz. 6 min 35 wieczór.

B o  P o d w o ł o c z y s k : (z dworca w Pod
zamczu); o godz. 10 min. 39 w nocy (p »  
ciąg mięszany;; o godz 12 min 32 -o 
południe (pociąg mięszany.)

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 14 marca 1882.

1 . A k e y e  za sztukę.
Kol. a;. Kar. Lud. po 200 zł.iUi. k. ^  
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. w. a. j ;  
Banku hip. galie po 200 zł. i a. N
Banku kred. gal. po 200 U. w. a. j

3 .  L i s t .  z a s ł .  za 100 zł.
To w. kredyt, galic. 5 pr. w. a. §, 

4 pr. w. a. g 
” 5 pr. okresowe

To”v. kred’, gal. 4 pr.w.a. los 411/* 1. -S 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a. ^

5 pr. w. a. a
,. , , 5  pr. w. a. wy- g.

iosowalne z 10 pr. premią . . &
Listy dłużne g. Z . kr. wł. 6 pr. w.a. g 

„  5pr. w.a. ^jł )t ?5 91 93 P
3 . L isty  d łu iiie  za 100 zł.
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w la  lat.

4 . O b lig i za 100 zł.
Indemniz. galic. 5 pro. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł.kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki, kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 . L osy  miasta Krakowa . .
, „  Stanisławowa .

8. M on ety .
Dukat H o le n d e rsk i.....................
Dukat c e s a r s k i ...........................
Napoleondor . . . . * . .
P o ł i in p e r y a ł ................................
Rubel rossyjski srebrny . . .

papierowy . .
100 marek niemieckich . . . .
Srebro ..........................................
Kupony w srebrze . . . .

płaca żą fiją
wahną a.usti.

złr. et. złr. et.

291 — 
167 — 
298 — 
250 —

295 — 
'1.70 50 
305 —
255 —

100 60 
Q9 _

100 60 
89 50 

101 40 
98 50

101 70 
95 —

101 70
91 50

102 80 
99 75

101 30 
100 — 
95 —

102 S0 
102 — 
96 —

92 — 94 -

99 25 100 50

100 — 
101 —

101 50 
103 50

18 50 
22 —

20 50 
25 —

5 57 
5 58 
9 49 
9 76 
1 52 

1 1 9 -  
58 60

5 67 
5 68 
9 59 
9 86 
1 62 

1 21- 
59 40

_  — ------

74.75
74.75

s giełdy wiedeńskiej
z dnia- 11 marca 1882.

1 . D ł u g  p a ń s t w a ,
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listopad....................................
luty-sierpień....................................

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty e z e u -lif /ie c ...............................
kwieeień-październik.....................

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. .
„  ,, 186‘.) po 500 zł. w. a. 5 pr.
,, ,, 1860 po 100 zł. 5 pr. .
„  „ 1864 po 100 zł. . . .
„  1864 po 50 zł. . . .

Renty Com po 42 lir austr. . . .
Listy zastaw, domen, państw, po i 20 

złr. 5 p r c . .....................................
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr.
Renta, papierowa 5°/o z r. 1881 . .
Austr. renta zł. wolna od podatku 4pr.
2 .  O b l i g a e y e  indemu. 5 pr. (za

płacą ż,ądają

74.91)
74.95

75.45 75.65 
75.5;: 75.70

119.— 120.—
128.25 128.50 
13:5:— 133.50 
.169.’— 170.— 
16fi.— 169.—

 145.50
100.20 100.40 
• DO 55 90.70 

93 55 93 75
100 zł. m k ')

Czech
Bukowiny . 
Galicyi . 
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu 
Węgier .

105.25
97 .--
99.50

105.—
90 .25
98.30

98.—
99.90

106. -  
97.25 

8 80

124.—
30^8''
8 8 0 . —

184.25 
310. JO 
8S5.—

3 . A k e y e .
Bank Auglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 
inst. kred, dla handlu po 160 zł.
Nizszo-austr. toiv, eskomt. po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł. .
Gal.bankd.han.iprz. a 200 zł.wpł 40pr.
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. .
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr................................. • -
Banku austro-węgiersk. a 600 złr.
Kol. Albrechta a 800 zł. w srebrze . 
Aust.Tow.żeglugi par.dnn.po 500 zł. m.
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł.m.
Kol. Preszov/-Tani. (w. c.) a 200 zł.
Północna kolej po 1000 zł. m* k. . . 2480.—2485

819 — 822.—

543.— 545.— 
207.75 208.25

płaca iadają 
2 >3.50 294.—Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . -----------  —

Lwow.-Ozern. kolej po 200 zł wa. w sr. 167.— 157.50 
Tow. kol. żel. państw, po 8oO zł. m. k. 392.25 302.75 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 139.25 139 75 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 155.50 156.—

4 . L isty  za sta w n e  losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 
Galicyi i Bukowiny w L5 i. 6 pr. 

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr.
„ „ „ „ premiowe po 3%

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6pr.
» » » " -u Pr>„ » „ » w 36i.oV .pr.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pro et. .
„ po 5 Proei* *
« „  » » -  P° 5 P™01* w

37 iataeh zwrotne..........................
Gai. banku hip. po 6 proc. . • •
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. . 
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. . . 
Weg. Tow. ziem akc. po 5'/s proc. 

Zakł. kr. ziems. po 5% proc.

100.20 100.60 
100 — 100.50 
— .— 104.50 
— .— 106.-

94’.— 95’. -  
101.— Pol. 50

101— 101.50 
10.1.75 102.— 
.102.— 103.— 
100.80 10,.—

100.50 102’. -

5 . O b ligaeye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a 
Tow. kol. żel. Preszów-Taruow (w. ez.) 

a 300 zł. 5 proe. w srebrze . .
Kol. pół. po 100 zł. m. k....................

,. po 100 zł. w. a. . . . .
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

p o J 1/, pr...........................................
Kol. jf,wow.-Czer.-,lass. Ul. emis. a 300 

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 
z r. 1867 
z r. 1868 
1 r. 1872

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.

6 . L o s  y .

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.
Clarego po 40 zł. m. k.........................
Tow. żegl.par. na Dunaju po lOOzł.m.k.

93.20 93,50

91,50 92.—
105.— — .—
101.25

99.80 IOOT—i

9 3 . - 93,50
100.50 1 0 1 .-

95.50 95.90
94.75 95,—
91.30 91.60

176.— 176,50
40.50 41 50

108.50 1 0 9 ,-

Keglevieha po 10 zł. m. k. . . .
Losy mi as .a Krakowa .....................
P o i j « k »  miasta Lubiany po 20 zł. 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k.......................
Fundasya szpitala Areyks. Rudolfa .
Salma po 40 zł. m. k..........................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a. 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 
„ „ po 50 zł. w. a. . .

Waldsteina po 20 zł. m. k. . . .  
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . .

płaeą żąda

19 40 19.70

41— 41.50
37.20 38.—

51,50 52.—

2 3 . - 2 4 . -
— .— 137,50
63.— 64.50
28.— 29.—
37.40 37.80

7 . W e k sle  (na 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p. n. 
Berlin za 100 mark w. p. 11. 
Frankfurt za 100 mark w. p. n. 
Hamburg za 100 mark w. p. n. 
Londyn za 10 ft. szt. . . . 
Paryż za 100 fr............................ .....

• 120.60 120.80 
4 7 .7 0 .-  47.75 —

K u r s  z ło ta .
Dukat cesarski men.

,, pełnej wag. . 
Korona . . . .  
2i:-frankńvrka . . . 
Rossyjski imperyał . 
Talar związkowy 
Srebro . . .

5.63.— 
5.61.—

5.85.-
•5.63.

9:p3.50 9.54.-
9.78/—  9.80,

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 

z dnia 14 marca 1882.
Jednolity dług państwa w banknotach .
_  n ii „ w srebrze . .
Lenta w złoeie . . . .
Losy pożyczki z r. 1860 ’
Akeye banku austro-wegjerskiego . .

» „ kredytowego........................
Londyn .....................................................
S r e b r o .........................................................
Napoieondor................................................
Dukat cesarski men....................................
100 marek n iem ieckich ..........................

zł. I et.
74 80
75 70
93 25

128 75
818 —
30-8 80
120 70

9 54
5 68

58 85



6
(1791 1— 3) C l  t I t

3- 8328. 3ur §emnr>rtngmtg ber gor* 
berung be§ Hersch Heimer pr. 232 ft. b. SB. 
f9t@. ttnrb bie offentlidje geilbietung ber bert 
©rben be§ Jozef Nowicki gefjorigen sub. ONr. 
459 iit Nadworna gelegerten fcinett £a6ular= 
forper btlbenbett fRealitćit in ben Serminen 13. 
Slpril, 11. Sftai u. 9. 3mti 1882 jebeSmal um 
10 lltjr S3. 3JI u. j. erft beint britten %tx* 
ntttte audj uitter bem 700 fr. betragenbe.it 
@ćf)(i|ung§h>ertl)e f) g. abgeljalten werben.

S a u flu ft ig en  Ijaben ein 1 0 /%  S3abium ju  
erlegen.

St f. SBejirfSgeridjt 
Nadworna 20 Sdnner 1882.

(1857 1— 3) #  * t !  U 3574.
® e n  bem  2Bof)norte nad) unbefannten  

©Ijeleuten g r a n j  u nb  C lem en tin e  K o r d i t  ruirb 
fjiem it befannt gegeben —  e3 f)af>? gegen fte 
M a th ia s  P o m p a n  am  tpeutigen bie $ ta g e  we= 
gen $ a f)Iu n g  4,011 33 ft. u 16 fi angcbracfjt, 
itber meldje ju r  tn iinblidjen  SSert)anbtung im  
S3agateH oerfa|ren bie STagfaljrt a u f ben 27 . 
2 fta r j l b 8 2  ura 8  U ljr 33orm ittag f)tergeridj)t3 
feftgefefct u. bie S ta g e  bem  tljnen aufgeftellten  
k u r a to r  B e rn h a rd  S to ro  in  B u e z a cz  juge* 
fteUt w u rbe  —  bie © e fla g te n  ©fjeteute t)aben 
ba^er red jtje itig  einen anberen  23eoodm dd)ttgten 
biefem  © erid )tc  befan nt ju geben  ober bem  auf= 
gefteHten k u r a to r  eine geijorige I n fo r m a t io n  
ju  itjrer S3ertf)eibigung jn  »erfc£)affen —  wib* 
rtgenS fie bie fdjledjten g o lg e n  fid£) feI6ft ju  
ju fd jr a b e n  tjaben w erben.

33om f. f. SejirfSgeridfte 
Buczacz 11. jDiarj 1882.

(1803 1 - 3 )  E  d  y  k  4.
L. 54. 0. k. wyższy sąd krajowy Lwowa 

ski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipc- 
1871 1. 96 Dz. p. p. do powszechnej wia
domości, że wskutek prośby Lubina Biskup
skiego o utworzenie nowego ciała tabular
nego dla jego realności pod 1. k. 340 & 341 
w Kołomyi na Stanisławowskiem przedmie
ściu położonej, do Kołomyjskiego okręgu 
sądowego i do tamtejszej gminy podatkowej 
należącej 1 kat, 4414 oznaczonej, składającej 
się z trójkątnego gruntu w objętości 1220 
sążni kwadr, i stojących na nim budynków, 
a graniczącej na wschód z drogą rządową 
do Gwoźdzca prowadzącą, na zachód z grun
tem Antoniego Maczka, a na północ z kole- j 
ją żelazną wiodącą do Korszowa; e. k. sąd'  
obwodowy w Kołomyi pruj< kt otworzyć się 
mającego ciała tabularnego wygotował, który 
to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym 
przejrzanym być może, a od dnia Igo mar
ca 1882 za księgę gruntową uważanym bę 
dzie; równie oznajmia się że od tego dnia 
począwszy nowe prawa własności, zastawu 
i inne prawa hipoteczne na wyż opisanej 
nieruchomości jako nowe ciało tabularne do 
księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko 
przez wpis do kięg hipotecznej nabyte, ogra
niczone na innych przeniesione i uchylone 
być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd 
krajowy wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem otwar 
cia tego nowego ciała tabularnego na
bytych domagali się zmiany wpisanych 
tamże stosunków własności i posiada
nia, bez różnicy, czy by zmiana ta, 
przez dopisanie, odpisanie lub przepi
sanie, przez sprostowanie oznaczenia 
nieruchomości, lub połączenie ciał h i
potecznych, czyli też w inny sposób 
nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała 
tabularnego na nieruchomości tej. lub 
na jej częściach nabyli prawa zastawo, 
służebności lub inne prawa do wvisu 
hipotecznego przydatne, o ile pr. w a 
te jako należące do dawniejszego stanu 
biernego wpisane być mają, a przy za
łożeniu nowego ciała tabularnego wcią
gnięte nie zostały, ażeby w c. k. są
dzie obwodowym w Kołomyi swoie oz
najmienie do dnia 31 maja 1882, włą
cznie tem pewniej wnieśli, ile że w 
przeciwnym razie utracą prawo popie
rania oznajmić się mających roszczeń 
przeciw osobom trzecim, które na m o
cy niezaprzeczonych wpisów w nowej 
księdze gruntowej zawartych, prawa 
hipoteczne w doorej wierze nabędą. 
Nakoniee czyni się uwagę, że obowiąz

ku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia że 
prawo zgłosić się mające z księgi tabular
nej już do użytku służyć niemającej, lub 
z załatwienia sądowego widocznym jest, lub 
że jakie podanie stron odnoszące się do te 
go prawa do sądu wniesionem zostało, tu
dzież, że restytucya lub przedłużenie p ’ « y -- 
szego terminu dla pojedynczych stron tn ejsca 
nie ma.

Lwów dnia lOgo stycznia 1882.
(1850 1— 3) E  d  y  k  t .

L 8064. W dniach: 24 marca, 28 
kwietnia i l czerwca 1882, każdym razern 
o godzinie 10 przed południem, odbędzie 
się przymusowa sprzedaż r-alności niet&bn 
larnej pod Nr. kon. 73 sub rep 76 w Sa- 
dzawie położonej, do dłużnika St-fana Bo- 
byk z Sadzawy należącej, w tutejszym c k. 
sądzie na rzecz Zakładu kred włościańskie
go na zaspokojenie sumy 95 zł. 92 et. ■/ 
pn. z tem, iż realność ta na pierw szyc^

dwóch terminach za cenę szacunkową lub 
wyżej niej, zaś ns. trzecim także i niżej tej
że sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 150 zł. a wa- 
dyum 15 zł.

Resztę warunków lieyta yjnych, proto
kół opisania i oszacowania przejrzeć można 
w tusądowej registraturze.

B horodczany dnia 30 grudnia 1881. 
(1853 1— 3) K o n k u r s .

L. 533. Celem obsadzenia opróżnionej 
przy sądzie powiatowym w Nowym Targu, 
ewentualnie przy innym sądzie powiatowym 
opróżnić sic mogącej posady sędziego powia
towego rozpisuje się konkurs z terminem
14 dniowym

Ubiegający się o tę possdę mają wnieść 
po tania do Prezydyum sądu obwodowego w 
Nowym Sączu.

No y Sącz 11 marca 1882.
(1854 1— 3) i*hw fre«izczem ie.

L. 393 .Tego Excelencya Pan Prezy
dent c. k. wyższego sądu krajowego we 
Lwowie Dr. Józ< f  Baron Seheuk mianował 
na mocy §. 301 p. k. dla drugiej zwyczaj
nej kadencji posi dzen sąc* w przysięgi - ch 
w roku 1882 przy c k sądzie obwodowym, 
w Stanisławowie Prezydenta e. k. sądu ob
wodowego Dra Izydora Pasławskiego Prze
wodni zącyrn sądu przysięgłych a zastępca
mi Przewodniczącego raiców  e. k. sądu kra
jowego: Aleksandra Prokopowicza, Michała 
H fm- kla, Jana Noire i Juliana Malarkie- 
wieza.

Posiedzenia tej kadencyi rozpoczną się 
w dniu 1 maja 1882 o godzinie 9 przed 
południem.

Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego
Stanisławów 12go marca 1882.

(1817 1— 3) Obwieszczenie licytacyi.
L. 6035. C. k sąd powiatowy ogłasza, 

iż celem zaspokojenia pretensyi Aroua Sin- 
gera 48 zł. 37 ct. w drodze egzekucji przez 
publiczną licytację sprzedana będzie połowa 
łąki na Prusowie około 3 morgów do dłuż
nika Tomasza Fułata należąca w trzech ter
minach 24 kwietnia, 24 maja i 27 czerwca 
1882 każdym razem o godzinie 10 rano w 
sądzie powiatowym w Milówce.

Oena wywołania 180 zł.
Wadynrn 18 zł.
Milówka dnia 30 grudnia. 1881.

(1720 1— 3) E  d  y  k  fr.
L. 17197. 0. k. sąd powiatowy miejsko 

delegowany w Kołomyi ogłasza, iż w spra
wie egzekucymej Feibischa Kleinnoana prze
ciw Palijowi Iwańczukowi pto 100 zł. a. w. 
z przynależy teściami przymusowa sprzedaż 
w drodze publicznej licytacyi realności pod 
1 k. 111/2 parc. bud. 48 i parc. grunt. 333/2 
334/2. 879, 1077/2, 1468/2, 1469/1, 1470/2, 
1831, 1832 i 1833 w Kcrniezu położonej, 
wedle 1. wyk. hip. 596 solidarnego dłużnika 
Palija Iwanezuża własnej, dnia 13 kwietnia,
15 maja i 19 czerwca 1882 każdym razem 
o godzinie 10 rano pod następująeemi wa
runkami przedsięwziętą zostanie:

1. Cenę wywołania stanowi 710 zł. w. 
a., a chęć kupna mający złożyć ma 71 zł 
jako poręczne w gotówce lub w papierach 
wartościowych pupilarne bezpieczeństwo ma
jących wedle kursu z ostatniego dnia w Ga
zecie Lwowskiej notowanego.

2 Na pierwszych dwóch terminach re
alność ta tylko za cenę wywołania lub w y
żej niej, zaś na trzecim terminie także i ni
żej takowej sprzedaną zostanie. Dla niewia
domych sądowi wierzycieli, jakoteż i tych, 
którzyby ua sprzedać się mającej realności 
dlużniezej po dniu 12 listopada 1881 jako 
dniu wystawienia wyciąga hipotecznego jakie 
prawa rzeczowe uzyskali, wreszcie dla tych, 
którymby uchwała niniejsza z jakiejkolwiek 
bądź przyczyny doręczoną być nie mogła u- 
stauawia się kuratora w osobie adwokata dra 
Rascha w Kołomyi Bliższe warunki, 'akt o- 
szacowania i wyciąg tabularny przejrzeć moż
na w fcutejszosądowej reg straturze

Kołomyja0dnia 14 grudnia 1881.
(1794 1 — 3)’ E  d y  k  1

L 1372. 0. k. sąd powiatowy w Sądo
wej Wiszni zawiadamia, że Kseńka Hrycak 
na dniu 20 sierpnia 1871. i Mateusz Hrycak 
na dniu 11 maja 1879 w Twierdzy zmarli, 
a do spadku po nich Halka Hrycak wedle 
następstwa prawnego jest powołaną. Gdy 
miejsce obecnego pobytu Halki Hrycakowej 
j,.st niewiadomeat, przeto wzywa się ją, aby : 
się w przeciągu jwduego roku od dnia ogło- j 
szenia edjktu do tutejszego s*du zgłosiła i i 
deklar*cyę do spadku wniesła, w przeciwnym j 
razie pertraktacya spadkowa z oświadczają- j 
cym się do spadku i z Wojciechem Hryca- i 
kiem untan^w onym dla niej kuratorom prze- ’ 
prowadzoną zostanie.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Sądowa Wisznia dnia 28 marca 18 '0. 

(1788 1— 3) K  «S b r  fr.
L. 6787. 0. k. sąd powiatowy w Bo

chni zawiadamia, że celem zaspokojenia su
my pożyczkowej 250 zł. względnie pozosta
łej reszty z pu odbędzie się ua rzecz galic. 
Zakładu kredytowego ziemskiego w Krako
wie w tutejszym sadzie na dniu 17 kwietnia 
1882 o godzinie 11 przed południem egze
kucyjna sprzedaż realności pod n. k. 5 w 
Łazach położonej wykazem hipotecznym 1. 5

objętej a do nieobjętej masy spadkowej An
toniego i Dobranowskiego należącej, nawet 
niżej ceny szacunkowej sprzedane będą z oso
bna pierwej połowa południowa gruntów, któ
rej cena wywołania 500 zł., a potem połowa 
północna, której cena wywołania 700 zł. Wa
dyum wynosi 10 proesnt ceny wywołania.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hi
poteczny i plan podziału przejrzeć można w 
registraturze sądowej.

Bochnia dnia U stycznia 1882.
(1838 1— 3) O g ł 0 4 i t u i « .

L. 905. Uchwałą c. k. sądu obwodo
wego w Przemyślu z dnia 8 lutego 1882 
1. 1155 uznano Hrycia Jaworskiego gospoda
rza w Sośnicy za marnotrawcę.

Ustanowiamy więc dia niego kuratora w 
osobie jego teścia Seńka Kulczyckiego z 
Sośnicy.

C. k. sąd powiatowy 
Radymno 1 marca 1882 

(1823 1— 3) E d y k . f r ,
L. 6050. O k. Sąd powiatowy w Żyw

cu ogłasza niniejszmn, iż celem zaspokoienia 
pretensyi Bernarda Dr. Nechiego w ilości 
115 zł. S?1/̂  et. z pn. odbędzie się w tutej
szym sądzie eg-ekucyjna sprzedaż przez li- 
cytacyę realności pod Nr. 11 w Lipowej po
łożonej Anny lo  Caputa 2o. Jakóbcowej wła
snej, wykazem hipotecznym księgi grunto
wej dla gminy katastralnej Lipowy 1. 3 ob
jętej a mianowicie w trzech terminach t j. 
dnia 5 kwietnia, 10 maja i 14 czerwca 1882 
każdym razem o godzinie 10 przed południem 

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 820 zł. wadyum wynosi 
82 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w registraturze tutejszo sądowej 

0. k. sąd powiatowy 
Żywiec duia 28 stycznia 1882.

(1775 1— 3) E  d y k t
L. 4191. 0. k. sąd powiatowy w W iś

niczu podaje do publi zue; wiadomości, że 
celem zaspokojenia reszty sum 76 i 100 zł. 
wa. z pn. aa rzecz Zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie odbędzie się e- 
gzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod 
le. 40 w Pogwizdowie położonej, dłużnika 
Kaspra Babicza własnej, ciało tabularne ma
jącej a na 1151 zł. 46 ct. wa. oszacowanej 
w jednym terminie, a to duia 12 kwietnia 
1882 r. każdym razem o godzinie 10 rano 
w tutejszym sądzie powiatowym 

C. k. sąd powiatowy 
Wiśnicz dnia 28 grudnia 1881.

(1774 1  3) E  <$. > Sł fr
L. 4190. 0. k. sąd powiatowy w Wiś

niczu podaje do publicznej wiadomości, że 
celem zaspokojenia sumy 216 zł. 84 ct. wa. 
z pn. na rzecz Zakładu kredytowego włoś
ciańskiego we Lwowie odbędzie się egzeku
cyjna publiczna sprzedaż realności pod 1 32 
i 19 w Lipnicy murowanej położonych, dłu
żników Franciszka i Magdaleny Kuców wła* 
snych, ciała tabularne mających a na 450 zł. 
oszacowanych w jednym terminie a to dnia 
12 kwietnia 1882 r. każdym razem o godzi
nie 10 rano w tutejszym sądzie powiatowym.

Wadyum dla każdej z tych realności 
wynosi 22 zł. 50 ct. wa

0. k. sąd powiatowy 
Wiśn cz dnia 28 grudnia 1881.

(1779 1— 3) E  d  y  t .
L. 761. Sąd obwodowy odbędzie dnia 

28 czerwca i 2 sierpnia 1882 o godzinie 10 
rano sprzedaż realności Nr. 92 w Nowym 
Sączu, na 16400 zł. oszacowanej, nie poniżej 
ceny szacunko* ej, wadyum 1640 zł. w a., wa,- 
runki, oszacowanie i ekstrakt hipoteczny w 
registraturze. Do ułożenia warunków ułatwia
jących wyznaczony termin na 2 sierpnia 1882 
o godzinie 4 popołudniu, o czem się wszy
stkich tych wierzycieli, którzy po 28 maja 
1881 na hipotekę realności pod Nr. 92 w 
Now. Sączu weszli, lub ttórymby niniejsza 
lub przyszłe uchwały niedoręczoue zostały, 
przez kuratora adw Dr. Żelechowskiego ze 
substytucją Dr. Zielińskiego zawiadamia.

C. k. sąd obwodowy 
Nowv Sącz 11 lutego 1882.

(1822 1— 3) S  i* j  h i.
L 445. W sprawie egzekucyjnej Za

kładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie przeciw Onufremu Pirożkowi pto. 135 
złr. z pn odbędzie się w sądzie tutejszym 
na dniu 12go kwietnia, 22go maja i 2bgo 
czerwca 188i o godz. 9 rano prtymus wa 
licytacja dl.żnicz^j realności pod Nr. k 185 
w Uhnowie z tem., że realność ta na 2 pier
wszych terminach za lub wyżej cany szacun
kowej na 3ciin także niżej takowej sprzeda
ną zostanie.

Oenę wywołania stanowi kwota 630 złr. 
Wadyum wynosi 63 złr.
Reszt i wiru itów jest do przejrzenia w 

tutejszo sądowej registraturze.
Uhnów dnia 14 lutego 1882.

(1821 1— 3) E  d  y  k  t .
L. 447 W sprawie egzakucyjuej c. k. 

uprzywil. Zakładu kredytowego włościańskie
go we Lwowie przeciw Michałowi i Anasta
zy! Bączewskim pto. 126 złr 84 ct. z pn. 
odbędzie się w sądzie tutejszym ua duiu 
12go kwietniu, 22go maja i 26go czerwca 
l.v82 o godz. 9 rano przymusowa licytacja 
dłużniczejf realności pod Nr. 44 w Uhnowie

położonej z tem, iż realność ta na 2 pierw
szych terminach za lub wyżej ceny szacun
kowej, na 3cim także niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną zostanie.

Oenę wywołania stanowi kwota 605 złr.
Wadyum wynosi 60 złr.
Reszta warunków jest do przejrzenia w 

tutejszosądowej registraturze.
Uhnów dnia 14go lutego 1882.

(1741 1— 3) E  d  y  It fr.
L. 5528. 0. k. Sąd Krajowy w Krako- 

kowie zawiadamia niewiadomego z miejsca 
pobytu Władysława Niemeoto wskiego, że 
w skutek pozwu wekslowego p. Jakóba Sin- 
gera kupca w Krakowie sub. praes. 9 lutego 
1882 L. 3603 wniesionego, wydano ts. uch 
wałą z dnia 10 lutego 1882 L. 3603 nakaz 
zapłaty sumy 300 złr. w. a. z. pn, który do
ręczony został ustanowionemu dla niewiado
mego z miejsca pobytu Władysława Niemen- 
towskiego kurat rowi adwo-atowi Drowi Schó- 
nowi w Krakowie z substytucyą adwokata 
Dra L o.

Kraków 4 marca 1882
(1839 1— 3) K  d  i  ii  i .

L. 4562. 0. k. Sąd po wiatowy w Sądo
wej Wiszni wiadomo czyni, że na dniu 12go 
Sierpnia 1873 zmarł w Podliskach Iwan Bo- 
czula z pozostawieniem kodycylarn-go rozpo
rządzenia ostatniej woli.

Gdy spadkobiercą wedle następstwa 
prawnego także Hryńko Boczula jest, a miej
sce pobytu jego Sądowi jest niewiadomem, 
przeto wzywa się go, by się w przeciągu 
roku od dnia ogłoszenia w tutejszym sądzie 
zgłosił i oświadczenie do spadku złożył, w 
przeciwnym razie pertra.tacya spadkowa z 
tymi, co się do spadnu oświadczyli i z kura
torem dla niego ustanowionym Antonim Ka- 
rolusem przeprowadzoną zostanie.

S. Wisznia dnia 10 marca 1882.
(1785 1— 3) E  y  fct fr.

L  13057. 0. k. Sąd powiatowy miej
sko delegowany w Rzeszowie w sprawie e- 
gzekueyjftej SaUmona Dąba przeciw Jędrze
jowi Skotnickiemu o 191 złr. na koszt i 
niebezpieczeństwo Sobastyana Jasiewicza 
rozpisuje relicytacyę realności pod Nr. 27 
sub. rep. 68 w Słocinie na dniu 24 czerwca 
1874 przymusowo sprzedanej, w jednym 
terminie dnia 19 maja 1882 o godzinie 10 
rano, z tem dołożeniem, iż na tym terminie 
realność powyższa i niżej ceny szacunkowej 
sp zedaną zostanie.

Oena wywołania 4273 złr. 59 ct.
Wadyum 427 złr. w gotówce.
R- sztę warunków relicytacyi przejrzeć 

możi.a w Sądzie.
Rzeszów 6 grudnia 1881.

(1763 1— .3) E  d  y  U t .
L 9540 C k. Sąd krajowy we L w o

wie podaje niniejszym edyktem do powsze
chnej wiadomości, że uchwałą z dnia 4 mar
ca 1882 1. 9540 dozwolono na żądanie ak. 
uprz. gal. akc. banku hipotecznego we Lwo
wie publiczną przymusową rel.cytaeyę re
alności pod 1. 602%  we Lwowie położonej, 
w jednym terminie 23 maja 1882 o godzi
nie 10 przed południem, tutejszym e. k. są
dzie odbyć się m jącą, z tem że przy powyż
szym terminie rzeczona realność nawet po
niżej ceny szacunkowej 3830 zł. w. a. za ja- 
kąbądź cenę sprzedaną zostanie.

Jako wadyum ustanowiono 383 zł. w. a.
Eksirakt tabularny i warunki pod któ- 

remi U realność sprzedaną być ma, mogą 
być przejrzane w tutejszosądowej registra
turze, zaś co do podatków odsyła się chęć 
kupienia mających do c. k. urzędu podatko
wego.

Lwów dnia 4 marca 1882.
(1819 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 126 0. k. Sąd powiatowy w Ra
dymnie przeprowadzi w dniach 13 kwietnia 
23 maja i 27 czerwca 1882 zawsze o godzi
nie 10 rano egzekucyjną licytację reaioości 
pod 1. 50 i 94 w Radymnie położonych nie 
stanowiących ciała hipotecznego dłużników 
Antoniego i Maryanny Wrzecionkiewiczów 
własnych na rzecz Julii Popkieniczowej w celu 
wydobycia wierzytelności 500 zł. w. a. z. pn.

Oena, wywołania 820 zł.
Wadyum 82 zł.

Resztę warunków można przejrżeć w sądzie.
Radymno dnia 25 lutego 1882.

(1848; O g ł o s z e n i e .
L. 658 Prezydent c. k sądu krajowe

go wyższsgo reskryptem z dnia 8 marca 
1882 1. L664 zamianował na III kadencyę 
w roku 1882 Przewodniczącym Trybunału 
sądu przysięgłych przy c. k. sądzie krajo
wym w Krakowie Przełożonego c. k. sądu 
krajowego karnego Aleksandra Kaweckiego, 
a zastępcami Przewodniczącego c. k. Radców: 
Michała Nowaka, Piotra Smolarskiego. Jana 
Leichamscheidera, Karola Ebuera i Eliasza 
Haleczkę.

Go niniujszem podaje się w myśl §, 301 
ustawy z dnia 23 maja 1873 do wiadomo
ści z nadmienieniem, że III kadencja sądów 
przysięgłych rozpocznie się posiedzeniem 1 
maja 1882 o 9 godzinie r,no w gmachu są
dowym przy ul. św. Michała w sali na I 
piętrze.

Prezydyum c. k. sądu krajowego
Kraków dnia 12 marca 1882.
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(1786 2— 8) O b w l«s ia sc*© M ie . pierwszych dwóch terminach realność ta tylko

L. 16373. 0. k. Sąd obwodowy w Tar- za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trze- 
ie zawiadamia niniejszem Schaję Dembit eim także poniżej tej sprzedaną zostanie.

:"i------; 0 ena wywołania 200 zł., wadyum 20
nowie
zera jako z życia i miejsca pobytu niewiado 
mego, iż dla niego celem doręczenia uchwa
ły w sprawie tabularnej majętności Dobrueo- 
wa, Glinik i Roztoki równocześnie do 1. 
16373/81 zapadłej, kurator w osobie p. ad
wokata Dr. Busia, zaś tegoż zastępcą p. 
ad w Dr. Brzeski ustanowiony został.

W Tarnowie dnia 19. stycznia 1882. 
(1804 2— 3) E  d y k t .

L. 36. C. k. Sąd krajowy we Lwowie 
wzywa tych, którzyby do pretensyi w stanie 
biernym realności pod Nr. 76 2/4 Dom. 35 f. 
18 n. 4 on. do L. 3517/809 na rzecz Jakóba 
Gwinarskiego zaintabulowanej z mocy ugody 
z dnia 29 kwietnia 1808, którą Jan Cwinar-

zł. a. w. Resztę warunków licytacyjnych moż
na w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Turka dnia 31 grudnia 1881.
(1624 2— 3) K o n k u r s .

L. 1341. Przy sądzie obwodowym i de
legowanym miejskim w Wadowicach ma być 
obsadzoną posada lekarza więziennego za wy
nagrodzeniem w kwocie 200 zł. i dodatkiem 
w kwocie 50 zł. rocznie za pełnienie czyn
ności chirurgicznych.

Podania o powyższą posadę mają być 
wnoszonemi do Prezydyum sądu krajowego 
wyższego w Krakowie w dniach czternastu, 
co do kandydatów zostających w służbie pu

ski uniwersalny testamentowy spadkobierca blicznej, za pośrednictwem władzy bezpośre 
po ojcu Tadeuszu Cwinarskim zobowiązał się dnio przełożonej, 
nieobecnym braciom przez kuratora Piotra P-n^iT-nm s<
Pawłowich działającym, a mianowicie Jakó 
bowi Cwinarskiemu tytułem spadku ojczyste
go albo legowany grunt do szpitalu Sgo.
Łazarza należący w naturze oddać albo podz 
ług wyboru legataryusza sumę 1000 złr. z 
procentami prawneini od 22go października 
1806 z. zapłacić, jakie prawa sobie rościli 
aby takowe przed upływem dnia 15 lutego 
1883 roku do tutejszego c. k. Sądu krajowego 
zgłosili, gdyż inaczej umorzenie i wykreślenie 
pomienionej pozycyi Dom. 35 pag. n. 4 on

Prezydyum Sądu krajowego wyższego. 
Kraków dnia 3 mania 1882.

(1202^2— 8) O b w i e s z c z e n i e .
L 8971. Złoczowski e. k. sąd obwodo

wy wzywa niniejszem niewiadomego posia
dacza wekslu z daty Brody 22 marca 1868 
na 600 rubli depoz. opiewającego w półtora 
miesiąca od daty płatnego na zlecenie Gittli 
Weinstein przez J. Leibkiftda wystawionego, 
przez Chaję Katzenollenbogen akceptowanego 
i na imię S. Sussermana żyrowanego, ażeby !
w przeciągu 45 dni takowy e. k. sądowi ob-1 

i jej wykreślenie z realności pod 1. 76 2/1 doz- . wochwemu w Złoczowie, albo przedłożył, i
wolone zostanie. I albo w tymże sądzie swoje zarzuty odnośne j

Lwów dnia 28go. stycznia 1882. ; w tym samym terminie wniósł, gdyż w ra- i
(1770 2 — 3) E  d  y  k  t . zie przeciwnym weksel ten za amortyzowany

L. 1823. Ck. Sąd obwodowy w Tam o- uznanym zostanie.
polu podaje do wiadomości, że w celu ściąg
nięcia sumy 130 złr. 97 et. wa. zpn. na 
rzecz Tarnopolskiej filii Banku hipotecznego 
odbędzie się dnin 26 kwietnia 1882 i dnia 
26 maja 1882 każdym razem o godzinie 10 
przed południem egzekucyjna sprzedaż 3/s 
części realności dłużnika Berła Keiles dom 
V. pag. 189 num. 7. haer. własnych p d 1. 
811 w Tarnopolu położonych.

miasta Lwowa polecił, ażeby wygotowała 
projekt utworzyć się mającego ciała tabular
nego, który to przez tabulę miasta Lwowa w 
w dniu 21go listopada 1881 wygotowany 
projekt w tymże c. k sądzie kraj przejrza
nym być może, a od dnia Igo maja 1882 
za księgę gruntową uważanym będzie. Równie 
oznajmia się, źe od dnia 1 maja 1882 począwszy 
nowe prawa własności, zastawu i inne prawa 
hipoteczne na wyż opisanej nieruchomości jako 
nowe ciało tabularne do księgi gruntowej 
wciągnąć się mającej tylko przez wpis do 
księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na 
innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd 
krajowy wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem otwar
cia tego nowego e ała tabularnego naby
tych domagali się zmiany wpisanych tam
że stosunków własności i posiadania bez 
różnicy, czy zmiana ta orzez dopisanie, 
odpisanie lub przepisanie, przez spro
stowanie oznaczenia nieruchomości lub 
połączenie ciał hipotecznych, czyli też 
w inny sposób nastąpić m a ;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała 
tabularnego na nieruchomości tej lub 
Ea jej częściach nabyli prawa zastawu, 
służebności, lub inne prawa do wpisu 
hipotecznego przydatne, o ile prawa te 
jako należące do dawniejszego stanu 
biernego wpisane być mają, a przy za
łożeniu nowego ciała tabularnego wcią
gnięte nie zostały, ażeby w c. k są
dzie krajowym dla spraw cywil, we Lwo
wie swoje Oznajmienie do dnia 1 września 
1882 tern pewniej wnieśli, iieże w 
przeciwnym razie utrac.i prawa popiej-Złoczów dnia 26 listopada 1881.

(1789 2 —3) E  di y  t .
L. 1366. 0. k. sąd powiatowy w Gródku t 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, j 
iż celem zaspokojenia wywalczonej prz*-z A b ra -! 
hama Mittelmann przeciw Janowi Lalka kwo j 
ty 36 zł. a. w. z ps-. odbędzie się publiczna j
spredaż realności pod 1. k. 295 w Gródku w ■ zku zgłoszenia ta okoliczność 
trzech terminach a mianowicie dnia 30 m ar-I £e pra o zgłosić się

{ i . 4“ .i

rama zgłosić się mających roszczeń 
przeciw osobom trzecim, które na mo
cy niezaprzeczonych wpisów w nowej 
księdze gruntowej zawartych, prawa 
h ipot.ee ne w dobrej wierze nabędą. 
Nakoni.ec czyni się uwagę, że obowią- 

"  nie zmienia,
. . .  ____________________    o.* mające z księgi tabu-

Cena wywołania, poniżej której realność ca, dnia 20 kwietnia i dnia 11 maja 1882, j larnej, już do użytku służyć nie mającej, lub
ta na pierwszych dwóch terminach sprzeda- na pierwszych dwu terminach wyżej ceny j z załatwienia sądowego widocznem jest, lub
ną nie będzie 950 złr. 88 ,5/16 ct. wa. szacunkowej lub za takową, na trzecim, zaś j że jakie podanie stron odnosząc się do tego

Wadyum 96 złr. w. a. : poniżej tejże. I prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież
Bliższe warunki przejrzeć można w re- Cena -wywołania 50 z ł , wadyum 10 j że restytucya lub przedłużenie powyższego

~ - — | terminu dla pojedynczych stiou miejsca nie
\ ma.
j Lwów dnia 31go stycznia 1882.
i (1836 2— 3 O b w l « s m e n . i « .

na dniu ; L . 7796. Perlę Przemyśl

gistraiurze Sądu. zł. a. w.
Dla wierzycieli hypotecznych, którzyby . 0. k. Sąd powiatowy,

po wystawieniu wyciągu tabularnego to jest I Gródek dnia 26 lutego 1882.
którzyby po 2 lutego 1882 prawa zastawu u- (1802 2— 3) E  4  y  i  t .
zyskali, lub którymby uchwała względem ze- ; L 6084. Na dniu 28 marcu, . . . . .___
zwolenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu 18 kwietnia i na daiu 23 maja 1882, każ
A   —i------------------- — a  ' - - -• - •

goż c. k. sądu krajowego z dnia 14 paź
dziernika 1881 1. 23579 na rozciągnien e 
tejże przymusowej sprzedaży także na rzecz 
pretensyi Krakowskiej kasy oszczędności, roz
pisuje licytacyę w dwóch terminach na dzień : 
22 marca i 26 kwb-tnia 1882, każdym ra
zem o godzinie 10 z rana w tutejszej kan- 
celaryi sądowej z tern dołożeniem, że gdyby 
egzekwowana majętność przy pierwszym i 
drugim terminie licytacyjnym wyżej warto
ści szacunkowej, lub za cenę szacunkową 
22.416 zł. 95 ct. w. a. sprzedaną nie została, 
termin do ułożenia ułatwiających warunków- 
na dzień 3 maja 1882, o godzinie 9 rano 
wyznaczonym zostaje.

Wadyum wynosi kwotę 2241 zł. w. a. 
Warunki licytacyjne wykaz hipoteczny 

i protokół egzekucyjnego oszacowania w 
kancelaryi sądowej przejrzeć można.

O. k. sąd powiatowy 
Skawina l i g o  stycznia 1882.

(1748 3— 3 1 © g ł o s z e n i e .
L. 661. 0. k. sąd powiatowy w Budzą 

nowie ogłasza, że celem zaspokojenia preten 
syi Zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie w kwocie 212 zł. 92 et odbędzie 
się w tutejszym sądzie dnia 31 marca, 2 maia 
i nareszcie 2 czerwca 1882 zawsze o godz. 10 z 
rana publiczna przymusowa sprzedaż realności 
dłnżn ka Dawida Minera pod 1. 173 w Las- 
kowcack położonej, wykazem hipotecznym 1. 
473 objętej. Na pierwszych dwóch terminach 
realność ta tylko wyżej lub za cenę wywo
łania w kwocie 900 zł. a w, przyjętej, na 
trzecim zaś terminie także poniżej tejże sprze
daną będzie.

Wadyum 90 zł. a. w. Bliższe warunki 
tudzież wyciąg tabularny i opis zastawmy 
przejrzeć można w tus. registraturze.

Budzynów dnia 15 lntego 1882.
(1751 3— 3) E d y t o  t .

L. 8689. C. k sąd powiatowy w Leżajsku 
oznajmia, że dnia 14 marca, 14 kwi< tnia i 
15 maja 1882, każdym razem o godzinie 10 
rano odbędzie się przymusowa sprzedaż real
ności pod 1. k. 24 w Rudzie położonej, na 
000 zł. oszacowanej, Michała Zielińskiego 
własne), w sprawie Zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie pto 216 zł. 84 ct.

Zakład wynosi 60 zł. Warunki licyta
cyjne i odnośne akta złożoue w sądzie do 
przejrzenia.

Leżajsk dnia 23 grudnia 1881.
(1735 3 — 3) © g ł o s z e n i e  k e n b u r a n  

L. 474. O. k. Rada szkolna okręgowa 
z Średniej | ogłasza niniejszem celem stałego obsadzenia

s t\ r\ nr />*/\ I  ̂ rv -daara zo maja i» e z ,  taż- wsi uznano uchwałą e k. Sądu obwodowego J posad poniżej wymienionych konkurs, 
doręczoną być nie mogła ustanawia się na ; dym razem o 10 godzinie rano odbędzie się iw  Przemyślu z 17 listopada 1880 1. 13.329 j i. Na posadę nauczyciela szkoły jedno- 
..................................... ‘ ’ * nosowa sprzedaż w drodze za obłąkana. i klasowej etatnwpi w T>łni?n<»h -tu w sądzie przymusowa t 

publicznej licytacyi realności pod 1 k. 66 w ;
TT 1 • ’

ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad ac 
tum p. adwokata Dr. Mantla a p. adw. Dr.
Axelrada zastępcą tegoż.

Tarnopol dnia 28 lutego 1882.
(1767 2— 3) L, 222.

© g ł o s z e n i e  h e n k i i r s n .
O. k. okręgowa Rada szkolna Jasielska 

rozpisuje konkurs na następujące posady nau
czycielskie.

1) W  szkole czteroklasowej etatowej w f warunków można tu w sądzie przejrzeć.
Korczynie posada starszego nauczyciela z j  ”    - - ~~-
z płacą roczną 450 zł jj

2) w szkole 4 klasowej etat. w Dukli j
posada starszego nauczyciela z roczną płacą 
450 zł. !

3) w klasach 1 klasowych etatowych z

obłąkaną.
Kuratorem jej ustanowiono Mech la Prze-

Zurawno rlnia 31 grudnia 1881.
(1835 2— 3) © g ło s z e n i e *

L. 317. C. k. sąd powiatowy w Bodza
nowie ogłasza, że celem zaspokojenia wywal
czonej przez Altera Auersteina przeciw uie- 

masie spadkowej Maksyma Król kwo-
płacą 300 zł i wolnem pomieszkaniem: a) w j ty 82 zł z nn '  ridh ‘
Kozłówku, b) w Lobii, c) w IM ragów ce/d ) 2 ^ m^ ^ 8  k ^ e ^ h  J30 m S
w Swięcanach, e) w Szufnarowej, 1)  w Trzci- 1882 zawsze o 10 «-odrinie 
mcy, g) w Iwoniczu, h) w Myscowy, i) w sowa sprzedaż 
Równem, k) w Zręcinie, 1) w Osieku ! • "dłużnika pod

maj;
z rana przy mu- 

publiczna połowy realności 
54 w Mogielnicy położonej,

Podania wszelkiemi z dokumentami służ- j ciała tabularnego niestanowiącej, składającej
bowymi i wykazem poprzedniej służby nale
ży wnosić przez dotyczącą okręgową Radę 
szkolnę do Jasielskiej Rady szkolnej okręgo
wej najpóźniej do dnia 20 kwietnia b. r.

Prośby po terminie wniesione lub na
leżycie nieudokumentowane wprost zwraca
ne będą.

Jasło dnia 4 marca 1882.
(1799 2— 3) E  d y k t.

L 9440. C. k. sąd powiatowy w Turee 
zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie 
pretensyi Dyrekcyi Zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie przeciw Jackowi i M a
ryi Terów pto 84 zł. 24 et. a. w. z pn. od
będzie się w sądzie tutejszym w dniach 29 
marca, 28 kwietnia i 31 maja 1882, każdym 
razem o godzinie 9 przed południem egzeku
cyjna sprzedaż realności pod 11. 41 rep. 27 
w Jabłonce wyżnej położonej z tern, iż na 
pierwszych dwóch termiuach re iność ta tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej zaś na trze
cim także poniżej tej sprzedaną zostanie

Cena wywołania 200 zł., wadyum 20 zł 
Resztę warunków licytacyjnych można w re
gistraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Turka dnia 31 grudnia 1881.
(1800 2— 3) E  dl y  to t

L. 9441. O. k. sąd powiatowy w Turce 
zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie 
resztującej pretensyi Dyrekcyi Zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie przeciw 
Dmytrowi Terów pto 93 zł. 76 ct. a. w. z pn. 
odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 
29 marca, 28 kwietnia i 31 maja 1882, każ
dym razom o 9 godzinie przed południem

się z połowy domu, komory, chlewa, stajni, 
stodoły, ogrodu i jednego morga pola na 187 
zł. 50 ct. ocenionej.

Na pierwszych dwu terminach realność 
ta tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na 
trzecim zaś terminie także niżej takowej sprze
daną będzie.

Cena wywołania 187 zł. 50 ct., wady- 
dyura 10 procent takowej. Bliższe warunki 
tudzież protokoły opisania i ocenienia przej
rzeć można w tusądowej registraturze.

Budzanów dnia 29 stycznia 1882.
(1845 2— 3) E  4  y  f e t .

L. 2435. C. k. wyższy sąd krajowy Lwow
ski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 
i- 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, 
że w skutek prośby Antoniego i Teresy mał
żonków Kauczyńskich o utworzenie ciała ta
bularnego dla realności pod 1. k. 4922/4 we 
Lwowie, w' tamtejszej gminie podatkowej 
i w tamtejszym powiecie sądowym położonej 
w 3U częściach Antoniego Kauezyńskiego a 
w xji części Teresy Kauczynskiej własnej,

razom o 9 godzinie , 
egzekucyjna sprzedaż realności pod. ur. 32
rep. 183 w Jabłonce wyżnej z tern, iż n a ' dnia 15 października 1881 1

GtMeift Lwowska Nr 61 * dais 15 marca. 1882

Holeszowie c. k. Starostwa Żydaczowskiego myśl z Średniej wsi. 
położonej, ciała tabularnego niestanowiącej j 0 . k. sąd powiatowy
a dłużnika Onufrego Pastuch własnej, celem j Lisko, dnia 7 grudnia 1880
wydobycia przez Stefana i Annę Kopijka pro ‘ (1829 2 -  3) K o « k n r . « .  

j tensyi w kwocie 155 zł. z pn. : L. 4024. na posady: 1 ck. ekspedyenta
Cenę wywołania stanowi cena szaeun- j pocztowego w Gawłowie nowym w si-arost- 

kowa 98 zł., wadyum 19 zł. 60 ct. Resztę j wie Bochtńskiein za kontraktem służbowym
i kaucyą 200 złr. z poborami rocznemi 
płacy 150 złr., ryczałtu kancelaryjnego 40 
z łr ; - 2, ekspedyenta pocztowego w Soke- 
łówce w starostwie Brodzkicm za kontrak
tem służbowym i kaucyą 200 złr. poborami 
rocznemi płacy 150 złr. ryczałtu kancylaryj- 
nega 10 złr. i ryczałtu 5Ó0 złr. za codzien
ne jazdy posłaiu ze z Sokołói k'> do Ożydowa.

Podania należy wnieść do czterech ty
godni w ces. król. Dyrercyi poczt we Lw o
wie.

Lwów- dnia 11 marca 1882.
(1820 2— 3) © »**  icsifcCie*-xiHe.

L. 9442. W  dniach 29 marca, 28 kwie
tnia i 81 maja 1882 odbędzie się przymuso 
wa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. 
konsfc 35 subrep. 14 w Jabłonce wyżnej 
położonej, dłużnika Iwana Byezyszyn własnej, 
w tutejszym c. k. Sądzie na rzecz Zakładu 
kredyt, wł .ściańskiego na zaspokojenie sumy 
89 złr. 19 ct. w. a. zpn. każdym razem o 
godzinie 10 przed południem z tern, że na 
pierwszych dwóch termiuach realność ta za 
cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trze
cim także niżej tejże spizedaną będzie.

Oena szacunkowa 300 zir.
Wadyum wynosi 10 prc. 30 zł.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
O. k. sąd powiatowy 

Turka dnia 30 grudnia 1881.
(1756 3— 3) E  tl j  to; t

Ł. 1. O. k sąd powiatowy w Skawinie 
donosi do publicznej wiadomości, iż wsku- 
teu odezwy c. k. sądu krajowego w Krako
wie z dnia 23 września IS s i 1. 17928 w 
sprawie egzekucyjnej Józefa Marsa przez p. 
Dra Władysława Wilkosza adwokata w Kra
kowie przeciwko masie konkursowej Stani
sława Armatysa przez zarządcę p. Dra bor- 
dynada Wilkosza adwokata w Krakowie i 
MAryi Armatysowej pto 4.500 zł. w. a. z 
pn. egzekucyjną sprzedaż w drodze publi
cznej licytacyi majętności część czyli grunt, 
w Borku fałęckim, pod hrmą fabryka świec 
sterynowych i produktów chemicznych Sta
nisława Armatysa a względnie tegoż masy, 
konkursowej i Maryi Armatysowej własnej, 
pod 1. wyk. hip. 7 gin. kat. Borek lałęcki 
objętej dozwalającej, a wskutek uchwały1 te-

,cej 
5170, 517

się z parcel Nr. 2240, 5169, 
. 5172, 5177, 7561, 2239, 5173, 

5174, 5175, 5176, 7561 i 5201, powierzchni 
1 morg 1589 kw. sążni wynoszącej a cd 
północy z gminą Klepsrów, z realnością 
Wojciecha Hetmana, i z realnością Mary- z 
Hetmanów Rajdowej, od wschodu z lewym 
brzegiem rzeki Pełtew, od południa z real
nością Jakóba Sprechera i Arona Hamera, 
za którą targowisko na bydło się, znajduje, 
i z realnością Wojciecha Kozłowskiego, i od 
wschodu z ulicą Źródlaną graniczącej, c. k. 
krajowy sąd we Lwowie d‘;\ spraw cyw. z 
~ "  ........................ 42266 tiibuli

- v  J  .)-----
klasowej etatowej w Płokach, z płacą roczną 
293 zł. 16 ct. wa. użytkiem przeszło 2 mor
gów gruntu i wolnem pomieszkaniem.

2. Na posadę nauczyezyciela szkoły fi 
Halnej w Włosaniu z płacą roczną 250 zł a. 
w. i wolnem pomieszkam ,m.

3. Na posadę nsuciela młodszego szko
ły 2 klasowej etatowej w Kaszowie, z płacą 
200 zł. w. a. i wcliiein pomieszkaniem.

4. Na posadę nauczyciela szkały etato
wej w L biążu wielkiem z płaca 294 zł 90 
ct. w. a. rocznie, użytkiem z blisko 3 mor
gów gruntu i wolnem pomieszkaniem.

5. Na posadę nauczyciela szkoły etato
wej jednoklasowej w Szczakowy z płacą ro
czną 298 zł. 75 et. w. a. rocznie, użytkiem 
z 2 morgów gruntu i wolnem pomieszkam-111.

6. Na posadę drugiego nauczyciela szko
ły dwuklasowej etatowej w Zabierzowie z 
płacą 300 zł. w a rot znie.

7. Na posadę drugiego nauczyciela szto - 
ły dwuklasowej etatowej w Krzeszowicach 
z płacą 300 zł. w. a. rocznie.

Ubiegający się o te posady nauczyciele 
(nauczycielki) mają prośby zaopatrzone w 
potrzebne dowody odbytych nauk, kwalińka- 
cyi nauczycielskiej i odbytyj przynajmniej 
trzechletniej praktyki nauczycielskiej, wnieść 
za pośrednictwem swej władzy przełożonej 
najdalej do końca kwietnia 1882 r.

Podania po tym terminie wniesione lub 
nie za patrzone w dowody potrzebne nie bę
dą uwzględnione.

W Krakowie dnia 8 lutego 1882.
(1688 3— 3) E  «I y k  t .

L. 5000. Ok. Sąd powiatowy w Luba
czowie podaje do publicznej wiadomość i, że 
na dniu 21 kwietnia 1882, na dniu 26 ma
ja 1882. i na dniu 30 Czerwca 1882, odbę
dzie się tu w Sądzie każdą razą o godzinie 
10. przedpołudniem przymusowa sprzedaż w 
drodze publicznej licytacyi realności grunto
wej pod lk. 37 w Bozilcowie położonej, cia
ła tabularnego niestanowiącej, a dłużników 
Semka i Nastki Bukitow własnej na rzecz 
Józefa Kelcz pto: 115. złr. w a. zpn. pod 
następującemi warunkami:

a) Cenę wywołania stanowi kwota 560 
złr. w a. jako wartość tej realności.

b) Wadyum wynosi 56 złr w a.
e) Na pierws-.ych dwóch terminach »e- 

Mność ta za lub wyżej ceny wywołań a, zaś 
ua trzecim terminie ułatw;a.jące warunki 11- 
mawiana będą, poezem 4ty termin wyznaczo
ny będzie.

Reszta warunków licytacyjnych przejrzę/- 
można w tosądowej registraturze.

Ok. Sąd powiatowy.
Lubaczów 30. grudnia 1881.



8
(1725 8— 3) ®  d  y  k  t

L. 2210. O k. Sąd obwodowy w Tar
nowie podaje do publicznej wiadomości, iż 
na terminie dnia 20 stycznia 1882 odbytym 
został adwokat Dr. Brzeski stałym zarządcą 
masy konkursowej Jakóba Krocha, kramarza 
w Tarnowie, zamianowanym.

W Tarnowie 23 lutego 1882.
(1599 3— 3) E  d  y  k  U

L. 2728. 0. k. sąd obwodowy w Tar
nopolu zezwolił na otwarcie konkursu na ma
jątek Israela Rosenheck w Husiatynie a 
mianowicie na majątek ruchomy, gdziekol
wiek by się takowy znajdował, a na mają
tek nieruchomy o tyle, o ile takowy położonym 
jest w tych krajach, w których ordynacya 
konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowią
zuje. Komisarzem konkursowym ustanawia 
się p. c. k. sędziego pow. w Husiatynie Brauna 
a tymczasowym zarządcą masy p. Lon
gina Hruszkiewicza notaryusza w Husiatynie.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby 
na terminie dnia 17 marca 1882 o dziesiątej 
godzinie przed południem przed komisarzem 
konkursowym wyznaczonym za przedłożeniem 
dokumentów, któreby ich pretensye wykazy
wały, oświadczyli się co do potwierdzenia 
tymczasowego zarządcy masy, lub co do u- 
stanowienia innego, tudzież aby wybrali wy
dział wierzycieli

0. k. sąd obwodowy wzywa tych wie
rzycieli, którzy swe pretensye przeciwko ma
sie konkursowej chcą dochodzić, aby takov?e 
nawet w tym przypadku, gdyby się proces w 
toku znajdywał, do dnia 19 maja 1882 bądź to 
bezpośrednio w sądzie obwodowym, lub też u 
komisarza konkursowego podług przepisu or- 
dynacyi konkursowej dla uuiknięcia szkodli
wych skutków prawa, zgłosili, a na termi
nie na dzień 16 czerwca 1882 o godzinie 10 
z rana w biurze komisarza konkursowego o- 
znaczonym wywierzytelnili, i swoje wnioski 
co do oznaczenia pierwszeństwa swych pre- 
tensyi poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje 
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, 
przysłużą prawo na miejsce tymczasowego 
zarządcy masy i wydziału wierzycieli, któ
rzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać o- 
stateczme inne osoby, w których zaufanie 
pokładają.

Wierzyciele, którzy w Husiatynie lub w 
pobliżu nie zamieszkują, winni przy zgłosze
niu wymienić pełnomocnika w Husiatynie za
mieszkałego w celu doręczenia uchwał sądo
wych, w przeciwnym bowiem razie na wnio
sek komisarza konkursowego, wierzycielom 
rzeczonym na ich niebezpieczeństwo koszt 
kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania 
konkursowego umieszczone będą w urzędo
wej Gazecie Lwowskiej. Termin do likwida 
cyi oznaczony jest zarazem terminem do u- 
kładów z wierzycielami.

Tarnopol dnia 28 lutego 1882 
(1738 3 - 3 )  E d  j k t

L. 1136. Markusa Zauzner i Gittlę 
Zauzner z życia i miejsca pobytu niewiado
mych względnie tychże niewiadomych spad
kobierców zawiadamia się, że dnia 1 marca 
1882 1. 1136 Jan i Taeyanna małż. Kalińscy 
wnieśli prrzeci * nim jakoteż Lewiemu Siis- 
ser pozew o uznanie własnośzi %  realności 
pod Nr. 60 w Kamionce, że dla nich Jan 
Lewicki z Kamionki kuratorem ustanowiony 
i termin do ustnego postępywania na dzień 
22 marca 1882 wyznaczony został.

0. k. sąd powiatowy
Kamionka 2 marca 1882.

( 1 6 9 6  3 — 3 )  E  d  y  b  t .
L. 3456. W dniu 24 kwietnia, 8 i 2-3

maja 1882 każdą razą o godzinie 10 ran>
odbędzie się w Sądzie powiatowym w Krze
szowicach egzekucyjna sprzedaż przez publi
czną licytacyę realności włościań-kiej pod 
wyk. hyp. 31 w Lgocie położonej ciało ta
bularne stanowiącej na 725 złr. wa. oszaco
wanej, dłużnika Karola Zaka z Lgoty wła- 
snej

Wadyum wynosi 72 złr. 50 ct.
Cena wywołania 725 złr.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze Sądu w zwykłych godzinach 
urzędowych.

Krzeszowice dnia 12 listopada 1881.
(1739 3 -8) E  <i y  te t .

L. 4075. 0. k. Sąd powiatowy w W iś- 1 
niczu podaje do publicznej wiadomości, że 
celem zaspokojenia sumy resztującej 89 złr. 
92 kr. aw. na rzecz Zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie odbędzie się 
egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodarstwa 
gruntowego pod 1 64 w Borowny położone
go, dłużnika Piotra Nakielnego własnego, 
ciało tabularne mającego, a na 300 złr. aw. 
oszacowanego w jednym terminie a to dnia 
12 kwietnia 1882 r każdym razem o godzi
nie lOtej rano w tutejszym Sądzie powia
towym.

Wadyum wynosi kwotę 30 złr. aw.
Wiśnicz dnia 28 grudnia 1881.

(1740 3— 3) K  d  y  te t.
,L. 4077 0. k Sąd powiatowy w W iś

niczu podaje do publicznej wiadomości, że 
celem zaspokojenia sumy 400 złr. aw z, 
przynal. na rz cz Zakładu kredytowego 
v łościańskiege we Lwowie odbędzie się

egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodarstwa 
gruntowego pod i. 68/105.99 w Lipnicy dol- 

i m j położonego, dłużników Jana, Heleny, 
i Jędrzeja i Agat . Kuców własnego, ciała ta 
j bularnego nie mającego, a na 1838 złr. aw.
' oszacowanego w jednym terminie a to dnia 
12 kwietnia 1 88 2 'r. każd?m razem o godzi
nie 10tej rano w tutejszym Sądz e powia
towym.

Wadyum wynosi kwotę 8 0  z łr  aw.
Wiśnicz dnia 28 grudnia 1881.

(1 7 4 2  3 — 3 )  t P g l o s s e w i e .
L. 4166. 0. k. Sąd krajowy w Krako

wie podaje do powszechnej wiadomości, iż 
stałym zarządcą mas konkursowych^ „Kops 
et Lustig“ Saula Kopsa i Saula L  -stig usta
nowionym został Dr. Starzawski adwokat w 
Krakowie, a stałym zastępcą tegoż zarządcy 
Dr. Schoen adwokat w Krakowie.

Kraków 17  lutego 1 8 8 2 .
(1 7 3 0  3 — 8 ) *  -  1 .  „

R. 1 1 9 7 . S a l  f  i  f fie jtr flg ertd jt  m  K a 
łu s z  g ie b ifu n b , baj? in  © a d je n  b e l  J a e l T a u e a -  
baura gccjett J a k o b  K e te b a j p to . 5 6  yl. u. ) JC.

jur ŚBefriebtgung btefer ^orbwung bxc egc* 
futibe SSerdujjerititg ber sub CNr. 21 w  Za
górze gelegenen feinen Habulatcfbrper oilbenbeit 
©runbwirtfdjajt im SSerfteigeruttglwege am 
2 2  Sliars —  2 4  April ltnb 2 3  Maj 1882 
jebelmal um 10 Ut>r Sormittagl ttn ©erujjtS* 
lofale ftattfinben roirb, mobci foldje beim 1. 
unb 2. Hermine nur ńber ober um  ben@d)at> 
jungimertb, beim 3. Hermtne fpngegen and) 
unter bem ©djajsungltterte mirb tjintangegeben 
werben. L

® e r  S lu lr u f lp r e t l  ijt ber © d jafeungS* 
mertl) 3 3 0  ft. a . SB., b a l  $ a b in m  betragt 1 0  
p r c . o o m  S lu lr u ju n g lp r e i je .

®ie ubrigen Sebinguugen fbunen tu ber 
Jłeaiftratur eiitgefeljen werben

Ś. f. 33ejtr!!gerid)t.
Kałusz, 2 5 . S u n i 1881.

11547 3 — 8 )  G  5 i t t.
RL 9 0 3 1 . 9 1 tn i3 .3 1 p r ilu . 11 . 2 J M 1 8 8 2  10 

U ljr 58. W. w irb  bie flffentltdje g e illn e tu n g  
ber bem J w a n  K o cz e r z u k  su b . C N r. 2 9 8  tu 
N a d w o rn a  getjórigen, leiiten  H a b u ia rtórp er  
b ilbenben  J łea lita t ju r  © a d je  b e l  N u c K m  
D r im m e r  p t o . . 1 4 0  jr .  j 91. ®  abgeljalten  
w erben, © c M ń u u g lw e r t t )  4 0 0  jr . Y a d iu m  4 0  
f r . ;  fu r  ben g a d  a l l  in  biejett Z erm tn en  bte 
g e ilb ie tu n g  n id)t ju  © ta n b e  fom uten  jou te , 
w erben bie sB artbeien  im  © in n e  §. 1 4 8  ©• D . 
a u j ben 3 1 . SDKai 1 8 8 2  8  U $ r  g r i l l )  ńorge* 
laben , bie nćUjercn S ij ita t io n lb e b in g m jje  fon n en  
t). g. e in g e je fen  w erben.

R. f  SSejiH lgericbt.
N a d w o rn a  2 6 . S d n n e r  1 8 8 2 .

(1 4 7 3  3 — 3 ) # M t i  , .
R l. 4 0 5 . 58om  f. I  S treil a l l  § a n b e l8 *  

© erid jte  ju  K o io m e a  w irb  ber 3n^_aber b e l 
ber .S a n b e llfirm a  R o s e n th a l er, S c h it l in g  ju  
K o io m e a  angebltd) ab ljanben  gefontm enen 
burd) A r o n  S u e h e r  a u lg e fted ten  SB edjfell 
b a lte l  „O b e r t y n  ben 2 0 . SDejember 1 8 8 0  pr. 
fl. 3 4 0  o aSB. S in  S a f)r  a d a to  ja^ten  © ie  
gegen b ie jen  P r im a  SBedjjel a n  b ie  D rb re  
m einer S ig e u e u  bie © u m m e  u on  ® reu )u n b ert 
58terjtg O u lb e n  o. 3B , ben Sbertl) c ilja lten  unb 
jteden  jo ld jeu  a u j Sftedjnung ol)ue S e r id y tJ p  
Sotjan  D r ę g ie w ic z  in  O b e r ty n "  a u jg e jo rb ert 
biejen  2Bed)feI b inn en  4 5  H ag en  n om  ^ a g e  
ber SSerlantbarung b ie je l  E d ik te s  on g ctrd ju et, 
bem  © ertd jte  u m  jo  g ew ijje r  oor jit leg en , a l l  
ro ib r ig e n ja d l berje lbe  ju r  n id )t;g  ge^olten  
w erben  w irb .

K  lo m e a  ben 1 9  S a n n er  1 8 8 2 .
fl  B3$ 3  3 ) ^  j  | ^

* AL 5 1 3 6  33om  S em berger ! .  t  S a n b e l  
a l l  ^ a n b e l l  © e r iĄ te  w irb  ber 3^1)aber b e l  
angeblid ) bem  Sftem tttentai u nb  
W o l f  H a n d e l abljanben  gefom m enen  tn  Lem= 
berg ben 12. SK Srj 1 8 8 0  a u lg e jted ten  oon  
C arl M a y e r  u n b  W ilh e lm m e  M a y e r  M t *  
ten, a u j b ie  © u m m e  b o n  3 5 0  fl. o . JB. la u -  
tettben ein SDłonat a d a to  ja ljlbare it JB edjfell, 
a u j begen  J łu d je ite  bie iffiorte „ a  c o n to  ge= 
m l)lt 2 0 0  fl. b. dB ja g e  M u n o e r t  
ben b 2B S em b erg  am  l i .  S u m  1 8 8 0  Carl 
M a y e r “ e r jid )tliĄ  w aren,. a u jg e jo rbert, biejen  
SBecbjel b in n en  4 5 . S la gen  b o m  H agę ber b r it - 
ten S in jd )a ltu n g  b ie je l  ® b i ! t e l  in  ber Pem= 
berger R e itn n g  gereĄ n et b ie jem  1. 1. S a n b e l  
a l l  S a n b e l l  © er id jte  ttbrju legen , W ib rigen l 
ber obgebadjte SBedjjel nad) S e r la n j  ob ig er  
9vrijt iiber n eu erlid je l StnjuiĄen b e l  W o l f  
H a n d e l fu r  a m o rtifir t  e r fta r t  W erben w urbe.

Semberg ben 11. gebruar 1882.
(1 5 7 3  3 — 3 )  S  M  1 t  ,

g t .  1 4 2 1 9  S3om S ta u is la u er f . ! .  ^ re tl=  
gericbte w irb  befannt, gem adjt b a §  im  Saften* 
(tanbe ber su b . C N r . 8 3  in  S ta n is h u  gelege^ 
n en jR ealita t a u f © r u n b  .bel m i tN u s s im u .B r e in e  
G e tz le r  g e jd ilo jjen en  9Jciet^bertrage§ d e  dato . 
S ta n is la u  9. SKar^ 1 S 2 0  in  g o lg e  93ejd)eibel 
b e l  beftanbenen S Ó łagijtratel b om  2 9 . Slprtl 
1 8 2 0  R1 3 7 4  b a l  Sw iet^reĄ t einet ąS oljn u n g  
im  S a u jc  su b . N r . 8 3  © t .  in  Stanislau  ju r  
bie 0Dm * S u n i  1 8 2 0  b i l  ® n be 2 )ia i 
1 8 2 2  la u t  h a e r . 3 p a g .  2 9 9  n . 3 1 a on . ju  
© u ń jte n  b e l  Ig n a tz  K n o t z  in ta b u lir t  ijt  —  
u nb  b a  berjelbe, j o  w ic  b e jjcn  (grben  bem  Seben 
u n b  5B ol)norte n ad ) u n b e fa n n t  jin b , jo  w irb  
uber b a l  © e ju d ) b e l Cha:im  D a w id  L itw a k  
a l l  @ igentl)uuier ber jftea litdt su b  N r. 8 8  tn 
S tan is lau  d e  p raes . <6. H c^cm ber 1 8 8 0  tjl

14219 fur biejelben ein Curator in /Perjon 
bel Adwkt. Dr. Szydłowski beftedt u. biejelben 
Ijiebon mit bem berjtdnbigt, iljre etwaigen 
Vlnfprud)e au§ bem oberwdtjnten Sftieftjbertrage 
langjtenl b il 15 iKdrj 1883 entweber per= 
jonbliĄ anjumelben ober bie ^teju er jor ber* 
iidjen 58el)elfe bem bejtedlen iBertreter um jo 
gewijjer mi^uttjeilen, a ll jonjten nad) frudjt= 
łojem Slblauj obiger grift uber neuerlic^el 
Slnju^en bel SMttftederl bie §lmortijirung ber 
©inńerleibung unb Sofdjung biejel iDłiet£)recf)= 
tel betoidigt werben wurbe.

Stanislau 25. gebruar 1882.
(1745 3— 3) K cd. y  te i..

L. 2072. Z miejsca pobytu niewiadome
go Isaka Mojżesza Langermana zawiadamia 
się, że Henne Herman uzyskała przeciw nie
mu nakaz zapłaty sumy wekslowej 118 zł. z 
pn. iż do zastępowania praw tegoż ustana
wia się na jego niebezpieczeństwo ■ koszt kura
torem Dra. Fiternika z substytutucią Dra, 
Steuermana adwokatów w Samborze, że za
poznany ustano wio emu kuratorowi ma udzie
lić dowody do obrony, lub innego pełnomoc
nika Sądowi przedstawić.

Od ck. Sadu obwodowego dla spraw 
wekslowych.

Sambor dnia 21o Lutego 1882.
(1754 3— 3) M  «S y  te t.

L 5108. C. k. sąd powiatowy w Radło
wie przedsięweźmie dnia 30 marca, 2 maja 
i 6 czerwca 1882 każdym razem o 10 godz. 
z rana sprzedaż realności pod 1. k. 28 w 
Wał-Eudzie na rzecz Jana Hałastry pto 60 zł.

Cena szacunkowa 1210 zł. 40 ct., za
kład 121 zł. 4 ct.

Wyciąg hipoteczny i resztę aktów przej
rzeć można w registratunm.

Radłów dnia 2 lut go 1882.
(1728 3— 3) M  d  j  te t.

L. 20382. C k. sąd powiatowy miejsko 
delegowany w Tarnowie podaje do wiado
mości, że w sprawie egz kucyjnej Th. Stern- , 
lichta przeciw J. Buchsbanmowi o 5 złr. 50 
kr. aw. dla niewiadomego z miejsca pobytu 
egzekuta J Buehsbauma adw. Dr Eliasz 
Goldhammer kuratorem zamianowany został.

Tarnów dnia 6 grudnia 1881.
(1511 3— 3) O b w fc B z e z e n ic * .

L. 8072. W dniach 19 kwietnia 1882 
i 21 czerwca 1882 każdym lazem. o godzinie 
10 rano odbędzie się przymusowa sprzedaż 
realności nietabularnej pod nr. konsk. 151 
subrep. 53 w Czołhanach położonej dłużni
ków Piotra i Anny Szoponiak własnej, w tu
tejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kred, j 
włościańskiego na zaspokojenie sumy 187 z-i ■ 
51 ct. w. a. z. pn. każdym razem o godzinie 
10 przed południem z tem, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta za cenę szaeun- ■ 
kową lub wyżej niej, zaś na trzecim także '
niżej tejże sprzedaną będzie. i

Cena szacunkowa 400 ił. I
Wadyum wynosi 10 prc. j
Resztę warunków w tutejszej registra- :

turze.
0. k. sąd powiatowy 

Bolechów dnia 22 października 1881. 
(1681 3— 3) M d  j  te o.

L. 8460. 0. k. Sąd krajowy we Lwowie 
ogłasza, źe w sali rozpraw tegoż Sądu w celu 
zaspokojenia pretensyi e. k uprz. gal ake. 
Banku hipotecznego we Lwowie dwóch rat 
po 207 złr. z przyn. odbędzie się. dnia 4go 
maja 1882 o godzinie :0 przed południem 
przymusowa licytacya do spadkobierców’ śp. 
Amalii Wersehitzkiej i Leona D/Jubaniuka 
należących realności pod 1. 367 i 368%  we 
Lwowie położonych, na którym terminie 
realności te nawet niżej ceny wywołania 
9449 złr. sprzedane zostaną że jako wadyum 
kwota 473 złr. złożoną być ma, wyciąg tabu
larny i warunki licytacyjne w registraturze 
sądowej przejrzeć lub odpisać wolno naresz
cie że dla nieobecnych wierzycieli Teresy 
Wi<ch i Edwarda Wach tudzież dla wszyst
kich tych, którzyby po wydaniu wyciąga ta
bularnego to jest po dniu 24 września 1881 
rzeczowe prawa na wspomianych realnościach 
nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniej
szej sprawy egzekucyjnej dotyczą -e z jakie- 
gobądź powodu doręczone być nie mogły, ] 
adwokat Dr. Pająk kuratorem, a jego zastępcą 
adwokat Dr. Krzyżanowski uchwałą z dnia j 
29 października 1881 1. 46854 mianowanj 
został. Lwów dnia 25 lutego 1882.
(1692 3 —3) M y  L t ,  j

L. 20838. 0. k. sąd powiatowy delego- ! 
wany miejski w Tarnowie podeje do wiado
mości, że celem zaspokojenia wierzytelności 
c. k. uprzyw. Gal. zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie w kwocie 792 zł. 
wa. z pn. odbędzie się d ńa 7 kwietnia. 12 
maja i 16 czerwca 1882 każdym, razem o 
godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez 
licytacyę realności pod 1. 20 Janowicach po 
łożonej, dłużników Józefa i Jóżefy małż. Zwo
lińskich własnej. ;

Cena wywołania 1600 zł. wa j
Wadyum 160 zł. wa. .
Resztę warunków lieytacyi i akt osza

cowania przejrzeć można w tutejszej Regi- ' 
straturze. j

Tarnów dnia 25 stycznia 1882. I
(1663 3— 3) O b n l c s s c z c u l c .  !

L. 1491. (J. k sąd powiatowy w K rośejen-! 
ku niniejszem ogłasza, iż w sprawie egze

kucyjnej Franciszka Maksymiliana Prokopo
wicza pto. 1236 złr. wa. zpn. sprzedana bę
dzie przymusowo przez przetarg publiczny 
gospodarstwo gruntowe pod nr. 144 w Szcza
wnicy wyźnej położone na 1920 złr. w. a. 
ocenione.

Termin do tej sprzedaży wyznaczony 
na dzień 20 kwietnia i 25 maja 1882 każdą 
razą o godzinie 10 rano w tut. sądzie.

Wrazie gdyby gospodarstwo to na w y
mienionych wyżej terminach sprzedane nie 
zostało, wyznacza się do ułożenia warunków 
lżejszych termia na 22 czerwca 1882 godzi
nę 10 rano.

Poręczne wynosi 200 złr. wa.
Warunki sprzedaży, protokół opisania i 

protokół ocenienia mogą być przejrzane lub 
opisane w tut. sądowym archisum.

Krościenko dnia 16 stycznia 1882. 
(1672 3— 3) El d  y  te t .

: L 2901. C. k. Sąd krajowy we Lwowie
oznajmia nieobecnemu Maksymilianowi Jaeni- 
ke, że w skutek podania Leona Aufschauera 
i Herseha Zip per de praes 17 sierpnia 1881
1. 37064 sprostowania księgi gruutowej dla 
majętności tabularnej Zarzyszcze co do parc 

, budów. 1. 266 i parceli gruntowej 1. 9902 w 
i wykazie nipot. 1. 239 tejże majętności wpi

sanych, gdy miejsce pobytu Maksymiliana 
Jaenike nie jest wiadome, ustanowiono dla 
niego kuratorem adw. Dr. Bliźińskiego, a 
tegoż zastępcą adw. Dr. Pająka, i że termin 
do rozprawy w myśl §. 8 ust. z 25go lipca 
1871 1. 90 dz. p. p w tym celu na dzień 
8 maja 1882 godź. 11 przed południem wy
znaczony został.

Wzywa się zatem p. Maksymiliana Ja
enike, aby ustanowionemu kuratorowi środ
ków do przstrzegania praw swych dostarczył, 
lub innego zastępcę sobie obrał.

Lwów dnia 11 lutego 1882.
(1577 3— 3) K  d  y  te t .

L. 10293 0. k. Sąd powiatowy w Bu- 
czaczu ogłasza odnośnie do obwieszczenia z 
dnia 15 września 1880 1. 8814, że dnia 20 
kwietnia 1882 o godzinie 10 rano sprzedaną 
będzie w Sądzie realneść pod 1. k 535 stara 
51 nowa m. w Buczaczu położona wedle 
Dom. I. pag. 159 n. 10 ha r. i pag 453 n. 
15 haer. egzekutki Schowy Katz własna ce
lem ściągnięcia pretensyi c. k. uprzyw. galic. 
akcyj. Danku hypotecznego w kwocie 8.963 
złr. 52 ct. a. w zpn. a także poniżej ceny 
szacunkowej 80.000 złr. aw. za jakąkolwiek 
bądź cenę.

Wadyum wynesi 4.000 złr. a. w.
Reszta warunków niezmienione i akta 

są do przejrzenia lub odpisania w tusądowej 
registraturze.

Buczacz dnia 31 października 1881. 
(1605 3 — 3) E  d  y k  t .

L. 2029 C. k. Sąd miejski delegowany 
w Krakowie podaje do wiadomości, iż celem 
saspokojenia sumy pożyczkowej 1200 złr. w. 
a. a względnie niespłaconej jeszcze reszty 
936 złr. 20 ct. w. a. zpn. odbędzie się na 
rzecz Galicyjs' iego Zakładu kredytowego Ziem- 

! skiego (Galizische Boden Credit Anstalt) w 
j Krakowie w gmachu sądowym w trzech termi- 
: nach dnia 23 maja, 27 czerwca, 25 lipca 
i 1882 każdym razem o godzinie 10 przed 
' południem egzekucyjna sprzedaż realności pod

1. k. 41 i 68 wyk. hip. 41 i 68 w Węgrz- 
each w powl eie krakowskim położonej.

Cena wywołania wynosi 2400 złr. w. 
a. a wadyum 240 złr w. a.

Resztę warunków licytacyjnych i wykaz 
hypoteczoy chęć kupna mający w tutejszej 
registraturze przejrzeć mogą,

Kraków 6 lutego 1882

(1773 3— 3) K  d  j  te Si.
L 2435 C k. sąd powiatowy w Sko- 

lem wiadomo czyni, iż w dniach 18 marca, 
18 kwietnia i 19 maja 1882, każdym razem
0 godzinie 9 rano przeprowadzi przymusową 
sprzedaż realności 1. k. 106 w Oporeu poło
żonej, Iwana i Ahafii Kohuczów własnej, na 
rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego 
celem ściągnienia kwoty 216 zł. 84 ct. z pn.

Cena wywołania 500 zł., wadyum 10 
procent. Warunki przejrzeć można w regi
straturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Skole dnia 30 grudnia 1881.

(1771 >,3— 3) 85 dl y  te 4
L 573. 0  k. sąd powiatowy w Białej 

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Antoniego Krausa wrazie jego śmierci niewia
domych spadkobierców, że Antoni Jettmar 
wniósł przeciw niemu pod dniem 17 sty
cznia 1882 do 1. 573 pozew o wykreślenie 
prawa zastawu dla kwoty 30 zł. 45 et. m. k. 
na wykazach hipoteczuych 1. 156, 256, 364
1 473 gminy katastralnej Lipnik ciężącego 
i że termin do ustnej rozprawy na dzień 23 
marca 1882 o godzinie 9 z raaa wyznaczo
ny został.

Równocześnie ustanawia siędla pozwa
nego kuratora w osobie dra Rosnera adwo
kata w Białej i wzywa się pozwanego, 
ażeby co do swej obrony z kuratorem się 
porozumiał, lub innego zastępcę sądowi przed* 
stawił inaczej wynikające ztąd skutki sam 
sobie przypisać będzie musiał

C. k. Sąd powiatowy.
Biała dnia 26 stycznia 1882.
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(1769 3— 3) K o n k u r s .

L. 953. Przy c. k. sadzie powiatowym 
w Kętach opróżnioną została posada Sędzie
go powiatowego w VIII. randze.

Ubiegający się o tę, lub oodobną przy 
innym sądzie powiatowym opróżnić się mo
gącą posadę mają w przeciągu 14 dni 
wnieść swe podania w drodze przepisanej do 
Prezydyum c. k. sądu krajowegow Krakowie 

Z Prezydyum c. k. sądu krajowego
Kraków 10 marca 1882.

(1752 1 —8) E  d  y  k  t .
L. 11399. 0. k. sąd powiatowy w Le

żajsku zawiadamia Józefa Szymulę z życia i 
miejsca pobytu niewiadomego, iż Dyrekcya 
c k uprz. Zakładu kredytowego włościań
skiego we Lwowie wytoczyła przeciw niemu 
i małoletnim Woj dech owi, Michałowi i Ro
zalii Szychom jako spadkobiercom Jędrzeja 
Szymuli pozew de pr. 29 listopada 1881 1. 
11399 o zapłatę 16 rat po 9 zł. i 9 zł. 9 ct.
a. w. z pn., który do rozprawy sumarycznej 
na dzień 29 marca 1882 o godzinie 9 z rana 
zadekretowano i że kuratorem dla Józefa 
Szymuli Łukasza Paszka ze Sarzyny ustano
wiono.

Wzywa się przeto Józefa Szymulę, aby 
na powyższym terminie osobiście stanął albo 
kuratorowi potrzebnej informacyi do obrony 
przed terminem udzielił iub też innego peł
nomocnika sobie wybrał, gdyż ina-zej sku
tki z zaniedbania wyniknąć mogące sana so
bie przypisze.

Leżajsk dnia 28 grudnia 1881.
(1686 1— 3) E d y  k  i .

L. 8059. W dniach 23 marca, 28 kwie
tnia i 2 czerwca 1882, każdym razem o 10 
godzinie przed południem odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej pod 
n. k. 288/subrep. w Horoeholinie położonej do 
dłużników Henryka i Maryi Bauer Horocholiny 
należącej, w tutejszym ck. sądzie na rzecz Z a 
kładu kredytowego włościańskiego na zaspo
kojenie sumy 100 zł. a. w. z pn z tem, iż 
realność ta na pierwszych dwóch terminach 
za cenę szacunkową lub wyżej niej, zas na 
trzecim także i niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 200 zł., a wa- 
dyum 20 zł. a. w. Resztę warunków licyta
cyjnych, protokół opisania i oszacowania 
przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Bohorodczany dnia 30 grudnia 1881. 
(1685 1— 3) JK d  > Si t,

L. 8056. W dniach 20 kwietnia, 25 
maja i 22 czerwca 1882, każdym razem o 10 
godzinie przed południem odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej pod 
t> k. 154 subrep 177 w Bohorod-zanach po
ił, żonąj, do dłużników Jana i Rozalii Jawor
skich należącej, w tutejszym c. k. sądzie na 
rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego 
na zaspokojenie sumy 173 zł. 46 ct. z pn. 
z tem, iż realność ta na pierwszych dwóch 
terminach za cenę szacunkowa lub wyżej 
niej, zaś na trzecim także i niżej tejże sprze
daną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 350 z ł , awa-  
dyum 35 zł. a. w. Resztę warunków; licyta 
eyjnych, protokół opisania i oszacowania 
przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Bohorodczany dnia 30 grudnia 1881. 
(1691 1— 3) K  j  fc «.. ■

L. 1107. Ok. sąd obwodowy w Tarnowie 
zawiadamia niewiadom. z życia i Miejsca pobytu 
Arona Giirtnera, że Israel Kleinhandler, Czar
ne Gottlieb łącznie z Breindlą Kleinhiindler 
i z przystąpieniem do sporu ( haima Klcin- 
bilndlera, Scheindli Dawid, Ib- seba Lówen- 
thala i Salomona Leisera przeciw Alterowi 
Gśirtnercwi, Keili z Gartnerów Bernstein. Ja
kubowi Giirtnerowi, Samuelowi Gilrtne.-owi, 
Mirli 7, Giirtnerów Nebenzabl, Aronowi Gar- 
tnerowi etc.'^ pozew de praes. 24 listopada 
1881 1- 14986 o uznani; za zgasłe i wykre
ślenie prawa zastawu dla wierzytelności Este
ry Giirtner w kwocie 500 zł. a. w. z pn. w 
stanie biernym części realności pod 1. k. 145 
i 298 z dnia i grudnia 1881 1. 14986 ter
min 60-dniowy do wniesienia pisemnej obro
ny zakreślony został.

Celem doręczenia powyższej uchwały i 
zastępowania tegoż spółpozwanego ustanawia 
się kuratora ad actum w osobie adw. dra 
Gałeckiego z substytucyą dra Psarskiego.

W Taroowie dnia 4 lutego 1882.

(1868. B o s f e u r s .
L 462/pr. celem obsadzenia dwóch posad 

komisarzy skarbowych w randze IX  ewent= 
nalnie dwóch posad koncepistów skarbowych 
w randze X klasy w obrębie galicyjskiej 
krajowej dyrekcyi skarbu.

Podania zaopatrzone dowodami wy
mogów przepisanych i znajomości języków 
krajowych należy wnieść w przeciągu czte
rech tygodni do Prezydyum c. k. krajowej 
dyrekcyi skarbu we Lwowie.

We Lwowie dnia 12 marca 1882.
(18581

1121. C. k. komisya hipoteczna zawia
damia, iż rłożyła w Sjdzie powiatowym w 
Grybowie do powszechnego przejrzenia arku
sze posiadania i inne akta służyć mające do 
założenia księgi hipotecznej dla gminy kata
stralnej Królowa ruska

Zarzuty przeciw' prawdziwości arkuszów 
posiadania wnoszone być mogą ust u e lub 
pisemnie w Sądzie powiatowym iub przed 
komisya hipoteczną do dnia 24 marca 1882, 
na którym dalsze dochodzenia miejscowe 
prowadzone będą.

Grybów 11 marca 1882.

L»o b  & p r y w a t n *

! W  Pewna i prędka pomoc
n aw et w z a sta rz a ły c h  c ie rp ie n ia c h

je s t  Henryka Blocha
E t e r

Wynalazca otrzymał za znakomity swój wyrób złoty 
medal sztuki i umiejętności i medal włoskiego białego 

krzyża. — Cena 0<> et. w. a.
Dla LWOWA i całej GALICYI główny skład 

Eteru gośćcowego u aptekarza i t e n r y k a  I t i n -  
m e a i f e ld a  pod „Złotym słouiem11 we Lwowie, zkąd 
wszelkie zamówienia z prowincyi odwrotną pocztą za
łatwia się,______________________(1210 11--?./

O d e z w a .(1870)
L. 7233. Magistrat m. Lwowa rozpi

suje publiczną iicyracyą przez oferty pisemne 
na ł lz ie ń  <50 m a r a i  1 8 8 2  celem odda
nia w przedsiębiorstwo wykonania robót bru
karskich we Lwowie w roku 1882 na pod
stawie c-n  jednostko vych.

Oferty pisemne ostemplowane i opie
czętowane winne być zaopatrzone w o adyum 
licytacyjne w wysokości 600 zł. w. a. oraz 
zawierać dokładne podanie ceu jednostko
wych od pojedynczych gatunków robót.

Bliższe warunki licytacyjne przejrzane 
być mogą w III. biurze Magistratu (Gmach 
ratuszowy III. piątro) przed terminem licy- 
tacyi.

We Lwowie dnia 7 marca 1882.
(1847)

Zaproszenie
Ponieważ na ogól nem zgromadzeniu 

członków S p ó l L i  p o ż y c z l i o w c j  w  K a 
m i o n c e  S t r u m i ł o w e j .  dnia 8 marca 
1882 odbytem, porządek dzienny naszem 
zaproszeniem z 19 lutego 1882 objęty dla 
braku statutem przewidzianej liczby członków 
wy czerpni., ty być nie mógł, przeto na zasa
dzie §. 47 statutów

Z a p r a s z a m y
wszystkich p. t. członków Spółki pożyczko
wej w Kamionce Strumiłowej, stowarzy
szenia zarejestrowanego z nieograniczoną p ;-  
ręką n& f

iflzwczp oite mmmm
w biurze t.-go stowarzyszenia w Kamionce 
Strumiłowej d n i a  11*7 m a r c a  3 8 8 2  odbyć 
się mające.

Porządek dzienny:
1. Zmiana ostatniego ustępu §. 35 jak 

nie mniej §. §. 20 i 78 statutów. 
K a m i o n k a  S tr u m U o w a .  

dnia 8 marca 1882.
Rada zawiadowoza Spółki pożyczkowej w 

Kamionce Strumiłowej Stowarzyszenia zareje
strowanego z nieograniczoną peręką.

S ch re ib e r . M . W ie n e r .
Prezes. Zastępca sekretarza.

Tylko za 2 złote a. w.
j a k o  z a d a t e k

sprzedaję

Kwity poborowe
(JSezngssoheińe) 

„ M e r c u r a “  w  W icd n in  na

LOSY Lublańskie
(Laibacli).

Spłata reszty po 2 złr.
w  1 2  r a t a c h .

Losy te za zaplata w gotówce 
po kursie wiedeńskim

G ł ó w  zlr. 3 0 .000  a. w.
Najmniejsza wygrana złr. 30 a. w.

Kupujący g r y w a  j u ż  po złożeniu pierwszej raty w kwocie 
K ir . 3  na wszystkie wygrane sam

August Schellcnberg
w e L w ow ie

dom bankowy i kantor 
wymiany.

Sprzedaje i kupuje wszelkie obligi państwowo, listy 
zastawne, akcye i monety, po .cenach najumiarkowańszych.

BBT Polecenia z prowincyi wykonują się natychmiast 
j boz doliczenia prowjzyi.

 .........   l l o  a a l t u n n a  » s p r * c d » ż y  p a p i e r ó w  w a r i  o ś c i o w y  c l i  n a  g i e ł -
S S ł ś  SJ22KU  .......

; X X ? O O O O O O O e X X X X X * X X X X X X X X X X X X X X >2
Ces. król. uprzyw.

galic. akcyjny Bank hipoteczny
we Lwowie

wydaje od dnia 1 stycznia 1881 począwszy

ASYGNATY KASOWE
3  procentowe, płatne w 3 0  dni po wypowiedzeniu,
^  >’ !! 6 0  ,1 n n

Wszystkie znajdujące się jeszcze w obiegu 4V2 procentowe Asy- 
gnaty kasowe z 60-dniowem  wypowiedzeniem, będą oprocentowane 
począwszy od dnia 1 Marca 1881 tylko po 4®/0 z zatrzymaniem 
dotychczasowego terminal wypowiedzenia.

I L w o w  stycznia 1881.
„ , , D Y R E K C Y A .

(Przedruk nie będzie płacony) (3 11— ?)

{), li. uprz, galicTAkcyjny Bank̂ Hi]jotecznyr
L. 96.

C z t e r n a s t e  z w y c z a j n e

W aln e Zgromadzenie
c. imrz. pi. atom Bito Hjpoiffliip

<0**8 at 5  «*•

w środę dnia 26 kwietnia 1882 o godz. 10 przed południem 
w gmachu Banku Hipotecznego we Lwowie.

Przedm ioty rozpraw:
L Sprawozdanie z obrotów Banku za rok 1881.
2. Sprawozdanie Rady r adzorczej o zamknięciu rachunków i powzięcie dotyczącej 

uchwały
3. Oznaczenie dywidendy za rok 1881.
4. Zmiana statutów, o kasie zaliczkowej.
5 W ybór d*óch  członków' Rady nadzorczej i wybór uzupełniający jednego członka

Rady nadzorczej (§. 43 statutów).
6. Sprawozdacie o stanie funduszu pensyjnego.

P. T Akeyonaryusze. którzy mają zamiar wziąć udział w tem Walnem Zgro
madzeniu, zechcą w myśl §. (5-3 Xi,tutu złożyć akcye swoje n a j d a l e j  d o  d n i a  2 !»  
m a r c a  to. r .  w głównej kasie Towarzystwa we Lwowie, lub w liliach zakładu w Czer- 
niowcach, Krakowie i Tarnopolu, na które oprócz pokwitowania wydane im będą także
karty legitymacyjne, uprawniające do wstępu na Walne Zgromadzenie.

P. T. Akeyonaryusze, którzy przysługujące im prawo głosowania zamierzają wy
konać przez pełnomocników, zechcą pełnomocnictwa na odwrotnej stronie kart legityma
cyjnych umieszczone wypełnić i własnoręcznie podpisać

Zamknięcie rachunków i bilans złożone będą na ośm dni przed Walnem Zgro
madzeniem w Sekretaryacie Rady Nadzorczej, gdzie za okazaniem karty legitymacyjnej 
P. T. Akeyonaryuszem na żądanie wydano będą. *

L w ó i r  dsiL a  5  m a r c a  1 S 8 2 .
■  (K .7 »  « 1  -  *  H3fi_»-«3 IaE C &

(53. W każdem Walnem Zgromadzeniu głos mają ei Akeyonaryusze, którzy przynajmniej na 
4 tygodnie przed zebraniem się zwyczajn.go lub nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia złożyli nadające 
im prawo głosowania akcye wraz z niezapadłemi jeszcze kuponami w kasie Towarzystwa, lub w innych 
miejscach, które Rada Nadzorcza przy ogłoszeniu zwołania oznaczy. — Na złożone akcye wydane będą 
kwity i karty legitymacyjne do wstępu na Zgromadzenie.

j .  (55. Każdy Akcyonaryusz ma prawo do tylu głosów, ile razy po 10 akcyj złożył. — Żaden 
jednak z Akcyonarynszów bez względu, czy w własnem imieniu, czy jako pełnomocnik głosuje i żaden 
pełnomocnik, czy jednego, czy więcej akeyonaryuszów, więcej niż 10 głosów mieć nie może.

Oli. Prawo głosowania na Walnem Zgromadzeniu wykonać może Akcyonaryusz tak osobiście 
jakoteż przez umocowanie drugiego Akcyonaryusza mającego prawo głosowania. Wyjątkowo mogą być za
stąpieni małoletni przez swego opiekuna, zostający pod kuratelą przez swego kuratora, kobiety przez peł
nomocnika, spółki handlowe przez jednego z prowadzących firmę icli stowarzyszenia, w ogóle przez członka 
do tego umocowanego, osoby moralne przez jednego z swych przełożonych, chociażby ci nie byli sami 
Akcyonaryuszami. (Przedruk nie będzie płacony). (1622 2—3)

f l

Kantor wymiany
o. li. uprzyw. g-alic.

akcyjnego Bankn hipotecznego
w e  L W O W I E  

i Filie tegoż w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu [Wj
sprzedają po kursie dziennym W

5 ° o  premiowane
3 L iIS T Y  h ip c  t e g z n e  n

w razie wylosowania W
płatne pn llO  zt. za każde lOO zł. u

Listy te według prawa z dnia 1 lipea 1868, Dz. P.

Przedruk nie będzie płacony.  !  . ■---- [1050 14—?]

a M B i g E i a a g r a g g !  i g a g a g i g a g a g a c M
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K A Z I M I M M  L E W I C K I "
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICY]

„  o n  i towarów ffii^zaiiycti
W e  L w o w i e ,  u l i c a  T r y b u n a l s k a  1 .  6 .

fXŹ\sm. 3 t  « *  ak « >  am. a * -  " w ~  ne* «fs» Mmc u h l Jfl. i i ; 4 t

p o l e c a  
*

(  Ja ©  i i  e
m  w r a ^ Ł J E
s»y) morskie, naturalne do pasztecików, 

mózgu i t. p.
1 2  sztuk 2  złi £ 0 (1363 2 - ? )

i S B s  s

Uwiadomienie.
*
<
<
<
ś
<

Następujące homeopatyezne dzieła Dr. A. 
Kaczkowskiego są do nabycia we Lwowie w 
księgarniach pp. Grubrynowieza i Schmidta, Mi 
likówskiego, Richtera i Wilda, w aptece pana 
Mikolascha i u wydawcy; w Krakowie w księ
garni p. Friedleina i w aptece p. Stockmara; 
w Warszawie w księgarni pp. Gebethnera & 
Wollfa i Orgelbranda; w Petersburgu w cen
tralnej homeopatycznej aptece p. Fleminga..
1.

<
<
<

3.

I
<
<

Teoretyczna i praktyczna „Nauka Homeo- 
patyi“ dla lekarzy i światłej publiczności 
w 3 tomach, drugie wydanie, cena 8 zł. w. a. 
Poradnik dla matek o zachowaniu się w 
stanie błogosławionym, o pielęgnowaniu nie
mowląt 1 o leczeniu chorób dzieci cena 1.50 
Broszurka o leczeniu cholery azjatyckiej, 
cena 25 ent.
Broszurka o dyecie homeopatycznej c. 15 ct. 
Broszurka o prezerwatyw nych środkach 
przeciw zarazie bydlęeej, przeciw ospie ow
czej, przeciw wściekliźnie, cena 50 cnt. 
Broszurka o stosownem użyciu łaźni paro
wej, cena 20 cnt.

(10 2 - 6 )

0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 3 0

R ea ln o ść

L e c z e n ie  T a s i e m c ą t  R 8 3 l 0 0 S C
(solitera) za pomocą G -Ł O i łU F E S  
§ E C B E T A N .  Jedyne lekarstwo 
niezawodne, nieszkodliwe, łatwe do 

{strawienia, używane z ciągłą skutecz
nością po szpitalach Paryzkieh. — 

Apteka Secretan. Ayenue Friedlaud, 37. w Pa
ryżu. Unikać fałszerstw. We Lw owie w apt-kach 
Pp. Mikolascha i Krzyżan 'wskmgn. (137 3-' )

w ie js k M  tuż za rogatką 
Kleparowską (1. 8 3 ) , obej
mująca 1 morg ogrodu, 13

________________  morgów ornej ziemi, 4 morgi
łąki i około 5 morgów lasku i pastwiska (z kamie
niołomem) z nowym domem mieszkalny drewnia
nym i z nowemi budynkami gospodarskiemi — jest 
z inwentarzem lub bez tegoż, z wolnej ręki do sprze
dania lub do wydzierżawienia. - Bliższa wiadomość 
u Dr. F e ig ln , ul. Watowa 1. 13, 1 piętro

(1(546 3— 5)

^ O H E d - O - G - G - G - G - i O  e w m o

P o m i m o  p o d w y ż s z o n e g o  c ł a !
O  i le  s t a r c z y ć 8 > « ;< I y A e '

poleca
îiaoasiiy zapas

Handel Karola Bałłabana we Lwowie
bez podwyższ- nia ceny

M S 3 B B A f ¥  chifisko-rossyjskie
w n a j le p s z y m  g a tu n k u  i  w y ś m ie n ity m

złr.

w e  L w o w i e  n a  B a j k a c t i  p r z y  u l .  
K r z y ż o w e j  I. 8 .  składająca się z muro
wanego domu parterowego, stajni z wozownią, 
studni, obszernego ogrodu warzywnego i ow o
cowego, całkiem oparkanionego, w najztirowszem 
położeniu jest z w oln ej ręk  1 *1  ̂ upr* - 
s i a n i a  lub rocznie do w y n a j ę e i u .

I>o«yeząc<* w a r u n k i udafolt in
teresowanym właściciel u o ia ry im z M o ra -  
w l e c w e  Lwowie w »w- sss Dior.®'?' 
p rz y  p la c u  M aryat-b.tiu !. 7.

noaooo
Szematy :m

Królestwa Gralieyi i Lodom eryi 
z Wielktem Kslest. Krakowskiem

na role
1 8 8 8  ”H |

nabyć można po cenie 2  z ł .  ©O c l .  
w Ekspedycji 

„ G A ZE T Y L WO W SKIEJ“
Zamiejscowi zechcą przesiać 2  z l .  

7 0  c t . ,  z których przypada 10 ot. 
na opakowanie i list frachtowy.

gr  S z e m a ty z m  p r z e s y ła m y  
o z a  u is z c z e n ie m  n a le ż y to -  
ś ć i  z  g ó r y . Z a  p o b r a n ie m  n a le -  

ż y to śe i u le  p r z e s y ła m y  8 z c m a -  
t y z m u .

kio. Congo cesarskiej
„ Familijnej ...........................„
,, Melange de Moseau. . . ,,
,, E m p e r ia l .................................,,
,, Proszku herbacianego . . ,,
,, Wysiewek z najl. herbat . ,,
,, Ciast ang. do herbaty . . .,
,, Migdałów słodkich . . .  „
,, Rodzenków bez pestek . . ,,
,, Rodzenków dużych (Eieme ,,
,, Rodzenków czarnych . . ,,
„  Fig sułtańskieh . . . .  ,,

Wszelkie korzenia najtaniej, dalej :

2 .—
3.—
4.—
5 . -  
1.40 
1.70 
1.20 
■ .78

j*

-.36
.32

s m a k u .
kio. Fig wiankowych . . . .

,, Daktyli do pieczywa . .
,, Daktyli Marokańskich . .
,, Cykaty francuskiej . . .
,, Skórek pomarańcz cukr. .

i deka W a n ilii ...............................
l/g fnt. Czekolady Jordana . . .
%  ,, ,, Sueharda (szwajc.)
1I3 ,, ., wiedeńskiej z (capkiem) —.80
Musztardy francuskie, angielskie i kremskie. 
Oliwa w najlepszym gatunku z Nicei.

Sosy angielskie, Lik wory Amsterdamskie, Rosolisy
z fabryki J. Eksc. kr. Potockiego i hr. Dfohojewskiego. W I N A  naturalne, węgierskie, austryackie, 
fran skie, S :hampany z Eperney p o  n a jn iż s z y c h  c e n a c h .

(1504 4— )

K a
v.a.u>fć uczynię wielorakim wymof. om 

o a  L n u w t k a ' 8. 5
iiąłóżyHśn.y Ł w o u i

w ie lk i  s k ła d  p o w o z ó w
w którym zawsze utrzymywać będziemy w zapasie obfity dobór powozów po każdej cenie. Przy 
trcałości naszych od dawna z dobrej sławy znanych wyrobów fabrycznych, jesteśmy w stanie po
zbywać towar nasz po najprzystępniejszych cenach i przyjmujemy tutaj także wszelkie zamówienia.

d U ^ K l ,

(1614 7 -3 0 )

S C H T J S T A Ł A  1
f a b r y k a  p o w o z ó w  d w o r s k i e  h.

Mim. s łą b y c k  i  r e k o n w a le s c e n t ó w .

Koniak i stare wina SfK*■M

|P laster T hapsia
®  LE P E R D I E L - R E 8 0 ULLEAU

jedyn ie p rzyjęty  w Szpitalach
jako najlepszy, najdogodniejszy, 

najpewniejszy i najmniej kosztowny 
ze środków

przeciw

K A T A R O M , K ASZLO M , ZAPALENIU 
|OYCKAW F.K PŁUC, CIERPIEN IO M  I BOLOM $ j 

REUMATYCZNYM I ARTIiE TYCZN YM ,
etc., etc.

H »  .£. 'tsw  nn. ;i_ «?

A P T E K I poa „G W IA Z D Ą 11

PIOTRA MIKOLASCHA Łŵ *!e.
Koniak grandę Champagne dla celów leczniczych, bardzo stary — 

cena 1ji litrowej buteleczki 1 zlr. 80' ct.
od roku 1846 na sHi ?dzie będące — cena 

1 złr. 20 et.
bardzo staro,

Wino Malaga,
Wino Tokajskie,
Wino hiszpańskie dla rekonwalescentów,

?/; litrowej buteleczki

prawdziwe arcannm dla osłabionych — cena 
litrowej buteleczki 2 złr. 50 ct.

nieco słabsze jak 
Malaga, pochodzi 

nadaje sic osobliwie dla niewiast i dla dzieci — 
a.

9 * ,

P fM I u W A N A  ZA 
w KRAKOWI li ajłtka

z okolic Granady. Wino wyiiorne, 
cena litrowej buteleczki 1 złr w
Przy posyłkach liczę za opakowanie i stempel od jednej buteleczki 20 ct., cd 2oh 30 
ct., od 3eh 35 ct., od (iem 50 et., od tuzina 8" ct.

S k ł a d  w© L W O W I E  w  a p t o c e  p u d  „ G w i a z d ą " .
, ,  w  i i l Ł A K O  W I E  „  W g0 F .  G r a l e w s k i e g o .

g e n e r a l n y  yv W I E D N I U  dla A u s t r o - W ę g i e r  i dla p a ń s t w  osS e ien - 
» y < ’h  u P- W ł l U c l m a  M a a g e r a  Ili Heumarkt Nr. 3.

  ' (1676 3— 0

SWE WYROBY NA WYSTAWIE PRZYR iDNIOZO - LEKARSKIEJ 
pod „Złotym słoniem-' i l e n r y k ż  l i lu m e n f e ld a  we Lwowie, poleca

fosforanem wapniowym
w yrobu  a p te k a r z a

H E N  H Y K A  H Ł U M E N F E Ł D A
w e  L w o w ie .

Wino to wprowadził do Srgauizmu materyę potrzebną dla «two- 
rżenia kości i zębów. —• l  nadzwyczajnym skutkiem działa przeciw wy- 
cieńcze,niu kości, szkrofułom,:. chorobie angielskiej i tnberknłom; posila 
j odtwBrza cały organizm.

Grhntmy }?dad w Aptece pod „ Złotym słoniem“
H  E N B Y K A  B L  AT M E  W W K 1a »  A

w e  L w o w i e
Cena 2 zlr.

d n ia c h  1 6  i 1 7  b . n i. o go
dzinie 12tej w południe, odbędz e 
się publiczna sprzedaż przedmio

tów urządzenia domowego i rzeczy amatorskich w 
m a g a z y n ie  O O . B e r n a r d y n ó w . (18461-2) 

,*• u*.

Aanczjcielka
z wieloletnią praktyką, posiadająca gruntownie 
języki francuski niemiecki, polski i muzykę, 
oraz wyższe przedmioty szkolne, mogąca się w y
kazać wielu chlubnemi świadectwami, poszukuje 
umieszczenia na wsi. Bliższa w iadom ość: ulica 
Pańska 1 .1 , -pod )it. J .  I I .  II piętro Lw ó ■.

(1861 1 - 3 )

K A W A
4 zł 50 ct. 

5 . 5 0 ,
*#■ » — 7,
6 ,  25 „
6 „  80 „

po cenacii 
en -g ro s

fra n co  xa p o b ra n ie m . Z a  d o b ry  sm a k  
g w a ra n tu je  się .

5 kil. GUATFMATA, silnr . .
5 „ KUBA, zielona, wyborna . . .
5 „ CBYLON, najvvyb'jrniejsza . .
5 „ CEYLON plant, wyśmienita . .
5 „ MKNADO, najszlaehet w gatimki
5 „ MOKKA perłowa (arab.) . . .

W  skutek zaszłych korzystnych stosunków- 
jesteśmy w miłem dla nas położeniu zwrócić 
naszym odbiorcom pod wy ższo n e  o b e c n ie  
c ło , wynoszące od k i la  16 c t., które przy 
zamówieniach p o trą ca m y .

Co do jakości naszego towaru, otrzymuje
my bezustannie pochlebne pisma uznania.

l^Btdwijk. Hs&rtln^ &  Co. 

^  „r ^  ^

KAWĘ i hEhBATĘ
po dawnych

p o l e c a

cenach

Karol Klimowicz
W a ło w a  1. I I , (1590 6 - 5 )

Szto Az
9 U 3 z o n y
moczony
amerykański

. po 90 oentów kilo 

. po 40 centów kilo 
. po 1 złr. 20 cent kilo

Łososio śledzie marynowane
faseezka (około 30 sztuk) 4 złr. 75 ent.

SARDEajE rosyjskie
faseezka (około 80 sztuk) 2 złr. 20 cent.

Śledzie zwijane z cebulką
faseezka 35 sztuk 2 złr. 20 cnt.

E^żitorotlne sery i konserw y  
x ryh w  pnaRkach.

P O L E C A  H A N D E L

S t. M a r K t e w , c z a
w e  L W O W I E ,  w  R y n k u  l i c z .  4 2 .

   , ^ 1862 1” 3')

m it X X M X X 3 a & X O C X

Węgierskie i włoskie
t o w a r y .

Czarna maść na skóry,
lir .kii.i obuwie

Cytryny, 100 sztuk 
Cynamon 
Cykata
Daktyle białe la.
Bryndza jesienna 42/lu 
Figi wiankowe 
Figi sułtańskie 
Gwoździki całe
H a r is .t ie iy  świeżo 3—4 kio. franco złr. 
Migdały duże słodkio 1 kio. złr.

kio. franco

Marmulada morelowa 
Papryka królewska 
Pieprz czarny łub angielski 
Pomidory gotowano i butelka 
P o w i d ł u  43/ln kio. franco

rzetmeme
1 .2 0 .

złr. 3.— 
1 kio. złr. 1.25 
1 kio. złr. 1.80 
1 kio. złr. 1.60 

złr. 3.10 
1 kio. złr. — .32 
1 kio. złr. — .78 
1 kio. złr. 2.25 

2.— 
I.] 6

1 kio złr. 1.50 
1 kio. złr. — .80 
1 kio. złr. 1.05 

litrowa złr. — .25 
złr. 1.60 do 1.80

Łozińskiego Pshśsr'

Rodzynki żółto bez pestek i z pestk. 1 kio. złr. —.60
, _ czarne 1 kio. złr. — .78

Sardynki marynowaue 5 kio. franco złr. 2.60
Śledzie marynowane 5 kio. franco złr. 2.70
Kawior drobny 1 kio. złr. 2.20
Kawior ziarnisty kl«. złr. 2.60
Świece ilorn 5(>i g. do 450 franco od 4.10 do 4.60 
Słonina gruba świeża 4s/4 kio. francood 4.45 do 4.60 
Smalce świeży m  kio. franco od złr. 4.15 do 4.30 
Śliwki duże 48/l0 klo; franco złr. 2.20

T o n £  T l  * '■

Tt»r«yw. fabryki i
c :


